
ROČENKA
2007

ČESKÝ SVAZ ORIENTAČNÍHO BĚHU

fo
to

: P
et

r K
ad

eř
áv

ek



ROČENKA
ČSOB
2007

Zátopkova 2/100, 160 17 Praha 6
tel./fax: 220 513 295, e-mail: csob@cstv.cz

http://www.orientacnibeh.cz

TISK 
MAPY

w
w
w
.z
ak
et
.c
z

GRAFIKA

� Kvalitní tisk map pro orientační běh i pro další outdoorové 
akce �   na klasické papíry i na speciální voděodolné a vodovzdor-
né materiály �   kompletní polygrafický servis: katalogy, letáky, 
kalendáře, bloky, firemní tiskoviny, mapy ve firemní grafice zákaz-
níka – plány měst, autoatlasy, regionální mapy, nástěnné mapy 
a informační tabule. � Žaket, Slánská 381/10, 163 00 Praha 6, 
tel.: 210 083 577, info@zaket.cz � 



ROČENKA ČSOB 2007 

Text: Petr Klimpl (OB), Přemek Škoda (LOB), Milan Jirásek (MTBO)
Korektury, grafická úprava: Petr Hranička
Sponzorsky vytiskl v nákladu 400ks: Tiskárna IV. – Žaket Praha (www.zaket.cz)
Vydal: Český svaz orientačního běhu v únoru 2008

Fotografie: Petr Kadeřávek, Petr Hranička, Radovan Novotný, Jakub Zimmermann,
Ivan Matějů, Jan Vávra, Roman Hančík, Martin Lejsek, Lubomír Macháček, 
Miroslav Rygl, www stránky aj.

2

Vážený čtenáři,

ani letos jsem neodmítl úkol, napsat úvodník do naší ročenky. 
Nejsem si sice jist tím, že moje slova bude někdo číst, ale co kdyby …

Jaký tedy byl orientační rok 2007 z mého pohledu?

Viděno optikou výsledků na mezinárodní scéně, můžeme být letos určitě spokojeni -  tedy 
pokud to nehodnotíme krátkozrace ekonomickými kritérii, protože věřte či nevěřte, na odměnách za 
dosažené výsledky bylo letos vyplaceno více jak půl milionu korun!! A toto se v našem „cash flow“ 
musí projevit… Kdo mě však zná, ví, že jsem dalek takového hodnocení, nehledě na to, že dosažené 
výsledky se nám (snad) zúročí v příjmové stránce rozpočtu v příštích dvou letech. Sport – alespoň ten 
náš poctivý, nezparchantělý – má však tu výhodu, že kritériem úspěšnosti nejsou peníze, ale medaile 
– a těch máme letos požehnaně : tři juniorské tituly mistrů světa (Hančíková v LOB, Král a štafeta 
juniorů v OB), další tři medaile z juniorských světových šampionátů, čtyři medaile „bajkerů“ z našeho 
„vysočanského“ Mistrovství světa i jejich tři medaile z Mistrovství Evropy. K tomu musíme přičíst 
i další úspěchy mládežnických týmů – mj. zisk „Poháru národů“ na Mistrovství Evropy dorostu v OB. 
Za tyto úspěchy bych chtěl poděkovat nejen samotným závodníkům, ale i jejich trenérům, servismanům 
i sponzorům a všem, kteří vytvářejí příhodné podmínky pro jejich velké výkony!

Ohlédneme-li se za domácími soutěžemi, pak naše spokojenost bude o něco menší. Sezóna LOB byla 
výrazně zredukována – bez sněhu to na lyžích prostě nejde ; sezóna MTBO proběhla bez viditelných 
problémů, zato sezóna OB to neměla jednoduché - potýkala se především s problémy týkajícími se map 
– od zvolených měřítek, přes vodovzdornou úpravu map, tisk na laserových tiskárnách až po chybějící 
severojižní čáry. Vliv těchto nedostatků na regulérnost závodů byl sice zanedbatelný, zato vliv na 
„blbou náladu“ byl velký. Věční kritici (kteří toho mnohdy při pořádání závodů ještě moc nepředvedli), 
řídíce se heslem „padni komu padni“ pak úspěšně znechucovali nejen pořadatele, ale i další „bafíky“. 
Myslím, že všichni pořadatelé si zaslouží dík a především přání, aby nezatrpkli a nerezignovali na další 
pořadatelskou činnost.

Snad jako důsledek výše uvedených problémů musím zmínit i další oblast v naší činnosti – a sice 
oblast „morálně – mravní“. Smutno je mně z toho že disciplinární rada měla letos snad více práce než 
v celé historii našeho svazu dohromady! Neberme si proboha příklad z naší pokleslé politické scény 
– slabomyslní politici, nechť se s přispěním žurnalistů předhánějí ve svém „zviditelňování“, ale my 
se prosím chovejme jako rozumní orientační běžci a nevytvářejme problémy tam, kde ve skutečnosti 
žádné nejsou!

Ale abych končil optimisticky – do stejné „morálně – mravní“ oblasti patří i férový čin tria 
dorostenek (Petráčková, Kubátová, Doškářová), které přes svůj mladý věk pochopily, že mnohem 
důležitější než všechny medaile je umění pomoci druhému v nouzi.

Nezbývá mně, než nám všem do příštího roku popřát, abychom „prohlédli“ stejně jako výše 
jmenované dorostenky a uvědomili si, že smysl toho našeho sportování je možná i jinde, než jen 
v boji o vteřinky, natožpak v hašteření třeba o to, zda nemělo být použito jiné měřítko mapy – třeba 
1 : 2008.

Radan Kamenický, předseda ČSOB

3



4

Obsah:
ORIENTAČNÍ BĚH ..................................................................................................................5
 SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2007 .................................................................................................................5
  MISTROVSTVÍ SVĚTA 2007 ...............................................................................................................................5
  SVĚTOVÝ POHÁR 2007 ......� 8
  EUROMEETING 2007 ..........� 9
  MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ 2007 ........................................................................................................... 11
  EVROPSKÝ POHÁR JUNIORŮ 2007 ................................................................................................................14
  MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU 2007 ......................................................................................................16
  VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V OB 2007 ........................................................................................18
 DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2007 .................................................................................................................19
  MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2007 .....................................................................................................19
   Mistrovství ČR v OB na dlouhé trati ............................................................................................................20
   Mistrovství ČR v nočním OB .......................................................................................................................21
   Mistrovství ČR v OB na krátké trati .............................................................................................................22
   Mistrovství ČR v OB na klasické trati ..........................................................................................................24
   Mistrovství ČR ve sprintu .............................................................................................................................25
   Mistrovství ČR štafet ....� 27
   Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva ........................................................................................29
  DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2007 .......................................................................................................................32
   Česká liga klubů 2007 ..� 32
   Český pohár štafet 2007 ...............................................................................................................................32
   Gigasport Český pohár 2007 ........................................................................................................................33
   HI-TEC sprint cup 2007 ...............................................................................................................................34
   Ranking 2007 ................� 34
   Žebříček A 2007 ............� 35
   Žebříček B-Čechy 2007 � 35
   Žebříček B-Morava 2007 ..............................................................................................................................37
   Český pohár veteránů 2007 ..........................................................................................................................38
LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH .........................................................................................39
 SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2007 ...............................................................................................................39
  MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2007 ................................................................................................................39
  JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2007 ..........................................................................................42
  MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU V LOB 2007 .........................................................................................46
 DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2007 .................................................................................................................47
  MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V LOB 2007 .........................................................................................47
   Mistrovství ČR v LOB na krátké trati ..........................................................................................................47
   Mistrovství ČR v LOB ve sprintu .................................................................................................................48
   Mistrovství ČR v LOB štafet ........................................................................................................................49
  DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2007 .......................................................................................................................51
   Mistrovství ČR družstev 2007 ......................................................................................................................51
   Pohár Elity LOB 2007 ..� 51
   Žebříček LOB 2007 ......� 51
MOUNTAIN BIKE ORIENTEERING (MTBO) ..................................................................53
 SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2007 ...............................................................................................................53
  MISTROVSTVÍ SVĚTA 2007 .............................................................................................................................53
  MISTROVSTVÍ EVROPY 2007 ..........................................................................................................................56
  EVROPSKÝ POHÁR JUNIORŮ A DOROSTU 2007 ........................................................................................58
 DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2007 .................................................................................................................60
  MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2007 .....................................................................................................60
   Mistrovství ČR v MTBO na dlouhé trati ......................................................................................................60
   Mistrovství ČR v MTBO v závodě s volným pořadím kontrol ....................................................................60
   Mistrovství ČR v MTBO ve sprintu .............................................................................................................61
   Mistrovství ČR v MTBO ve štafetách ..........................................................................................................62
   Mistrovství ČR v MTBO na klasické trati ....................................................................................................62
   Mistrovství ČR v MTBO na krátké trati .......................................................................................................63
  DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2007 .......................................................................................................................64
   Český pohár 2007 .........� 64
KALENDÁŘ HLAVNÍCH ZÁVODŮ ČSOB v roce 2008 ....................................................65
VÝSLEDKY ANKETY„NEJLEPŠÍ ORIENTAČNÍ SPORTOVEC ROKU 2007“ .............................68
CENA FAIR PLAY ......� 68

ORIENTAČNÍ BĚH
SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2007

MISTROVSTVÍ SVĚTA 2007
http://www.woc2007.org.ua/

24. světový šampionát v orientačním běhu proběhl 
18. – 26. 8. 2007 v ukrajinském Kyjevě. Českou 
republiku reprezentovalo pod vedením Radka 
Novotného 5 mužů (Tomáš Dlabaja, Michal Jedlička, 
Petr Losman, Jan Procházka, Michal Smola) a 5 žen 
(Dana Brožková, Radka Brožková, Eva Juřeníková, 
Lucie Krafková, Zdenka Stará). Mistrovství světa 
potvrdilo suverenitu Švýcarky Simone Niggli a 
Francouze Thierryho Gueorgiou. Světová špička je 
široká, ale tituly si odvezli závodníci jen ze 4 zemí 

a medaili borci ze 6 států (to je méně, než bylo na předchozích 
šampionátech zvykem) – FIN (3-3-1), SUI (3-1-1), FRA (2-0-
0), RUS (1-1-1), SWE (0-2-2) a NOR (0-0-3). Mezi zeměmi, 
které získaly medaili, chybí Česká republika, ale výsledky 
potvrdily, že česká reprezentace patří mezi širší světovou 
špičku.

Krátká trať – 22. 8. 2007
Závod se běžel za velkého horka v terénu plném plytkých 
terénních tvarů, kde bylo hodně malých listnatých stromků, 
ostružiny, hodně snížená viditelnost a málo cest. Jasnou 
převahu nad svými soupeři ukázali vítězní Švýcarka Simone 
Niggli a Francouz Thierry Gueorgiou, jejichž náskok před 
dalšími závodníky byl úctyhodný. Velmi dobře zaběhly naše 
ženy, Radka Brožková obsadila 8. místo, 
duo Stará – Juřeníková skončilo těsně za 
první desítkou. Naši muži se nevešli mezi 
nejlepší dvacítku.

Ženy (5.1 km, přev. 90 m, 14 k, 45 záv. F): Muži (6.2 km, přev. 110 m, 17 k, 44 záv. F):
  1. Niggli Simone SUI 32:13   1. Gueorgiou Thierry FRA 32:21
  2. Jukkola Heli FIN 33:18   2. Föhr Tero FIN 34:22
  3. Andersen Marianne NOR 34:14   3. Novikov Valentin RUS  34:30
  4. Kauppi Minna FIN 34:17   4. Nordberg Anders NOR 34:43
  5. Jansson Helena SWE 35:01   5. Andersson David SWE 34:50
  6. Riabkina Tatyana RUS 35:28   6. Myhren Jonn Are NED 35:09
  7. Engstrand Emma SWE 36:19   7. Hubmann Daniel SUI 35:15
  8. Brožková Radka CZE 37:45   8. Őberg Peter  SWE 35:27
  9. Haapakoski Paula FIN 38:03   9. Müller Matthias   SUI 35:28
10. Vanjuk Merike EST 38:39 10. Kärner Olle EST 35:34
11. Stará Zdenka CZE 39:00 21. Procházka Jan CZE 37:53 
12. Juřeníková Eva  CZE 39:05 23. Jedlička Michal  CZE 38:08

Radka Brožková na doběhu svého prozatím nejlepšího 
závodu kariéry - middlu na MS 2007               (foto -PH-)

5



Klasická trať – 23. 8. 2007
Mistrovská klasika měla náročné parametry, náročnost ještě ztěžovalo obrovské horko. Na trati mužů 
deklasoval Švýcar Matthias Merz zbytek startovního pole, vedl jasně po celou trať a v cíli měl náskok 

před druhým Rusem Khramovem skoro 
4 minuty. V ženách došlo poprvé ve 
světové o–historii k dělbě mistrovského 
titulu. Stejného času dosáhly dvě Finky 
Minna Kauppi a Heli Jukkola. Velmi 
dobrý závod zaběhl Michal Smola, po 
výborném začátku v druhé části sice 
trochu ztratil, ale 7. místem potvrdil 
svou příslušnost ke světové elitě. 
Statečně bojoval i Tomáš Dlabaja, 
který překonal zdravotní problémy, měl 
18. nejlepší čas, ale neorazil poslední 
občerstvovačku a byl disk. Zdravotní 
problémy trápily i Danu Brožkovou 
– jedna z favoritek se musela smířit až 
se 16. místem, o dvě místa lépe skončila 
Eva Juřeníková.

Ženy (11.9 km, přev. 300 m, 23 k, 45 záv. F): Muži (18.2 km, přev. 550 m, 28 k, 43 záv. F):
  1. Kauppi Minna FIN 80:17   1. Merz Matthias SUI 104:28
      Jukkola Heli  FIN 80:17   2. Khramov Andrey RUS 108:06
  3. Niggli Simone  SUI 81:48   3. Nordberg Anders NOR 108:36
  4. Hausken Anne Margrethe NOR 83:19   4. Haldin Mats FIN 108:52
  5. Andersen Marianne  NOR  83:47   5. Mukhidinov Vyacheslav UKR 109:45
  6. Allston Hanny AUS 84:17   6. Efimov Roman RUS 109:50
  7. Riabkina Tatyana RUS 85:56   7. Smola Michal CZE 110:32
  8. Eliasson Lena SWE 86:13   8. Mamleev Mikhail ITA 111:01
  9. Müller Lea SUI 87:34   9. Stevenson Jamie GBR 111:28
10. Stalder Seline SUI 89:28 10. Nikolov Kiril BUL 111:39
14. Juřeníková Eva CZE 90:45   -. Dlabaja Tomáš CZE DISK.
16. Brožková Dana CZE 91:13

Štafety – 25. 8. 2007
Závod štafet se běžel ze stejného centra jaké závod na klasické trati – z místního skanzenu. V rychlém 
a vyrovnaném závodě byly podle očekávání nejrychlejší Finky, které obhájily mistrovský titul, to se 
povedlo i Rusům v mužích. Naše ženy se vešly na „velkou bednu“ za 6. místo, muži obsadili 9. místo, 
když nás z boje o vyšší příčky vyřadily zdravotní problémy Michala Jedličky na 2. úseku.

Ženy:   1. Finsko (Haapakoski, Jukkola, Kauppi)  .............................................................106:35
(24 štafet)   2. Švédsko (Billstam, Engstrand, Jansson)  ...........................................................107:41
   3. Norsko (Weltzien, Andersen, Hausken)  ............................................................107:50
   4. Švýcarsko (Fritschy, Müller, Niggli)  ................................................................ 111:35
   5. Rusko (Novikova, Stanchenko, Riabkina)  ........................................................113:02
   6. Česká republika (Stará, Juřeníková, D. Brožková)  .....................................117:49
   7. Austrálie (Allison, Elson, Allston)  ...................................................................  118:13
   8. Dánsko (Olesen, Soes, Alm)  ............................................................................  118:31
   9. Francie (Vercelotti, Chataing, Dodin)  ...............................................................124:13
 10. Ukrajina (Trygubyak, Volynska, Spasyuk)  .......................................................125:10

Michal Smola vyčerpán v cíli závodu MS na 
klasické trati. Slušným 7. místem potvrdil, že 
mu dlouhé náročné tratě „sedí“.       (foto -PH-)

6

Muži:   1. Rusko (Efimov, Khramov, Novikov)  ................................................................130:26
(39 štafet)   2. Švédsko (Őberg, Andersson, Wingstedt)  ..........................................................131:08
   3. Finsko (Haldin, Ikonen, Föhr)  ..........................................................................131:35
   4. Norsko (Holger Hott, Nordberg, Weltzien)  ......................................................131:38
   5. Švýcarsko (Schneider, Hubmann, Merz)  ..........................................................132:07
   6. Francie (Genon, Renard, Gueorgiou)  ...............................................................133:24
   7. Velká Británie (Gristwood, Duncan, Stevenson)  ..............................................135:18
   8. Ukrajina (Mukhidinov, Ushkvarok, Kratov)  ....................................................136:46
   9. Česká republika (Procházka, Jedlička, Smola)  ............................................137:21
 10. Estonsko (Vaher, Kärner, Aadli)  .......................................................................137:37

Sprint – 26. 8. 2007
Závěrečným závodem šampionátu byl sprint. Pořadatelé postavili tratě 
v botanické zahradě, místy udržované, na mnoha místech však hodně 
zarostlé. Skvělý závod zaběhl Tomáš Dlabaja, který obsadil 6. místo, 
dobře běžel i Michal Smola, z boje o první desítku ho vyřadila jedna 
velká chyba. Do první desítky se nedostala v závodě žen ani chybující 
Dana Brožková, nakonec obsadila 13. místo. V mužích o titul vyrovnaně 
bojovali Thierry Gueorgiou (FRA) a Matthias Merz (SUI), nakonec byl 

o 0,9 s rychlejší fenomenální 
Francouz. V závodě žen získala 
další titul Niggli, která ostatní 
předstihla velkým rozdílem.

Ženy (2.5 km, přev. 70 m, 14 k, 46 záv. F): Muži (3.2 km, přev. 95 m, 14 k, 45 záv. F):
  1. Niggli Simone SUI 12:06,9   1. Gueorgiou Thierry FRA 14:44,0
  2. Kauppi Minna FIN 12:26,6   2. Merz Matthias SUI 14:44,9
  3. Eliasson Lena SWE 12:46,4   3. Johansson Martin SWE 15:03,6
  4. Jansson Helena SWE 12:55,0   4. Hubmann Daniel SUI 15:09,2
  5. Andersen Marianne NOR 12:57,8   5. Sirmais Martins LAT 15:09,5
  6. Weltzien Ingunn Hultgreen NOR 13:00,1   6. Dlabaja Tomáš CZE 15:10,2
  7. Jukkola Heli FIN 13:06,5   7. Wingstedt Emil SWE 15:15,2
  8. Engstrand Emma SWE 13:12,2   8. Mamleev Mikhail ITA 15:16,7
  9. Allston Hanny AUS 13:26,9   9. Boström Marten FIN 15:22,7
10. Hausken Anne Margrethe NOR 13:28,3 10. Khramov Andrey RUS 15:26,0
13. Brožková Dana CZE 13:47,6 15. Smola Michal CZE 15:45,2
25. Brožková Radka CZE 14:28,7
34. Krafková Lucie CZE 14:52,7 

Jediný český individuální výkon s umístěním 
na „velké bedně“ na MS předvedl Tomáš 
Dlabaja při závodě ve sprintu.        (foto -PH-)

První část štafetového závodu mužů na 
MS, kde českou štafetu rozbíhal Jan 
Procházka, se pro nás vyvíjela dobře, 
nakonec však s celkovým výsledkem 
moc velká spokojenost nebyla  (foto -PH-)

7



SVĚTOVÝ POHÁR 2007
http://www.orienteering.org

Světový pohár měl v roce 2007 novou podobu. Do SP bylo zařazeno 
10 závodů, které se běžely v 5 zemích (FIN, NOR, SWE, UKR a 
SUI). V celkovém pořadí s přehledem vyhráli Švýcarka Simone Niggli 
a Francouz Thierry Gueorgiou, výborné je konečné 8. místo Dany 
Brožkové, Michal Smola obsadil 14. místo.

Ženy (celkem zařazeno 103 závodníků): Muži (celkem zařazeno 123 závodníků):
  1. Niggli Simone SUI 745    1. Gueorgiou Thierry FRA 700
  2. Jukkola Heli FIN 510   2. Nordberg Anders NOR 381
  3. Kauppi Minna FIN 427   3. Hubmann Daniel SUI 347
  4. Hausken Anne Margrethe NOR 340   4. Haldin Mats FIN 344
  5. Jansson Helena SWE 332   5. Föhr Tero FIN 342
  6. Eliasson Lena SWE 311   6. Gonon Francois FRA 265
  7. Riabkina Tatyana RUS 286   7. Renard Damien FRA 250
  8. Brožková Dana CZE 279   8. Weltzien Audun NOR 227
  9. Andersen Marianne NOR 271   9.  Öberg Peter SWE 225
10. Weltzien Ingunn Hultgreen NOR 227        Merz Matthias SUI 225
25. Juřeníková Eva CZE 93 14.  Smola Michal CZE 192
36. Brožková Radka CZE 64 25.  Dlabaja Tomáš CZE 127
52. Stará Zdenka CZE 37 40.  Losman Petr CZE 67
54. Krafková Lucie CZE 31 61.  Šedivý Jan CZE 30
   78.  Procházka Jan CZE 20
   82.  Jedlička Michal CZE 18

I přes absenci medailových výkonů v roce 
2007 si Dana Brožková s přehledem udržela 
umístění v první desítce SP.             (foto -PK-)

8

EUROMEETING 2007
http://www.kompass-innsbruck.at/

Tradiční setkání B-družstev přilákalo do rakouského Seefeldu 
na přelomu srpna a září výbornou konkurenci, Seveřané 
přivezli i řadu lidí patřících do stabilních reprezentačních 
A-kádrů. Česká republika slavila velký úspěch díky vítězství 
Ivety Duchové na klasické trati, druhé místo vybojovaly ženy 
v závodě štafet.

Sprint – 1. 9. 2007
Prvním závodem Euromeetingu byl sprint. První část trati se 
běžela v lese, pak následoval přeběh přes louky a v závěru 
se kličkovalo uličkami Seefeldu. Vítězství získali Švýcarka 
Caroline Cejka a Švéd Anders Holmberg, z českých závodníků 
se do první desítky dokázala probojovat jen Iveta Duchová, 
z mužů byl nejlepší Zdeněk Rajnošek, který obsadil 14. místo. 

Ženy (2.5 km, přev. 75 m, 19 k, 36 záv.): Muži (2.9 km, přev. 85 m, 25 k, 42 záv.):
  1. Cejka Caroline SUI 16:03   1. Holmberg Anders   SWE  15:44
  2. Joensuu Marttiina FIN 16:06   2. Daehli Magne   NOR  16:03
  3. Johansson Sofie SWE 16:11        Rost Erik   SWE  16:03
  4. Fincke Anni-Maija FIN  16:26   4. Pedersen Jon  NOR  16:23
  5. Wennman Heini FIN  16:42   5. Lucasen Havard  NOR  16:25
  6. Egseth Elise NOR 16:51   6. Bäckman Johan   FIN  16:38
  8. Duchová Iveta CZE 17:05 14. Rajnošek Zdeněk   CZE   17:01
19. Kovářová Kristýna CZE  18:06 16. Šedivý Jan  CZE   17:09
21. Topinková Monika CZE 18:15 22. Kozák Oswald  CZE   17:32
   23. Mrázek Jan  CZE   17:34
    28. Lučan Vladimír  CZE   18:02
    31. Palas Jan   CZE   18:36

9

REPREZENTAČNÍ  DRUŽSTVO ČR DOSPĚLÝCH V OB     DĚKUJE SVÝM SPONZORŮM ZA PODPORU V ROCE 2007



Štafety – 2. 9. 2007
Štafetový souboj vyhrály ženy Švédska a muži Norska. Na stupně vítězů se na stříbrný stupínek 
postavily ženy České republiky, které v závěru dokázaly těsně porazit Finky. Mužům se příliš nedařilo, 
áčko obsadilo 7. místo, béčko se nevešlo do první desítky.

Ženy:   1. Švédsko (Lidström, Persson, Johansson)  ..........................................................137:08
(12 štafet)   2. Česká republika (Topinková, Kovářová, Duchová)  .....................................143:02
   3. Finsko (Joensuu, Satri, Fincke)  ........................................................................143:06
   4. Švýcarsko (Wild, Wolleb, Cejka)  .....................................................................145:44
   5. Norsko (Bergersen, Bagstevold, Egseth)  ..........................................................151:24
   6. Velká Británie (Adams, Rollins, Heppenstall)  ..................................................153:59

Muži:   1. Norsko (Nilsen, Lucassen, Osterbo)  .................................................................143:19
(15 štafet)   2. Švédsko (Holmberg, Lind, Millinger)  ..............................................................143:22
   3. Finsko (Tervo, Wickhölm, Taanila)  ..................................................................143:46
   4. Švýcarsko (Rechsteiner, J. Merz, Hodler)  ........................................................149:33
   5. Švýcarsko (Koch, Hodel, Rüedlinger)  ..............................................................149:44
   6. Finsko (Sorvisto, Bäckman, Huhtanen)  ............................................................150:20
   7. Česká republika (Šedivý, Rajnošek, Lučan)  ................................................151:18
 10. Česká republika (Mrázek, Kozák, Palas)  .....................................................157:12 

Klasická trať – 3. 9. 2007
Klasika byla připravena v náročném horském terénu, na 
obou tratích byl dominantní jeden velmi dlouhý postup. 
V ženách překvapivě, ale zaslouženě vyhrála Iveta 
Duchová, která porazila řadu závodnic světové špičky, 
cenné je i 9. místo Kristýny Kovářové, muži se opět 
neprosadili do první desítky, nejlepší byl Osvald Kozák na 
14. místě.

 Muži (43 záv.):
    1. Lucasen Havard NOR  86:34
    2. Millinger Mattias SWE  87:42

     3. Daehli Magne NOR  88:26
Ženy (36 záv.):     4. Wickhölm Jörgen FIN  88:44
  1. Duchová Iveta CZE 79:34   5. Osterbo Oystein Kvaal NOR  89:04
  2. Johansson Sofie SWE  81:04   6. Hodel Thomas SUI  90:00
  3. Satri Pinja FIN 81:12 14. Kozák Oswald CZE   94:24
  4. Fincke Anni-Maija FIN 81:43 20. Šedivý Jan CZE   96:45
  5. Friedrich Rahel SUI 84:14 21. Rajnošek Zdeněk   CZE   97:36
  6. Persson Anna SWE 84:18 22. Lučan Vladimír  CZE   97:39
  9. Kovářová Kristýna CZE 85:20 27. Mrázek Jan  CZE   100:57
33. Topinková Monika CZE 104:20 33. Palas Jan   CZE   106:00

Překvapením (nebo ne?) Euromeetingu byl výkon 
Ivety Duchové na klasické trati.               (foto -RN-)

10

MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ 2007
http://www.jwoc2007.orienteering.asn.au

Světový juniorský šampionát se poprvé v historii konal mimo 
Evropu, nejlepší světové juniory přivítala Austrálie, centrum bylo 
v městě Dubbo, šampionát se konal v polovině července (7. – 15. 
7. 2007). Česká výprava pod vedením Libora Zřídkaveselého 
byla úspěšná, mistrovský titul vybojoval Vojtěch Král v závodě 
ve sprintu, druhou zlatou medaili získala štafeta juniorů Kodeda, 
Beneš a Chromý, stříbrnou medaili přidala Šárka Svobodná ze 
závodu ve sprintu.

Sprint – 8. 7. 2007
Úvodní závod juniorského světového šampionátu 
se běžel v místní zoologické zahradě. Čeští 
závodníci zaběhli skvěle – Vojtěch Král po 
výborném výkonu na celé trati vyhrál, Šárka 
Svobodná zaostala pouhou sekundu za vítěznou 
Švédkou Evou Svensson a získala stříbro, cenná 
jsou i umístění Evy Kabáthové a Štěpána Kodedy 
v první desítce.

Juniorky (2.7 km, 17 k, 80 záv.): Junioři (3.3 km, 18 k, 129 záv.):
  1. Svensson Eva SWE 13:19    1. Král Vojtěch  CZE 13:59
  2. Svobodná Šárka CZE 13:20   2. Lundanes Olav NOR 14:05
  3. Alm Maja DEN 13:23    3. Sirakov Ivan BUL 14:23
  4. Ulvestad Siri NOR 13:35   4. Hubmann Martin SUI 14:27
  5. Lönnkvist Jenny SWE 13:37   5. Lenkei Zsolt HUN 14:28
  6. Trubkina Anastasia RUS 13:56       Bobach Christian DEN 14:28
  7. Kabáthová Eva CZE 14:02   7. Howald Severin SUI 14:37
  8. Jahren Silje NOR 14:05        Mogensen Rico DEN 14:37
  9. Forsberg Anna SWE 14:11   9. Karlsson Patrik SWE 14.38
      Miksyte Ausra LTU 14:11  10. Uppill Simon AUS 14:39
      Falk Beata SWE 14:11         Kodeda Štěpán CZE 14:39
17. Doležalová Monika CZE 14:28  28. Chromý Adam CZE 15:08
54. Karochová Simona CZE 15:30 30. Klusáček Matěj CZE 15:10
   38. Beneš Jan CZE 15:24
Klasická trať – 9. 7. 2007
Pro klasickou trať zvolili pořadatelé čistý les s výbornou viditelností plný velkých kamenů a terénních 
tvarů. Na náročných tratích si pro mistrovské tituly doběhli norští závodníci Siri Ulvestad a Olav 
Lundanes, na „velké bedně“ za 5. místo stál Štěpán Kodeda, v první desítce ještě skončili Simona 
Karochová, Jan Beneš a Adam Chromý.

Hned v prvním závodě MS juniorů (sprint) 
2 medaile pro naše reprezentanty asi nikdo 
nečekal                                            (foto -LZ-)

11



Juniorky (7.2 km, 16 k, 92 záv.): Junioři (11.1 km, 27 k, 129 záv.):
  1. Ulvestad Siri NOR 60:47    1. Lundanes Olav NOR 71:30
  2. Steiwer Kine Hallan NOR 61:13   2. Daehli Magne NOR 74:05
  3. Saarimaki Heini FIN 61:48   3. Bobach Christian DEN 75:31
  4. Hauswirth Sabine SUI 62:16   4. Uppill Simon AUS 76:42
  5. Jahren Silje NOR 62:34   5. Kodeda Štěpán CZE 77:40
  6. Round Vanessa AUS 62:50   6. Narbech Torgeir NOR 77:51
  7. Karochová Simona CZE 63:48   7. Bobach Soren DEN 77:58
  8. Forsberg Anna SWE 64:16   8. Beneš Jan CZE 77:59
  9. Lännkvist Jenny SWE 65:36   9. Chromý Adam CZE 78:24
10. Würmli Sara SUI 66:13  10. Hubmann Martin SUI 78:29
18. Svobodná Šárka CZE 68:23  21. Král Vojtěch CZE 81:21
24. Doležalová Monika CZE 70:01  53. Šmehlík Eduard CZE 88:31
28. Kabáthová Eva CZE 70:19  61. Klusáček Matěj CZE 89:48

Krátká trať – 12. 7. 2007
Krátká trať se běžela ve stejném terénu jako klasika. Na orientačně náročných tratích získali zlato Švédka 
Jenny Lönnkvist a Nor Olav Lundanes. Čeští závodníci měli opět zastoupení na „velké bedně“ – Adam 
Chromý obsadil 5. místo, Simona Karochová skončila šestá, osmé místo přidala Šárka Svobodná.

Juniorky (3.6 km, 21 k, 60 záv. F): Junioři (4.5 km, 22 k, 60 záv. F):
  1. Lönnkvist Jenny SWE 22:07    1. Lundanes Olav NOR 23:15
  2. Bjorgul Ida Marie NOR 23:41    2. Eriksson Petter SWE 23:59
  3. Mendel Tatyana RUS 24:32   3. Hubmann Martin SUI 24:02
  3. Kinni Saila FIN 24:32   4. Daehli Magne NOR 24:29
  5. Trubkina Anastasia RUS 24:41   5. Chromý Adam CZE 24:31
  6. Karochová Simona CZE 24:44   6. Krajčík Michal SVK 24:53
  7. Jahren Silje NOR 25:11   7. Lenkei Zsolt HUN 24:59
  8. Svobodná Šárka CZE 25:25   8. Runesson Johan SWE  25:09
  9. Bakstevold Heidi NOR 25:32    9. Rass Jonas ITA 25:45
10. Papinsaari Heini FIN 25:39  10. Narbech Torgeir NOR 25:53
27. Kabáthová Eva CZE 27:39  17. Kodeda Štěpán CZE 26:30
45. Doležalová Monika CZE 30:01  19. Klusáček Matěj CZE 26:36
   29. Král Vojtěch CZE 27:57
   32. Beneš Jan CZE 28:23

Extrémně náročný terén závodů 
MS juniorů bezesporu důkladně 
prověřil kvalitu závodníků.

12

Štafety – 13. 7. 2007
Velký den českých juniorů – trio Štěpán Kodeda, Jan Beneš a Adam Chromý vybojovalo po zásluze 
mistrovský titul, béčko (Klusáček, Šmehlík, Král) doběhlo v neredukovaném pořadí na 3. místě, ale 
podle pravidel zůstalo bez medaile… V juniorkách se o vítězství rozhodovalo až na cílové pásce, 
zlato vybojovaly Norky, česká štafeta byla po celý závod ve hře o medaile, nakonec trojice Svobodná, 
Kabáthová a Karochová obsadila pěkné 5. místo.

Juniorky:   1. Norsko (Steiwer, Jahren, Ulvestad)  ..................................................................101:49
(20 štafet)   2. Švédsko (Svensson, Eskilsson, Lönnkvist)  ......................................................101:49
   3. Švýcarsko (Würmli, Wyder, Hauswirth)  ..........................................................103:05
   4. Finsko (Saarimaki, Kinni, Liikanen)  ................................................................103:48
   5. Česká republika (Svobodná, Kabáthová, Karochová)  ................................104:06
   6. Rusko (Seledkova, Ivanova, Terekhova)  ..........................................................106:03
   7. Maďarsko (Gyurkó, Hrenkó, Öry)  ....................................................................107:59
   8. Lotyšsko (Miksyte, Grigonyte, Razaityte)  ........................................................109:42

Junioři:   1. Česká republika (Kodeda, Beneš, Chromý)  .................................................129:47
(28 štafet)   2. Norsko (Norbech, Daehli, Lundanes)  ...............................................................130:57
   3. Litva (Zagata, Mihailovs, Tarasovs)  .................................................................134:30
   4. Švédsko (Karlsson, Eriksson, Aronsson)  ..........................................................135:28
   5. Švýcarsko (Hodler, Howald, Hubmann)  ...........................................................135:48
   6. Finsko (Asikainen, Taivainen, Liukkonen)  .......................................................138:44
   7. Bulharsko (Sirakov, Doganov, Belomazhev)  ....................................................139:12
   8. Francie (Raimbault, Lepoutre, Tranchand)  .......................................................139:13

13

Mistrovský titul se samozřejmě musí 
oslavit šampusem...               (foto -LZ-)

A když už je tým jednou u protinožců, nechybí ani návštěva 
velkoměsta, nebo laškování s klokany:-)           (foto -LZ-, -ŠK-)



EVROPSKÝ POHÁR JUNIORŮ 2007
http://www.cdco12.org/index.php?idC=0_2_50_53

Druhý nejdůležitější závod světového juniorského O-programu se konal ve 
Francouzském Millau v polovině října (12. – 14. 10. 2007). Česká juniorská 
reprezentace opět potvrdila, že letos patří mezi nejlepší na světě.

Sprint – 12. 10. 2007
Štěpán Kodeda v M20 a Matěj Klusáček v M18 vyhráli sprint – úvodní 
disciplínu Euromeetingu. Třetí místa přidali Monika Doležalová (W20), 
Adam Chromý (M20) a Věra Mádlová (W18).

W20 (2.2 km, přev. 50 m, 11 k, 33 záv.): M20 (2.6 km, přev. 75 m, 13 k, 44 záv.):
  1. Alm Maja DEN 15:14   1. Kodeda Štěpán CZE 14:48
  2. D‘Harreville Karine FRA 15:57   2. Bobach Soren DEN 14:49
  3. Doležalová Monika CZE 16:09   3. Chromý Adam CZE 14:59
  4. Soderlund Line DEN 16:22   4. Tranchand Frédéric FRA 15:01
  5. Fabre Miek BEL 16:29   5. Valla Clément FRA 15:19
  6. Ukhorskaya Natalia RUS 16:50   6. Konring Anders DEN 15:29
15. Svobodná Šárka CZE 17:56   9. Král Vojtěch CZE 15:40
26. Karochová Simona CZE 21:09

W18 (2,2 km, přev. 40 m, 10 k, 40 záv.):  M18 (2.6 km, přev. 60 m, 12 k, 49 záv.):
  1. Leloup Marine FRA 14:33   1. Klusáček Matěj CZE 13:50
  2. Bobach Ida DEN 14:45   2. Hubmann Martin SUI 14:07
  3. Mádlová Věra CZE  15:04   3. Howald Severin SUI 14:18
  4. Feer Isabelle SUI 15:21   4. Heggedal Hakon NOR 14:24
  5. Skjerve Elen Katrine NOR 15:23   5. Mathias Bjugan NOR 14:27
  6. Petrželová Tereza CZE 15:31   6. Sauter Philipp SUI 14:39
      8. Nykodým Miloš CZE 15:19
    20. Hájek Daniel CZE 16:22
Klasická trať – 13. 10. 2007
Náročný krasový polootevřený terén důkladně prověřil orientační um juniorů a dorostenců. V M18 byl 
opět nejlepší Matěj Klusáček, v M20 byl druhý Adam Chromý, ve W20 obsadila Simona Karochová 
bronzovou pozici.

W20 (6.5 km, přev. 200 m, 16 k, 33 záv.): M20 (8.7 km, přev. 250 m, 24 k, 43 záv.):
  1. D‘Harreville Karine FRA 50:46   1. Bobach Christian DEN 61:39
  2. Rafols Ona ESP 52:59   2. Chromý Adam CZE 61:58
  3. Karochová Simona CZE 53:01   3. Bobach Soren DEN 62:37
  4. Bjorgul Ida Marie NOR 53:23   4. Poupard Thibaut FRA 63:40
  5. Miotto Elodie FRA 55:24   5. Sagvalden Erik NOR 63:51
  6. Rozova Tatiana RUS 58:52   6. Indgaard Ulf Forseth NOR 63:55
  8. Doležalová Monika CZE 59:42 12. Král Vojtěch CZE 66:45
14. Svobodná Šárka CZE 67:29 18. Kodeda Štěpán CZE 73:02

W18 (5,6 km, přev. 170 m, 14 k, 40 záv.):  M18 (7.1 km, přev. 210 m, 19 k, 50 záv.):
  1. Leloup Marine FRA 41:28   1. Klusáček Matěj CZE 47:41
  2. Arnesen Mari Jevne NOR 43:57   2. Fleurent Théo FRA 47:50
  3. Bobach Ida DEN 44:32   3. Howlad Severin SUI 48:40
  4. Henkes Elisabeth BEL 46:51   4. Basset Lucas FRA 50:20
  5. Petrželová Tereza CZE 47:43   5. Friedrichs Bjarne GER 50:36
14

  6. Vercellotti Léa FRA 48:55    6. Hansen Rasmus Thrane DEN 52:38
16. Kabáthová Eva CZE 52:33 12. Nykodým Miloš CZE 53:50
25. Mádlová Věra CZE 56:53 20. Hájek Daniel CZE 58:11

Štafety – 14. 10. 2007 
Čeští junioři opět slavili úspěch. Trio Kodeda, Král a Chromý s přehledem vyhrálo orientačně velmi 
náročný závod v krasovém terénu, české juniorky (Svobodná, Doležalová, Kabáthová) obsadily 
3. místo.

Juniorky:   1. Dánsko (Klinting, Bobach, Alm)  ......................................................................103:39
(23 štafet)   2. Francie (Leloup, Miotto, D‘Harreville)  ............................................................104:03
   3. Česká republika (Svobodná, Doležalová, Kabáthová)  ................................105:28
     4. Norsko (Steiwer, Arnesen, Bjorgul)  ..................................................................106:00
   5. Francie (Gaillard, Molinier, Vassy)  ..................................................................113:43
   6. Francie (Vercellotti, Obstetar, Barlet)  ...............................................................115:57
 14. Česká republika (Mádlová, Petrželová, Karochová)  ...................................132:00

Junioři:   1. Česká republika (Kodeda, Král, Chromý)  ...................................................129:25
(29 štafet)   2. Francie (Fleurent, Poupard, Basset)  ..................................................................134:44
   3. Francie (Valla, Ringot, Tranchand)  ...................................................................139:51
   4. Německo (Brandt, Friedrichs, Losch)  ..............................................................141:48
   5. Rusjo (Kiryanov, Masnyy, Zaslonkin)  ..............................................................142:19
   6. Švýcarsko (A. Kyburz, Sauter, M. Kyburz)  .....................................................145:39
  20. Česká republika (Nykodým, Hájek, Klusáček)  ............................................185:37

15

Juniorský repretým 2007 
(foto z JMS v Austrálii).

(foto -LZ-)



MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU 2007
http://www.eyoc2007eger.hu

Maďarský Eger hostil ve dnech 21. – 24. 6. 2007 evropský šampionát 
dorostu. Na startu se sešli závodníci z 28 zemí (rekordní účast). Česká 
reprezentace pod vedením Jana Potštejnského opět s převahou vyhrála 
prestižní soutěž národů – 1. CZE 1375, 
2. SUI 1096, 3. RUS 966, 4. POL 890, 
5. HUN 854. V závodech jednotlivců 
získali čeští závodníci dvě vítězství 
– Štěpán Zimmermann ve sprintu a 
jeho bratr Jakub na klasické trati, ve 
štafetách dominovali naši závodníci ve 
3 kategoriích ze čtyř.

Sprint – 22. 6. 2007
Úvodní závod dorosteneckého šampionátu se běžel přímo v Egeru, 
začínal na místním hradě, závěr se běžel v uličkách města. 
Mistrovský titul vybojoval v M16 
Štěpán Zimmermann, stříbro ve 
W16 přidala Adélka Indráková.

W16 (1.9 km, přev. 5 m, 19 k, 86 záv.): M16 (2.2 km, přev. 15 m, 21 k, 90 záv.):
  1. Pfister Mirjam SUI 12:52   1. Zimmermann Štěpán CZE 12:04
  2. Indráková Adélka CZE 13:18   2. Merl Robert AUT 12:37
  3. Tóth Réka HUN 13:21   3. Basset Lucas FRA 12:44
      Wicha Malgorzata POL 13:21   4. Baumholczer Máté HUN 12:49
  5. Kovács Filoména HUN 13:46   5. Prunsche Christoph GER 12:55
  6. Repina Tatyiana RUS 13:48   6. Kubát Pavel CZE 12:56
  7. Roos Elena SUI 13:49   7. Kivikas Kenny EST 12:57
  8. Arbter Anja AUT 13:56   8. Arqués Marc Serrallonga ESP 12:59
      Rudakouskaya Hanna BLR 13:56       Howald Florian SUI 12:59
10. Kubátová Zuzana CZE 14:12 10. Arbter Simon AUT 13:08
24. Novotná Tereza CZE 14:57 11. Kantor Ondřej CZE 13:10
39. Petráčková Klára CZE 15:33 17. Petržela Jan CZE 14:05

W18 (2.0 km, přev. 5 m, 19 k, 81 záv.):  M18 (2.5 km, přev. 20 m, 22 k, 93 záv.):
  1. Gajda Monika POL 13:23   1. Miguel Diogo POR 13:41
  2. Wisniewska Hana POL 13:45   2. Laakkonen Le FIN 13:47
  3. Péley Dorottya HUN 13:52   3. Paulins Arturs LAT 14:03
  4. Mádlová Věra CZE 13:58   4. Zimmermann Jakub CZE 14:09
  5. Koconka Anna POL 14:06   5. Sild Lauri EST 14:14
  6. Procházková Michaela CZE 14:11   6. Malý Ondřej CZE 14:16
  7. Teini Marika FIN 14:13   7. Kyburz Matthias SUI 14:17
  8. Petrželová Tereza CZE 14:14   8. Jubelis Andris LAT 14:19
  9. Jakobová Adélka CZE 14:18   9. Vellner Gábor HUN 14:22
10. Kršiaková Jana SVK 14:20 10. Fleurent Théo FRA 14:27
   13. Dusílek Adam CZE 14:41
   24. Nykodým Miloš CZE 14:57

Adélka Indráková získala medaili v každém 
ze tří závodů MED 2007                  (foto -JZ-)

16

Klasická trať – 23. 6. 2007
Závod na klasické trati se běžel v kopcovitých lesích v pohoří Bükk. Výborný závod zaběhl Jakub 
Zimmermann, který vyhrál kategorii M18, stříbrné medaile vybojovaly Adélka Indráková (W16) a 
Tereza Petrželová (W18), medailovou sbírku doplnil bronzem v M16 Jan Petržela.

W16 (5,2 km, přev. 210 m, 14 k, 86 záv.): M16 (7.0 km, přev. 250 m, 17 k, 90 záv.):
  1. Rudakouskaya Hanna BLR 39:33   1. Basset Lucas FRA 40:51
  2. Indráková Adélka CZE 40:49   2. Nakonechnyy Dmitriy RUS 41:36
  3. Repina Tatyiana RUS 41:27   3. Petržela Jan CZE 42:11
  4. Sogaard Camilla DEN 41:33   4. Howald Florian SUI 42:21
  5. Pfister Mirjam  SUI  42:08   5. Kivikas Kenny EST 44:19
  6. Ambrazaite Vesta LTU 42:26   6. Kantor Ondřej CZE 44:23
  7. Novotná Tereza CZE 43:09   7. Kubát Pavel CZE 45:15
  8. Petráčková Klára CZE  43:15   8. Lazdauskas Karolis LTU 45:49
  9. Panker Britta EST  44:04   9. Zimmermann Štěpán CZE 46:09
10. Bauer Julia AUT 44:34 10. Cruse Franz GER 46:31
26. Kubátová Zuzana CZE 47:48

W18 (6.7 km, přev. 270 m, 19 k, 80 záv.):  M18 (8.1 km, přev. 370 m, 22 k, 84 záv.):
  1. Teini Marika FIN 51:46   1. Zimmermann Jakub CZE 53:02
  2. Petrželová Tereza CZE 52:16   2. Tambasau Yury BLR 53:37
  3. Aebi Bettina SUI  53:44   3. Fleurent Théo FRA 55:36
  4. Jakobová Adélka CZE 54:18   4. Sild Lauri EST 55:56
  5. Nielsen Agni Fjogstad NOR 55:55   5. Kyburz Matthias SUI 56:03
  6. Mádlová Věra CZE 56:25   6. Pawlak Bartosz POL 56:17
  7. Péley Dorottya HUN 58:45   7. Friedrichs Bjarne GER 56:32
  8. Leloup Marine FRA 58:46   8. Paulins Arturs LAT 57:44
  9. Scalet Nicole ITA 59:09   9. Indgaard Ulf Forseth NOR 57:56
10. Procházková Michaela CZE 59:41 10. Laakkonen Leo FIN 57:57
   17. Nykodým Miloš CZE 59:41
   40. Dusílek Adam CZE 64:16
   48. Malý Ondřej CZE 65:34

Štafety – 24. 6. 2007
Štafetový závod vyšel české 
reprezentaci. Naši závodníci 
dokázali vyhrát kategorie W16, 
M16 a M18, jen v W18 přenechali 
vítězství Švýcarkám.

W16: 1. Česká republika (Novotná, Kubátová, Indráková)  .........................................86:37
(22 štafet) 2. Švýcarsko (Roos, Pfister, Jenzer)  .........................................................................87:55
 3. Rusko (Sabirova, Kozlova, Repina)  .....................................................................95:43
 4. Německo (Greiner, Lange, Schmidt)  ....................................................................98:58
 5. Estonsko (Lauter, Ruul, Panker)  .........................................................................100:20
 6. Litva (Rukšane, Freimane, Tilta)  ........................................................................100:41

Jedna ze tří našich zlatých štafet, v kategorii H16 vyhráli Jan 
Petržela, Ondřej Kantor a Štěpán Zimmermann          (foto -JZ-)

17



W18: 1. Švýcarsko (Aebi, Fässler, Feer)  ..........................................................................105:32
(20 štafet) 2. Rusko (Vinogradova, Molotokova, Tikhonova)  .................................................106:58
 3. Česká republika (Jakobová, Mádlová, Petrželová)  .......................................107:33
 4. Norsko (Moian, Nielsen, Skjerve)  ......................................................................108:40
 5. Polsko (Koconska, Gajda, Wisniewska)  .............................................................109:54
 6. Finsko (Niemi, Karhola, Teini)  ...........................................................................113:22

M16: 1. Česká republika (Petržela, Kantor, Š. Zimmermann)  ...................................106:32
(24 štafet) 2. Estonsko (Mitt, Tiirats, Kivikas)  ........................................................................106:41
 3. Španělsko (Martinez, Rafols, Serrallonga)  .........................................................115:23
 4. Lotyšsko (Mickos, Dauksys, Lazdauskas)  ..........................................................124:01
 5. Německo (Kossack, Prunsche, Cruse)  ................................................................124:09
 6. Francie (Basset, Trezeguet, Arnould)  .................................................................125:21

M18: 1. Česká republika (Dusílek, Nykodým, J. Zimmermann) ................................113:35
(26 štafet) 2. Švýcarsko (Hohl, Stucki, Kyburz)  ......................................................................113:53
 3. Finsko (Niemi, Istolahti, Laakkonen)  .................................................................114:58
 4. Norsko (Westergard, Bakke, Indgaard)  ..............................................................115:50
 5. Rusko (Gabitov, Petrov, Vasilyev)  ......................................................................115:52
 6. Bělorusko (Tambasau, Makeyenka, Fedatsenka)  ...............................................115:59

VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V OB 2007
http://www.wmoc2007.fi

Veteránský světový šampionát proběhl ve dnech 7. – 14. 7. 2007 
ve finském Kuusamu. Skoro 4000 závodníků běhalo na orientačně
náročných tratích, na nichž dominovali především domácí Finové. 
Z početné výpravy českých veteránů se nejvíce dařilo Martinu 
Marešovi (M40), Adě Kuchařové (W45) a Aleně Rosecké (W50), 
kteří se probojovali do třetí desítky.

Zde jsou umístění českých závodníků, kteří se probojovali do finále A:

M40: 26. Mareš
W45: 24. Kuchařová, 34. Hájová, 51. Krejčíková, 58. Králová
W50:  23. Rosecká, 65. Kalibánová, 72. Brumková

Po dvou zlatých medailích získali na MED 2007 
bratři Zimmermani a i jejich zásluhou pak české 
družstvo vyhrálo Pohár národů.              (foto -JZ-)

18

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2007

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2007
V roce 2007 proběhlo 5 individuálních šampionátů ČR (dlouhá trať, noční, krátká trať, klasická trať 
a sprint). V tabulce je přehled úspěšnosti jednotlivých závodníků. Nejúspěšnějšími závodníky se 
stali junioři Simona Karochová (oddíl OB Kotlářka) a Adam Chromý (SK Žabovřesky Brno), kteří 
vybojovali dva mistrovské tituly a tři stříbrné medaile (byli tedy úspěšní na všech mistrovstvích). Mladší 
dorostenci Tereza Novotná (OK 99 Hradec Králové) a Jan Petržela (Lokomotiva Trutnov) získali tři 
zlaté medaile. Na českých šampionátech získalo medaile celkem 66 závodníků (v loňském roce 73).

Jméno Oddíl Kat. Bodů Medailí 
celkem

Kolik 
kterých

Karochová Simona Oddíl OB Kotlářka D20 12 5 2-3-0
Chromý Adam SK Žabovřesky Brno H20 12 5 2-3-0
Novotná Tereza OK 99 Hradec Králové D16 9 3 3-0-0
Petržela Jan Lokomotiva Trutnov H16 9 3 3-0-0
Doležalová Monika Oddíl OB Kotlářka D20 9 4 2-1-1
Smola Michal SKOB Zlín H21 7 3 1-2-0
Kabáthová Eva SK Žabovřesky Brno D18 7 3 1-2-0
Brožková Radka Sportcentrum Jičín D21 6 2 2-0-0
Klusáček Matěj SK Žabovřesky Brno H18 6 2 2-0-0
Nykodým Miloš SK Žabovřesky Brno H18 6 2 2-0-0

Další získali 5 bodů a méně

19

Jak už se stalo tradicí a standardem 
vrcholných závodů ČSOB, cílovým 
arénám vévodí oblouky sponzorů, 
transparenty, nafukovadla a další 
reklamní prvky (a TOITOIky). Kromě 
jiného tvoří reklamy také kulisu pro 
vyhlašování vítězů.              (foto -IM-)



Mistrovství ČR v OB na dlouhé trati
14. 4. 2007 – Dolní Hbity, Jelence
(VŠTJ Stavební fakulta Praha)
http://fsp.ini.cz/mcrdt07/

Po roční odmlce (v roce 2006 se neběželo kvůli 
přebytku sněhu) pozvali pořadatelé z FS Praha 
závodníky do Jelenců nedaleko od Příbrami na 
mapu Kolotoč. Tratě byly odpovídající délky, 
větší část delších tratí byla vedena po loukách 
a polích mezi zarostlými kusy lesa s hlubokými zářezy. Nepříjemné bylo velké teplo kolem 25°C, 
na které se ještě nebyl čas adaptovat. Titul v ženách obhájila Zdenka Stará, v mužích své soupeře 
deklasoval Michal Smola, další medailisty porazil o 12 resp. 16 minut…

Ženy (15,4 km, 26 k, 375 m, 36 záv.): Muži (25,3 km, 34 k, 750 m, 50 záv.):
  1. Stará Zdenka Tesla Brno 107:28   1. Smola Michal SKOB Zlín 142:54
  2. Krafková Lucie Jiskra Nový Bor 113:34   2. Kozák Osvald Tesla Brno 155:01
  3. Topinková Monika Jiskra Nový Bor 114:37   3. Šedivý Jan SK Praga 159:06
  4. Fejlková Martina Slavia Hr. Král. 121:24   4. Mareš Martin Jiskra Nový Bor 162:45
  5. Neradová Alena KOB Litvínov 122:44   5. Hubáček Josef Sl. Luhačovice 164:41
  6. Bednářová Dana UP Olomouc 124:17   6. Heczko Robert Sl. TU Liberec 168:14
  7. Šolínová Lucie OK 99 Hr. Král. 126:12   7. Krejčík Jiří SKOB Zlín 169:22
  8. Rufferová Iva Jiskra Nový Bor 126:37   8. Henych Petr Sl. TU Liberec 171:34
  9. Hrušková Lenka OOB Kotlářka 127:25   9. Zvěřina Petr OK 99 Hr. Král. 173:02
10. Kovářová Kristýna OOB Kotlářka 127:29 10. Procházka Jan OOB Kotlářka 174:07

D18 (37): 1. Kubátová (Spartak Vrchlabí) 87:09, 2. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 91:33, 
3. Hlavová (KOB Konice) 93:43, 4. Weissová (SK Jamnice) 95:13, 5. Jakobová (SK UP Olomouc) 
96:21, 6. Kabáthová (SK Žabovřesky Brno) 97:05.

D20 (23): 1. Karochová (OOB Kotlářka) 97:28, 2. Machútová (0K 99 Hradec Králové) 98:12, 
3. Doležalová (OOB Kotlářka) 99:50, 4. Azebová (OK 99 Hradec Králové) 101:15, 5. Mrštíková 
(OK Lokomotiva Pardubice) 103:45, 6. Dlouhá (OOB Kotlářka Praha) 104:27.

H18 (43): 1. Nykodým 101:10, 2. Hájek (SK Žabovřesky Brno) 104:52, 3. Pospíšek (Tesla Brno) 
108:30, 4. Zimmermann 110:03, 5. Klusáček (oba SK Žabovřesky Brno) 111:07, 6. O. Henych 
(Slavia TU Liberec) 111:53.

H20 (32): 1. Chromý (SK Žabovřesky Brno) 109:48, 2. Kodeda 110:07, 3. Holas (Sportcentrum Jičín) 
111:30, 4. Bořil (SK Žabovřesky Brno) 113:52, 5. Krajča (SKOB Zlín) 113:57, 6. Panchártek 
(OK 99 Hradec Králové) 123:29.

Veteraniáda ČR v OB na dlouhé trati:
D35 (7): 1. Podmolíková (SKOB Zlín), 2. Horčičková (SK UP Olomouc), 3. Kamenická (OS N. Město na M.).
D40 (16): 1. Henychová (Slavia TU Liberec), 2. Kožinová (SK Praga), 3. Miturová (SKOB Ostrava).
D45 (15): 1. Knapová, 2. Juračková (obě OK Lokomotiva Pardubice), 3. Kuchařová (Tesla Brno).
D50 (11): 1. Rosecká (SKP Žďár n. S.), 2. Fantová (Ekonom Praha), 3. Flašarová (KOB Český Krumlov).
D55 (11): 1. Horynová (SKOB Zlín), 2. Haňkovská (SK Praga), 3. Neradová (KOB Litvínov).
H35 (23): 1. Šidla, 2. Žemlík (oba SKOB Zlín), 3. Zřídkaveselý (SK Žabovřesky Brno).
H40 (32): 1. Novotný (OK 99 Hradec Králové), 2. Hadač (POBO Opava), 3. Skyva (SKI-OB Šternberk).
H45 (25): 1. Hlaváč (Tesla Brno), 2. Grepl (KOB Konice), 3. Hejzlar (OB České Budějovice).
H50 (23): 1. Strachota (SK Severka Šumperk), 2. Rapant (Jižní svahy Zlín), 3. Procházka (Sokol Dobřichovice).
H55 (25): 1. Peterka (Sokol Troja), 2. Hickethier (Německo), 3. Knap (OK Lokomotiva Pardubice).
H60 (23): 1. Pospíšil (SKP Žďár n. S.), 2. Chmelík (VSK MZLU Brno), 3. Hrobař (Spartak Rychnov).

20

Mistrovství ČR v nočním OB
30. 4. 2007 – Nová Paka
(SK LOB Nová Paka)
http://www.sweb.cz/npaob/mcrnocni/

Poslední dubnovou noc se konalo Mistrovství ČR v nočním OB, které 
připravili pořadatelé z SK LOB Nová Paka. Jasná noc, měsíc v úplňku, 
chladno, pěkné centrum na novopackém zimním stadiónu, kde se přímo 
dobíhalo. Mapa Za Barákem (1:10000), kopcovitý terén s množstvím 
erozních tvarů, místy kameny a srázky, různorodý porost s převážně 
dobrou průběžností, částečně louky – to bylo dějiště šampionátu. V ženách 
byla nejlepší „noční královna“ Zuzana Stehnová, která s výjimkou roku 
2006 (byla těsně druhá) pravidelně noční již po dobu 
8 let vyhrává, v mužích získal svůj první titul zkušený 
Marek Prášil.

Ženy (6.2 km, přev. 315 m, 20 k, 29 záv.): Muži (9.1 km, přev. 410 m, 30 k, 61 záv.):
  1. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Král. 54:22   1. Prášil Marek OK Jihlava 62:56
  2. Topinková Monika Jiskra Nový Bor 56:42   2. Jedlička Michal Slavia Hr. Král. 63:18
  3. Kalenská Romana SC Jičín 58:12   3. Čech Radovan Tesla Brno 64:34
  4. Labašová Katarína KOB Dobruška 59:11   4. Hepner David Slavia Hr. Král. 65:09
  5. Rufferová Iva Jiskra Nový Bor 61:21   5. Mrázek Jan OK Sparta Praha 65:16
  6. Tichovská Martina SK Praga 61:39   6. Matějů Michal USK Praha 65:24
  7. Kovářová Kristýna OOB Kotlářka 62:47   7. Pospíšil Vít USK Praha  67:20
  8. Kašková Kateřina KOB Chrastava 64:30   8. Seidl Miroslav Ekonom Praha 68:00
  9. Waldová Lucie OOB Kotlářka 64:31   9. Hovorka Jan Lok. Pardubice 68:39
10. Spurná Martina SK Praga 65:07 10. Lučan Vladimír Lok. Pardubice 69:01

D16 (11): 1. Kosová (TŽ Třinec) 36:19, 2. Mezníková (Lokomotiva Beroun) 37:02, 3. Šimková (SK UP 
Olomouc) 37:41, 4. Mlčochová 44:48, 5. Jastrzembská (obě TŽ Třinec) 45:43, 6. Doškářová 
(OK Jilemnice) a Doležalová (Spartak Vrchlabí) obě 46:27.

D18 (19): 1. Kabáthová (SK Žabovřesky) 37:00, 2. Procházková (OK Lokomotiva Pardubice) 38:50, 
3. Bochenková (OOB Kotlářka) 40:06, 4. Jakobová (SK UP Olomouc) 40:22, 5. Soukupová 
(Sportcentrum Jičín) 44:25, 6. Kuncová (MLOK Mariánské Lázně) 45:03.

D20 (15): 1. Doležalová 46:00, 2. Karochová (obě OOB Kotlářka) 47:04, 3. Hančíková (OS Nové 
Město na Mor.) 49:16, 4. Štěpánská 49:50, 5. Stratilová (SK Žabovřesky Brno) 52:15, 6. Klečková 
(KOB Havířov) 53:04.

H16 (29): 1. Kantor (TŽ Třinec) 38:10, 2. D. Procházka (OK Lokomotiva Pardubice) 39:30, 3. Švirák 
(KOB Baník Sokolov) 40:10, 4. Landovský (SK Praga) 40:23, 5. Zimmermann (SK Žabovřesky 
Brno) 41:38, 6. M. Hubáček (Slovan Luhačovice) 42:20.

H18 (23): 1. Nykodým 49:21, 2. Hájek (oba SK Žabovřesky Brno) 50:23, 3. Nožka (OK Lokomotiva 
Pardubice) 52:31, 4. Hladík (Sokol Vizovice) 55:44, 5. Procházka (Lokomotiva Beroun) 55:49, 
6. Pospíšek (Tesla Brno) 56:17.

H20 (22): 1. Chromý (SK Žabovřesky Brno) 49:50, 2. Kodeda 53:43, 3. Drobník 56:32, 4. Holas 
(všichni Sportcentrum Jičín) 57:00, 5. Bořil (SK Žabovřesky Brno) 57:23, 6. Cahel (Slovan 
Luhačovice) 59:27.

Veteraniáda ČR v nočním OB:
D35 (3): 1. Podmolíková (SKOB Zlín), 2. Zlámalová (Sportcentrum Jičín), 3. Posseltová (Tatran Jablonec).
D40 (5): 1. Pilcová (KOB Železárny Prostějov), 2. Bochenková (Ekonom Praha), 3. Abelová (Stadión N. Bor).

Při nočním OB čekají závodníky i fotografy 
nevšední zážitky a momentky...         (foto -JV-)

21



D45 (5): 1. Vlažná (Slovan Luhačovice), 2. Kuchařová (Tesla Brno), 3. Vilnerová (OK Lokomotiva Pardubice).
D50 (2): 1. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou), 2. Mrštíková (OK Lokomotiva Pardubice).
H35 (11): 1. Kunz (BETA Ursus Orienteering), 2. Vavrys (Slovan Luhačovice), 3. Fiala (BETA Ursus 

Orienteering).
H40 (14): 1. Hadač (POBO Opava), 2. Ptáček (BETA Ursus Orienteering), 3. Vydra (OK RECO sport).
H45 (12): 1. Křeček (KOB Železárny Prostějov), 2. Hausvater (Slavia Hradec Král.), 3. Fanta (Ekonom Praha).
H50 (12): 1. Škorpil (USK Praha), 2. Procházka (Sokol Dobřichovice), 3. Ludvík (Stadión Nový Bor).
H55 (6): 1. Přinda (Slavia TU Liberec), 2. Hora (USK Praha), 3. Jelínek (SKOB Zlín).

Mistrovství ČR v OB na krátké trati
9. – 10. 6. 2007 – Horní Údolí
(AL team a TJ Zlaté Hory)
http://kt07.aljosa.org/

Vrchol domácí jarní sezóny připravil do Horního 
Údolí u Zlatých Hor ALteam. Finálový závod se 
běžel na mapě Arnulf (1:10000), bohužel mapa 
v některých místech moc neseděla směrově, 
vzdálenostně, ale hlavně výškově. Tratě byly 
postaveny v horském terénu plném shluků kamení, skalek i kamenných polí, vše se odehrálo v jednom 
velkém a občas i dost strmém svahu. Stavitel tratí navíc dal několik kontrol „na náhodu“, právě do míst, 
kde to moc nesedělo. V ženách si pro svůj první mistrovský titul v ženách doběhla novoborská Lucie 
Krafková, v mužích naprosto s přehledem vyhrál zkušený Michal Jedlička.

Ženy (82 záv., F-A: 4,9 km, přev. 150 m, 22 k): Muži (123 záv., F-A: 6,1 km, přev. 210 m, 26 k):
  1. Krafková Lucie Jiskra Nový Bor 39:57   1. Jedlička Michal Slavia Hr. Král. 38:09
  2. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Král. 40:25   2. Bukovac Palo SK Žabovřesky 40:12
  3. Duchová Iveta Lok. Pardubice 40:38   3. Barták Lukáš SKOB Zlín 41:21
  4. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 41:08   4. Smola Michal SKOB Zlín 41:29
  5. Stará Zdenka Tesla Brno 43:03   5. Váňa Petr TJ Turnov 42:27
  6. Kalenská Romana SC Jičín 43:39   6. Procházka Jan SK Praga 43:30
  7. Topinková Monika Jiskra Nový Bor 43:43   7. Kozák Osvald Tesla Brno 43:52
  8. Zatloukalová Lenka SK Prostějov 44:31   8. Janata Martin OOB Kotlářka 44:04
  9. Kovářová Kristýna OOB Kotlářka 45:03   9. Henych Martin SC Jičín 44:46
10. Ryšavá Magdalena SK Praga 45:17  10. Hovorka Jan Lok. Pardubice 45:34

22

Asi trochu překvapivě získala v kategorii žen titul v Mistrovství ČR 
v OB na krátké trati Lucie Krafková, zato Michal Jedlička mezi muži 
zvítězil zcela přesvědčivě.                                                        (foto -PK-)

D16 (54): 1. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 27:29, 2. Indráková (SK UP Olomouc) 27:41, 
3. Mezníková (Lokomotiva Beroun) 27:46, 4. Uhlíková (KOB Baník Sokolov) 28:20, 5. Horčičková 
(SK UP Olomouc) 28:44, 6. Svobodná (oddíl OB Kotlářka) 29:28.

D18 (55): 1. Jakobová (SK UP Olomouc) 27:08, 2. Mádlová (Slavia Hradec Králové) 29:38, 
3. Müllerová (Spartak Rychnov) 29:59, 4. Petrželová (Lokomotiva Trutnov) 30:59, 5. Procházková 
(OK Lokomotiva Pardubice) 31:26, 6. Freyová (OK Jilemnice) 31:32.

D20 (32): 1. Svobodná 33:12, 2. Karochová (obě oddíl OB Kotlářka) 34:39, 3. Azebová 35:21, 
4. Doležalová (obě OK 99 Hradec Králové) 35:24, 5. Hlavová (KOB Konice) 35:38, 6. Hermanová 
(OK Lokomotiva Pardubice) 36:07.

H16 (63): 1. Petržela (Lokomotiva Trutnov) 28:32, 2. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 29:20, 3. Kantor 
(TŽ Třinec) 31:14, 4. Chmelař (Slavia Hradec Králové) 31:43, 5. Bravený (VSK MZLU Brno) 
31:45, 6. Zimmermann (SK Žabovřesky Brno) 31:45.

H18 (64): 1. Dusílek (Spartak Rychnov) 34:12, 2. Zimmermann (SK Žabovřesky Brno) 34:21, 3. Lejsek 
(SK Praga) 35:59, 4. Hájek 36:03, 5. Nykodým (oba SK Žabovřesky Brno) 36:18, 6. Kolárik 
(SKOB Zlín) 37:41.

H20 (49): 1. Malý (OK Jilemnice) 33:27, 2. Chromý (SK Žabovřesky Brno) 33:37, 3. Hradec 
(OK Chrastava) 33:52, 4. Cahel (Slovan Luhačovice) 35:16, 5. Panchártek (OK 99 Hradec 
Králové) 35:37, 6. Šmehlík (Slavia Hradec Králové) 35:46.

Veteraniáda ČR v OB na krátké trati:
D35 (19): 1. Kamenická (OS Nové Město na Moravě), 2. Holinková (KOB Železárny Prostějov), 3. Kovaříková 

(TŽ Třinec).
D40 (37): 1. Smutná (OOB Vamberk), 2. Uchytilová (SK Prostějov), 3. Müllerová (Slavia Hradec Králové).
D45 (22): 1. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Králová (SK Severka Šumperk), 3. Juračková 

(OK Lokomotiva Pardubice).
D50 (19): 1. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou), 2. Rybářová, 3. Jiranová (obě OK 99 Hradec Králové).
D55 (11): 1. Horynová (SKOB Zlín), 2. Sikorová (Baník Ostrava), 3. Omová (TJ Turnov).
D60 (3): 1. Vlachová (VSK VŠB-TU Ostrava), 2. Gavendová (TŽ Třinec), 3. Stará (Baník Ostrava).
D65 (3): 1. Haňkovská (SK Praga), 2. Langrová (OK Jiskra Nový Bor), 3. Stiborová (SK Karlovice).
H35 (25): 1. Schrötter (OK Harcov), 2. Zrník (SKOB Zlín), 3. Zikmund (SK LOB Nová Paka).
H40 (45): 1. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor), 2. Urválek (Tesla Brno), 3. Hadač (POBO Opava).
H45 (40): 1. T. Václavek, 2. Neumann (oba SK SKI-OB Šternberk), 3. Grepl (KOB Konice).
H50 (42): 1. Strachota (SK Severka Šumperk), 2. Škorpil (USK Praha), 3. Ludvík (Stadión Nový Bor).

H55 (26): 1. Kalibán (SK LOB Nová Paka), 2. Přinda (Slavia 
TU Liberec), 3. Knap (OK Lokomotiva Pardubice).

H60 (20): 1. Hrobař (Spartak Rychnov), 2. Vlach (VSK 
VŠB-TU Ostrava), 3. Chmelík (VSK MZLU Brno).

H65 (7): 1. Sklenář (MLOK Mariánské Lázně), 2. Gřunděl 
(Slovan Jindřichův Hradec), 3. Mikulecký (OK 99 Hradec 
Králové).

H70 (7): 1. Láznička (SKOB Zlín), 2. Havlík (Sportcentrum 
Jičín), 3. Křtěnský (OK Jiskra Nový Bor).

H75 (3): 1. Sita (SK Severka Šumperk), 2. Balcar 
(OK Chrastava), 3. Valla (SKOB Zlín).

23

Dosti diskutovaná mapa Mistorvství ČR na KT byla 
následně využita i pro podzimní Czech meeting.



Mistrovství ČR v OB na klasické trati
22. – 23. 9. 2007 – Vizovice (Sokol Vizovice)
http://www.obvizovice.cz/csow/cz/index.php

Vrcholný závod letošní domácí sezóny proběhl ve 
Vizovicích. Místní Sokol připravil Mistrovství a Veteraniádu 
ČR na klasické trati na vysoké organizační úrovni s centrem 
v těsné blízkosti Vizovic, v areálu rekreačního střediska 
Revika. Na velmi dobré mapě Spletený vrch byly postaveny 
velmi pěkné tratě odpovídající nárokům vrcholné klasické 
trati s řadou voleb postupů, bohužel většina z nich byla 
příliš krátká. V ženách dominovaly jasně sestry Brožkovy, 
překvapivě vyhrála Radka před Danou, třetí byla Zdenka Stará. V mužích překvapivě dokázal Osvald 
Kozák porazit Michala Smolu (o sekundu), bronz vybojoval Petr Losman.

Ženy (81 záv., F-A: 8,4 km, přev. 380 m, 15 k): Muži (120 záv., F-A: 13,4 km, přev.690 m, 22 k):
  1. Brožková Radka SC Jičín 65:01   1. Kozák Osvald Tesla Brno 89:01
  2. Brožková Dana SC Jičín 65:30   2. Smola Michal SKOB Zlín 89:02
  3. Stará Zdenka Tesla Brno 67:30   3. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 92:25
  4. Duchová Iveta Lok. Pardubice 70:26   4. Mrázek Jan OK Sparta Praha 93:00
  5. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 72:14   5. Šedivý Jan SK Praga 93:30
  6. Panchártková Jana OK 99 Hr. Král. 73:08   6. Rajnošek Zdeněk SK Žabovřesky 95:43
  7. Lučanová Marta Lok. Pardubice 73:16   7. Bukovac Palo SK Žabovřesky 97:10
  8. Gyurko Fanni Hungary 73:19   8. Švihovský Jaromír SC Jičín 98:04
  9. Krafková Lucie Jiskra Nový Bor 74:45   9. Lučan Vladimír Lok. Pardubice 98:24
10. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Král. 75:25 10. Kovacs Adam Hungary   98:38

D16 (64): 1. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 36:48, 2. Svobodná (oddíl OB Kotlářka) 40:09, 
3. Indráková 40:51, 4. Horčičková (obě SK UP Olomouc) 41:11, 5. Petráčková (OK Jihlava) 
42:14, 6. Kubátová (Spartak Vrchlabí) 42:54.

D18 (51): 1. Mádlová (Slavia Hradec Králové) 45:43, 2. Kabáthová (SK Žabovřesky Brno) 46:00, 
3. Petrželová (Lokomotiva Trutnov) 48:23, 4. Bochenková (oddíl OB Kotlářka) 48:49, 
5. Procházková (OK Lokomotiva Pardubice) 50:28, 6. Jakobová (SK UP Olomouc) 50:42.

D20 (39): 1. Karochová 48:06, 2. Doležalová 48:31, 3. Svobodná (všechny oddíl OB Kotlářka) 50:07, 
4. Hermanová (OK Lokomotiva Pardubice) 51:30, 5. Prchalová (TJ Turnov) 52:14, 6. Machútová 
(OK 99 Hradec Králové) 54:04.

H16 (69): 1. Petržela (Lokomotiva Trutnov) 44:25, 2. Bořil (OK Lokomotiva Pardubice) 45:32, 3. Kubát 
(OK 99 Hradec Králové) 45:56, 4. Zimmermann (SK Žabovřesky Brno) 45:58, 5. D.Procházka 
(OK Lokomotiva Pardubice) 46:30, 6. Chmelař (Slavia Hradec Králové) 46:52.

Vrcholný závod domácí sezóny byl napínavý až do samého závěru. Tituly si 
tentokrát odnesli netradiční vítězové s tradičním příjmením:-)         (foto -PK-)

24

H18 (59): 1. Klusáček 49:39, 2. Hájek (oba SK Žabovřesky Brno) 52:24, 3. Pospíšek (Tesla Brno) 
52:47, 4. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 53:01, 5. Dusílek (Spartak Rychnov) 53:25, 6. Müller 
(OK 99 Hradec Králové) 54:53.

H20 (44): 1. Král (SK Severka Šumperk) 63:46, 2. Chromý 63:59, 3. Bořil (SK Žabovřesky Brno) 
65:46, 4. Malý (OK Jilemnice) 69:23, 5. Hradec (OK Chrastava) 70:39, 6. Poklop (SK Severka 
Šumperk) 71:54.

Veteraniáda ČR v OB na klasické trati:
D35 (18): 1. Holinková (KOB Železárny Prostějov), 2. Novotná (OK 99 Hradec Králové), 3. Podmolíková (SKOB 

Zlín).
D40 (35): 1. Hubáčková (Slovan Luhačovice), 2. Finke (Germany), 3. Pilcová (KOB Železárny Prostějov).
D45 (30): 1. Hájová (SKOB Zlín), 2. Šípová (OK Jiskra Nový Bor), 3. Juračková (OK Lokomotiva Pardubice).
D50 (19): 1. Mikulecká (Spartak Rychnov), 2. Běhounová, 3. Rybářová (obě OK 99 Hradec Králové).
D55 (10): 1. Horynová (SKOB Zlín), 2. Sikorová (Baník Ostrava), 3. Neradová (KOB Chemopetrol Litvínov).
D60 (7): 1. Stará (Baník Ostrava), 2. Gavendová (TŽ Třinec), 3. Dvořáková (SK Praga).
D65 (2): 1. Haňkovská (SK Praga), 2. Langrová (OK Jiskra Nový Bor).
H35 (24): 1. Klech (SK při gymnáziu OOB Vrbno p. P.), 2. Žemlík (SKOB Zlín), 3. Zřídkaveselý (SK Žabovřesky 

Brno).
H40 (51): 1. Pollák (Slávia TU Košice), 2. Skyva (SKI-OB Šternberk), 3. Ptáček (BETA Ursus Orienteering).
H45 (51): 1. Němeček (USK Praha), 2. Václavek (SKI-OB Šternberk), 3. Grepl (KOB Konice).
H50 (48): 1. Nečas (SKOB Zlín), 2. Novotný (Tatran Jablonec nad Nisou), 3. Folprecht (TJ Turnov).
H55 (36): 1. Přinda (Slavia TU Liberec) a Uher (USK Praha), 3. Kalibán (SK LOB Nová Paka).
H60 (21): 1. Jar. Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou), 2. Vlach (VŠB TU Ostrava), 3. Hrobař (Spartak Rychnov).
H65 (9): 1. Hýbal (Kobra Bratislava), 2. Sklenář (MLOK Mariánské Lázně), 3. Gřunděl (Slovan Jindřichův 

Hradec).
H70 (7): 1. Láznička (SKOB Zlín), 2. Havlík (Sportcentrum Jičín), 3. Boudný (OK Jihlava).
H75 (4): 1. Sita (SK Severka Šumperk), 2. Valla (SKOB Zlín), 3. Balcar (OK Chrastava).

Mistrovství ČR ve sprintu
28. 9. 2007 – Opava (Přátelé orientačního běhu Opava)
http://www.mcr.nord-service.cz/

Opavské Městské sady a jejich okolí 
byly dějištěm českého šampionátu 
ve sprintu. Terén naprosto rovinatý, 
kontroly na keříčcích a hlavně na 
četných výrazných stromech (na mapě 
1:4000 jich byla spousta, autor Zdeněk 
Lenhart si s nimi skutečně pohrál), 
část kontrol byla i na přilehlém 
koupališti. Rozhodovala rychlost a 
plynulost běhu, schopnost udržet směr 
a vybrat si ze spousty kontrol v lese 
tu svoji správnou. Ve vyrovnaném 
závodě za deštivého počasí získala 
titul v kategorii žen Radka Brožková, 
v mužích potvrdil svoji skvělou letošní 
sprinterskou formu Tomáš Dlabaja.

25



Ženy (47 záv., 2,9 km, 27 k): Muži (60 záv., 3.3 km, 29 k):
  1. Brožková Radka SC Jičín 14:24   1. Dlabaja Tomáš SK Žabovřesky 14:25
  2. Stará Zdenka Tesla Brno 14:25   2. Smola Michal SKOB Zlín 14:29
  3. Lučanová Marta Lok. Pardubice 14:29   3. Procházka Jan SK Praga 14:37
  4. Labašová Katarína KOB Dobruška 14:32   4. Mrázek Jan OK Sparta Praha 14:49
  5. Duchová Iveta Lok. Pardubice 14:45   5. Bukovac Palo SK Žabovřesky 14:53
  6. Tichovská Martina SK Praga 14:49   6. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 14:58
  7. Gyurko Fanni Hungary 14:50   7. Barták Lukáš SKOB Zlín 14:59
  8. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 15:03   8. Kolařík Tomáš Jiskra Nový Bor 15:06
  9. Chudíková Barbora OK Jihlava 15:08   9. Kozák Osvald Tesla Brno 15:10
10. Krčálová Veronika Lok. Pardubice 15:10 10. Palas Jan SK Žabovřesky 15:12
         Rajnošek Zdeněk SK Žabovřesky 15:12

D16 (36): 1. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 12:44, 2. Horčičková 13:32, 3. Indráková (obě SK UP 
Olomouc) 13:45, 4. Teplá (Slavia Hradec Králové) 13:47, 5. Kubátová (Spartak Vrchlabí) a 
Petráčková (OK Jihlava) obě 14:04.

D18 (31): 1. Procházková (OK Lokomotiva Pardubice) 13:36, 2. Kabáthová (SK Žabovřesky Brno) 
13:37, 3. Jakobová 14:11, 4. Poklopová (obě SK UP Olomouc) 14:22, 5. Müllerová (Spartak 
Rychnov) 14:27, 6. Mádlová (Slavia Hradec Králové) 14:29.

D20 (22): 1. Doležalová 14:31, 2. Karochová a Svobodná (všechny oddíl OB Kotlářka) obě 14:46, 
4. Hermanová (OK Lokomotiva Pardubice) 14:55, 5. Doležalová (OK 99 Hradec Králové) 15:03, 
6. Dlouhá (oddíl OB Kotlářka) 15:11.

H16 (36): 1. Petržela (Lokomotiva Trutnov) 12:05, 2. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 12:07, 3. Hnilica 
(KVS Šumperk) 12:14, 4. Kantor (TŽ Třinec) 12:22, 5. Zimmermann (SK Žabovřesky Brno) 
12:24, 6. Novotný (KOB MOIRA Brno) 12:38.

H18 (29): 1. Klusáček (SK Žabovřesky Brno) 12:42, 2. Pospíšek (Tesla Brno) 12:45, 3. Zimmermann 
13:07, 4. Hájek (oba SK Žabovřesky Brno) 13:08, 5. Dusílek (Spartak Rychnov) 13:09, 6. Exner 
(OK Jilemnice) 13:22.

H20 (27): 1. Holas (Sportcentrum Jičín) 14:29, 2. Chromý (SK Žabovřesky Brno) 14:33, 3. Kodeda 
(Sportcentrum Jičín) 14:47, 4. Poklop (SK Severka Šumperk) 15.07, 5. Krajča (SKOB Zlín) 15:08, 
6. Bořil (SK Žabovřesky Brno) 15:16.

Veteraniáda ČR ve sprintu:
D35 (12): 1. Novotná (OK 99 Hradec Kr.), 2. Holinková (KOB Železárny Prostějov), 3. Kovaříková (TŽ Třinec).
D40 (9): 1. Jirková (KOB Železárny Prostějov), 2. Smutná (OOB Vamberk), 3. Jastrzembská (TŽ Třinec).
D45 (17): 1. Juračková (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Králová (SK Severka Šumperk), 3. Vilnerová 

(OK Lokomotiva Pardubice) a Mrázová (Sokol Dobřichovice).
D50 (5): 1. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou), 2. Procházková (Sokol Dobřichovice), 3. Stackeová (Slovan 

Luhačovice).
D55 (6): 1. Horynová (SKOB Zlín), 2. Omová (TJ Turnov), 3. Křížová (SKP Žďár nad Sázavou).
H35 (24): 1. Fučík, 2. Hrouda (oba VSK MZLU Brno), 3. Petřivalský (SKI-OB Šternberk) a Fiala (BETA Ursus 

Orienteering).
H40 (22): 1. Skyva (SKI-OB Šternberk), 2. Novotný (OK 99 Hradec Králové), 3. Kunčar (Slovan Luhačovice) a 

Ptáček (BETA Ursus Orienteering).
H45 (26): 1. Jos. Hubáček (Slovan Luhačovice), 2. Zuzánek (Tatran Jablonec nad Nisou), 3. Václavek (SKI-OB 

Šternberk).
H50 (22): 1. Folprecht (TJ Turnov), 2. Strachota (SK Severka Šumperk), 3. Pospíšil (Slezan Opava).
H55 (17): 1. Přinda (Slavia TU Liberec), 2. Sklenář (SKI-OB Šternberk), 3. Erlebach (OK Jilemnice).
H60 (14): 1. Chmelík (VSK MZLU Brno), 2. Vlach (VŠB-TU Ostrava), 3. Jar. Pospíšil (SKP Žďár n. Sáz.).

26

Mistrovství ČR štafet
29. 9. 2007 – Větřkovice
(Přátelé orientačního běhu Opava)
http://www.mcr.nord-service.cz/

Mistrovský závod štafet se běžel u 
Větřkovic, kde čekaly tratě v rovinatém 
terénu s množstvím porostových detailů, 
místy byl dost podmáčený s těžkou 
podložkou. Na mapě 1:10 000 bylo velmi 
mnoho detailů (nechyběly třeba dvě 
velkosti kupek, výrazných stromů, apod.). 
Průběh závodu byl ve všech kategoriích 
dramatický. V ženách obhájila titul štafeta 
OK Lokomotiva Pardubice, v mužích bylo 
nejlepší trio SK Praga.

Ženy:   1. OK Lokomotiva Pardubice (Štěrbová, Dočkalová, Duchová)  .........................129:20
(33 štafet)   2. Oddíl OB Kotlářka (Svobodná, Karochová, Doležalová)  ................................133:44
   3. Sportcentrum Jičín (Kalenská, R. Brožková, D. Brožková)  .............................133:55
   4. OK Lokomotiva Pardubice (Fukátková, Krčálová, Hermanová)  .....................134:29
   5. OK 99 Hradec Králové (Machútová, Vaculíková, Panchártková)  ....................136:03
   7. Slavia Hradec Králové (Mádlová, Fejlková, Stehnová)  ...................................137:54
   8. OK Sparta Praha (Haluzová, Hrstková, Hrazdírová)  ........................................138:27
   9. OK Lokomotiva Pardubice (Vlčovská, Juračková, Škodová)  ..........................142:25
 10. SK Praga (V Ryšavá, Spurná, M. Tichovská)  ...................................................146:48

Muži:    1. SK Praga (Matějů, Šedivý, Procházka)  ............................................................136:13
(45 štafet)   2. SK Žabovřesky Brno (Chromý, Rajnošek, Dlabaja)  ........................................139:03
   3. SKOB Zlín (Šidla, Barták, Smola)  ...................................................................140:39
   4. Sportcentrum Jičín (Kodeda, Holas, Švihovský)  ..............................................142:38
   5. Slavia Hradec Králové (Hepner, Jedlička, Komanec)  ......................................142:47
   6. Oddíl OB Kotlářka (J. Procházka, Mrázek, Janata)  ..........................................144:32
   7. SK Severka Šumperk (Poklop, Václav Král, Vojtěch Král)  .............................144:45
   8. OK Sparta Praha (Kovář, Bašus, Mrázek)  ........................................................146:12
   9. SKOB Zlín (Pekárek, Krajča, Přibyl)  ...............................................................146:40
 10. SK Žabovřesky Brno (Bořil, Stehlík, Palas)  .....................................................147:42

Mužská štafeta SK Praga se svým oblečením na svůj 
titul sebevědomě cítila již před závodem       (foto -IM-)

27



Dorostenky:   1. Spartak Rychnov (Müllerová, Kosová, Jirčáková)  ...........................................116:48
(31 štafet)   2. SK Univerzity Palackého Olomouc (Jakobová, Poklopová, Indráková)  ..........122:54
   3. OK 99 Hradec Králové (M. Novotná, Lamichová, T. Novotná)  ......................128:17
   4. SK Žabovřesky Brno (Šulerová, Mezníková, Kabáthová)  ...............................128:37
   5. Slavia Hradec Králové (Chmelařová, Fundová, Teplá)  ....................................131:07
   6. SK Severka Šumperk (Staňková, Březinová, Kuncová)  ..................................132:16
   7. Slovan Luhačovice (Hubáčková, Hadačová, Cahlová)  ....................................135:53
   8. OK Chrastava (Gorčicová, Brožová, Valešová)  ...............................................138:03
   9. SK Praga (Ježková, Jelínková, Slavíková)  .......................................................140:45
 10. TŽ Třinec (Kosová, Jastrzembská, Mlčochová)  ...............................................141:38

Dorostenci:   1. SK Žabovřesky Brno (Hájek, J. Zimmermann, Klusáček)  ...............................124:15
(30 štafet)   2. OK Lokomotiva Pardubice (Petržela, Bořil, D. Procházka)  .............................129:06
   3. OK 99 Hradec Králové (P. Kubát, Müller, J. Kubát)  ........................................129:18
   4. SK Žabovřesky Brno (Bravený, Š. Zimmermann, Nykodým)  .........................130:56
   5. OK Lokomotiva Pardubice (Kamenický, Hovorka, Klapal)  ............................134:48

   6. Sokol Vizovice (Bednařík, Hladík, Malý)  ........................................................138:11
   7. Slavia Hradec Králové (Chmelař, Šabatka, Jirásek)  .........................................138:22

   8. TJ Turnov (Kučera, Brož, Wolf)  .......................................................................141:24
   9. Spartak Rychnov nad Kněžnou (Ptáček, Pátek, Dusílek)  .................................142:49

 10. OK Jilemnice (Exner, Procházka, Klouček)  .....................................................143:08

Veteraniáda ČR štafet:
D105 (18):   1. OK 99 Hradec Králové (Chaloupská, Klapalová, Novotná)  ............................120:57 
   2. KOB Železárny Prostějov (Pilcová, Křečková, Holinková)  .............................124:34
   3. Slovan Luhačovice (Vavrysová, Ferdusová, Hubáčková)  ................................126:35
D140 (9):   1. OK Lokomotiva Pardubice (Juračková, Víchová, Knapová)  ...........................117:51
   2. SKOB Zlín (Hájová, Polášková, Krajčová)  ......................................................120:55
   3. TŽ Třinec (Jastrzembská, Gavendová, Kovaříková)  ........................................123:57
H105 (21):   1. SKI-OB Šternberk (Janků, Hanák, Petřivalský)  ...............................................120:19

   2. Slovan Luhačovice (Mudrák, Kunčar, Hubáček)  .............................................121:13
   3. SK Kamenice (Škvor, Kovařík, Kozák)  ...........................................................122:53
H140 (27):   1. SKI-OB Šternberk (Neumann, T. Zdráhal, Hepnar)  .........................................102:44 
   2. Tatran Jablonec nad Nisou (Táborský, Kunc, Zuzánek)  ...................................104:25
   3. SKI-OB Šternberk (T. Václavek, J. Václavek, Skyva)  .....................................104:56

H165 (5):   1. SKOB Zlín (R. Láznička, A. Láznička, Krajča)  ...............................................107:57 
   2. SK Chrast (Matras, Žemlička, Vítek)  ...............................................................110:37
   3. SKOB Zlín (Žaludek, Jelínek, Krejčík)  ............................................................110:56

28

Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva
30. 9. 2007 – – Větřkovice (Přátelé orientačního běhu Opava)
http://www.mcr.nord-service.cz/

Prestižní klubový závod se běžel ve stejném lese jako mistrovský závod štafet. V kategorii dospělých 
se na nejvyšší příčku po roční odmlce vrátili závodníci OK Lokomotiva Pardubice, za nimi skončili 
obhájci titulu ze Slavie Hradec Králové, pro bronz si doběhl tým Sportcentra Jičín.

Dospělí:   1. OK Lokomotiva Pardubice  ...............................................................................288:28
(51 družstev) (Štěrba, Lučanová, Vávra, Hermanová, Hovorka, Duchová, Lučan)
   2. Slavia Hradec Králové  ......................................................................................294:34
    (Hepner, Mádlová, Šmehlík, Fejlková, Komanec, Stehnová, Jedlička)
   3. Sportcentrum Jičín  ............................................................................................295:54
   (Kodeda, R. Brožková, Holas, Kalenská, Beneš, D. Brožková, Švihovský)
   4. Oddíl OB Kotlářka  ............................................................................................301:16
  (J. Procházka, Svobodná, T. Procházka, Karochová, Mrázek, Doležalová, Janata)
   5. Tesla Brno  .........................................................................................................305:48
  (Čech. Macúchová, Udržal, Klechová, Pospíšek, Stará, Kozák)
   6. TJ Turnov  ..........................................................................................................306:48
  (Váňa, Prchalová, Holas, Horáková, Oma, Omová, Baier)
    7. SK Žabovřesky Brno  ........................................................................................307:58
  (P. Bukovac, Štěpánská, Rajnošek, Jindřišková, Chromý, Tvarůžková, Dlabaja)
   8. OK 99 Hradec Králové  .....................................................................................309:06
  (Černý, Machútová, Panchártek, Doležalová, Zvěřina, Panchártková, Losman)
   9. SK Praga  ...........................................................................................................309:17
   (Matějů, Tichovská, Pokorný, M. Ryšavá, Šedivý, V. Ryšavá, Procházka)
 10. SKOB Zlín  ........................................................................................................315:41
  (Pekárek, Podmolíková, Slováček, Otrusinová, Dlabaja, Staňková, Barták)
Dorost:   1. OK 99 Hradec Králové  .....................................................................................272:15
(24 družstev) (P. Kubát, M. Novotná, Zelenka, Lamichová, Müller, T. Novotná, J. Kubát)
   2. OK Lokomotiva Pardubice  ...............................................................................275:47
  (Petržela, Petráčková, Bořil, Valachová, Klapal, Procházková, D. Procházka)
   3. SK Žabovřesky Brno  ........................................................................................278:28
  (Nykodým, Šulerová, Hájek, Mezníková, J. Zimmermann, Kabáthová, Klusáček)
   4. Slavia Hradec Králové  ......................................................................................282:52
  (Chmelař, Mervartová, Havlas, Chmelařová, Šabatka, Teplá, Jirásek)
   5. OK Jilemnice  ....................................................................................................296:33
  (Klouček, Freyová, Kobrle, Doškářová, Procházka, Mechlová, Exner)
   6. Slovan Luhačovice  ............................................................................................302:04
  (Jan Vlažný, Hubáčková, Valenta, Hadačová, Jakub Vlažný, Cahlová, Z. Slezák)
   7. OK Lokomotiva Pardubice  ...............................................................................303:06
  (Kamenický, Knapová, Nožka, Rousková, Hovorka, Nádvorníková, T. Procházka)
   8. KOB Baník Sokolov  .........................................................................................303:11
  (Kovář, Brožová, B. Beranová, Procházková, Bína, J. Beranová, Švirák)
   9. TJ Turnov  ..........................................................................................................314:49
  (Wolf, Svobodová, Hyka, Horáková, Brož, Papežová, Kučera)
 10. Klub vytrvalostních sportů Šumperk  ................................................................316:20
  (Hnilica, Vozdová, Janů, Janů, Strečko, Mátlová, Vozda)

29



Žactvo:   1. Středočeská oblast  ............................................................................................195:06
(21 družstev) (Semík, Mrázová, Kettner, Hlubučková, Procházková, Čermák, Aschermannová, Rusý)
   2. Východočeská oblast  ........................................................................................201:00
  (Kos, Resslová, Mašek, Kulhavá, Svobodová, Křivda, Procházková, Čermák)
   3. Ještědská oblast  .................................................................................................203:20
  (Krejčí, Poloprutská, Pavlovec, Zakouřilová, Štičková, Horák, Pavlovcová, Ludvík)
   4. Hanácká oblast  ..................................................................................................205:15
  (Skyva, Šimková, Vičan, Krulová, Horvátová, Chmelař, Horčičková, Minář)
   5. Východočeská oblast  ........................................................................................210:35
  (Grundmann, Knapová, Kaplan, Machačová, Ďoubalíková, Waněk, Fundová, Maňák)
   6. Východočeská oblast  ........................................................................................221:49
  (Chloupek, Kamenická, Štál, Šmejcová, Novotná, Janeba, Kulhavá, Slanař)
   7. Vysočina  ............................................................................................................228:22
  (Klusáček, Šrámková, Čech, Doleželová, Karásková, Hledík, Voborníková, Jakoubek)
   8. Valašská oblast  ..................................................................................................231:03
  (Vavrys, Kociánová, Mudrák, Vavrysová, Kunčarová, J.Hubáček, Jeřábková, M.Hubáček)
   9. Praha  .................................................................................................................233:27
  (Prášek, Kožinová, Illner, Bořánková, Nováková, Pavlů, Svobodná, Schejbal)
 10. Moravskoslezský kraj  .......................................................................................233:55
  (Rossmanith, Šarmanová, Ostruszka, Tesařová, Procházková, Míček, Svobodová, Argaláš)

Veteraniáda ČR klubů:
HD175 (15):   1. OK 99 Hradec Králové  .....................................................................................199:24
  (Kamenický, Klapalová, Kavalír, Novotná, M. Novotný)
   2. SK Kamenice  ....................................................................................................205:22
  (Škvor, Klinkerová, Kovařík, Valášková, Kozák)
   3. Slovan Luhačovice  ...........................................................................................221:49
  (Mudrák, Hubáčková, Kunčar,Vavrysová, Hubáček)
HD235 (13):   1. OK Lokomotiva Pardubice  ...............................................................................203:49
  (Kaplan, Knapová, Juračka, Juračková, Knap)
   2. VSK MZLU Brno  .............................................................................................206:53
  (Hirš, Jemelíková, Chmelík, Potěšilová, Hrouda)
   3. Tatran Jablonec  .................................................................................................208:51
  (Táborský, Zuzánková,Kunc, Kuncová, Zuzánek)
HD265 (3):   1. SKOB Zlín  ........................................................................................................209:31
  (R. Láznička, Krajčová, A. Láznička, Horynová, Krajča)
   2. OK Jiskra Nový Bor  .........................................................................................254:15
  (Dikoš, Šípová, Beránek, Křtěnská, Krejčí)
   3. TJ Opava  ...........................................................................................................284:52
  (Sirný, Kociánová, Nosek, Novotná, Novotný)

Dlouholeté vyhrávání východočechů 
na Mistrovství ČR oblastních výběrů 
žactva (na obr. jejich předávka) ukončili 
v roce 2007 výborným výkonem žáci 
Středočeské oblasti                    (foto -PK-)

30

Pořadí klubů dle získaných medailí z MČR 2006
V tabulce je pořadí klubů podle získaných medailí ze všech Mistrovství ČR (noční, sprint, dlouhá trať, 
krátká trať, klasická trať, štafety, družstva); zahrnuty jsou všechny mistrovské kategorie, tj. D16, D18, 
D20, D21, H16, H18, H20 a H21. Pořadí je řazeno dle „olympijských zvyklostí“, kdy o pořadí klubů 
nerozhoduje počet medailí, ale jejich hodnota.

Poř. Oddíl Zlato Stříbro Bronz Celkem
Medailí

Celkem
bodů

1. SK Žabovřesky Brno 9 11 3 23 52
2. Oddíl OB Kotlářka 5 7 3 15 32
3. OK 99 Hradec Králové 4 3 5 12 23
4. OK Lokomotiva Pardubice 3 6 3 12 24
5. Slavia Hradec Králové 3 4 0 7 17
6. Sportcentrum Jičín 3 3 6 12 21
7. Lokomotiva Trutnov 3 0 1 4 10
8. Tesla Brno 2 3 4 9 16

9= TŽ Třinec 2 0 1 3 7
Spartak Rychnov n. Kn. 2 0 1 3 7

11. SK UP Olomouc 1 3 4 8 13
12. SKOB Zlín 1 2 2 5 9
13. OK Jiskra Nový Bor 1 2 1 4 8
14. SK Praga 1 0 3 4 6

15= OK Jilemnice 1 0 1 2 4
OK Jihlava 1 0 1 2 4
SK Severka Šumperk 1 0 1 2 4
Spartak Vrchlabí 1 0 1 2 4

19. Lokomotiva Beroun 0 1 1 2 3
20= KOB Baník Sokolov 0 0 1 1 1

OK Chrastava 0 0 1 1 1
KOB Konice 0 0 1 1 1
KVS Šumperk 0 0 1 1 1
OS Nové Město na Moravě 0 0 1 1 1

I když se na Mistrovství ČR družstev Lokomotiva Pardubice umístila v dospělých 
na 1. místě (foto) a v dorostu na 2. místě, v počtu medailí ze všech MČR 
přesvědčivě zvítězili závodníci z SK Žabovřesky Brno.                              (foto -PK-)

31



DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2007
http://www.orientacnibeh.cz/ob/

Česká liga klubů 2007
Do České ligy klubu bylo v roce 2007 zařazeno 7 závodů, každému klubu byly hodnoceny 4 nejlepší 
výsledky. Vítězství obhájila OK Lokomotiva Pardubice, těsně na druhém místě skončil tým hradecké 
Slavie, třetí místo obsadil oddíl OB Kotlářka. Ve velmi vyrovnané soutěži dorostu bylo stejně jako 
v roce 2006 nejlepší družstvo OK 99 Hradec Králové.

Dospělí (celkem 38 klubů): Dorost (celkem 30 klubů):
  1. OK Lokomotiva Pardubice 188 bodů    1. OK 99 Hradec Králové 185 bodů
  2. Slavia Hradec Králové 186    2. SK Žabovřesky Brno 185
  3. Oddíl OB Kotlářka 151    3. OK Lokomotiva Pardubice 181
  4. SK Praga 149    4. Spartak Rychnov 149
  5. Sportcentrum Jičín 147    5. Slavia Hradec Králové 135
  6. SK Žabovřesky Brno 130    6. OK Jilemnice 127
  7. OK 99 Hradec Králové 128    7. SK UP Olomouc 102
  8. SKOB Zlín 124    8. Slovan Luhačovice 101
  9. Tesla Brno 103    9. Sokol Vizovice 101
10. TJ Turnov   99  10. SK Severka Šumperk   88

Český pohár štafet 2007
V roce 2007 bylo do Českého poháru štafet zařazeno 6 závodů, každé štafetě se počítaly 3 nejlepší 
výsledky z prvních 5 závodů (v D18 a D21 pak jen dva) a výsledek závodu posledního, M ČR štafet. 
V ženách stejně jako v loňském roce vyhrály ženy pardubické Lokomotivy, v mužích štafeta SK Praga. 
V dorostu byly nejlepší dorostenky SK UP Olomouc a dorostenci SK Žabovřesky Brno.

Ženy (celkem 40 štafet): Muži (celkem 52 štafet):
  1. OK Lokomotiva Pardubice A 105 bodů    1. SK Praga 188 bodů
  2. Oddíl OB Kotlářka A 103    2. SK Žabovřesky Brno 167
  3. Slavia Hradec Králové   89    3. SKOB Zlín 166
  4. OK 99 Hradec Králové   81    4. Sportcentrum Jičín 139
  5. OK Lokomotiva Pardubice B   77    5. Slavia Hradec Králové 135
  6. OK Jiskra Nový Bor   75    6. SK Severka Šumperk 127
  7. Sportcentrum Jičín   72    7. OK Sparta Praha 126
  8. Oddíl OB Kotlářka B   70    8. TJ Turnov 122
  9. KOB Konice   67    9. OK 99 Hradec Králové 118
10. OK Sparta Praha   62  10. Tesla Brno 113

Dorostenky (celkem 34 štafet):  Dorostenci (celkem 36 štafet):
  1. SK UP Olomouc   96 bodů    1. SK Žabovřesky Brno A 141 bodů
  2. OK 99 Hradec Králové   79    2. OK Lokomotiva Pardubice A 117
  3. Spartak Rychnov n. Kn.   77    3. OK 99 Hradec Králové 114
  4. SK Žabovřesky Brno   72    4. Spartak Rychnov n. Kn. 109
  5. SK Severka Šumperk   72    5. SK Žabovřesky Brno B   97
  6. OK Lokomotiva Pardubice   71    6. Sokol Vizovice   91
  7. OK Jilemnice   59    7. OK Lokomotiva Pardubice B   86
  8. Slavia Hradec Králové   54    8. Slovan Luhačovice   77
  9. Lokomotiva Trutnov   51    9. TJ Turnov   74
10. Baník Sokolov   50  10. OK Jilemnice   68

32

Gigasport Český pohár 2007
Gigasport Český pohár se v roce 2007 skládal ze série 7 žebříčkových závodů (závody na klasické 
a krátké trati) a 2 mistrovství (krátká trať a klasika), každému závodníkovi se hodnotilo 5 nejlepších 
výsledků. V ženách obhájila loňské vítězství Zdenka Stará z Tesly Brno, v mužích byl jasně nejlepší 
Michal Smola z SKOB Zlín.

Ženy (50 záv.): Muži (90 záv.):
  1. Stará Zdenka Tesla Brno 142   1. Smola Michal SKOB Zlín 175
  2. Duchová Iveta Lok. Pardubice 127   2. Kozák Osvald Tesla Brno 147
  3. Krafková Lucie Jiskra Nový Bor 119   3. Rajnošek Zdeněk SK Žabovřesky 126
  4. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Král. 103   4. Šedivý Jan SK Praga 124
  5. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 96   5. Mrázek Jan OK Sparta Praha 123
  6. Topinková Monika Jiskra Nový Bor 93   6. Procházka Jan SK Praga 121
  7. Panchártková Jana OK 99 Hr. Král. 86   7. Bukovac Palo SK Žabovřesky 103
  8. Rufferová Iva Jiskra Nový Bor 77   8. Váňa Petr TJ Turnov 102
  9. Chudíková Barbora OK Jihlava 71   9. Barták Lukáš SKOB Zlín 90
10. Zatloukalová Lenka SK Prostějov 67 10. Matějů Luboš SK Praga 87

33

Vítězové Gigasport Českého poháru obdrželi kromě jiného 
také slušivá supertrika od sponzora soutěže.          (foto -PK-)



HI-TEC sprint cup 2007
Tři závody ve sprintu (2 nejlepší výsledky se hodnotily) určilo pořadí v HI-TEC sprint cupu 2007. 
V ženách získala nejvíce bodů Iveta Duchová (OK Lokomotiva Pardubice), v mužích byl jasně nejlepší 
Tomáš Dlabaja (SK Žabovřesky Brno).

Ženy (33 záv.): Muži (32 záv.):
  1. Duchová Iveta Lok. Pardubice 36   1. Dlabaja Tomáš SK Žabovřesky 50
  2. Brožková Radka SC Jičín 36   2. Procházka Jan SK Praga 40
  3. Krafková Lucie Jiskra Nový Bor 33   3. Smola Michal SKOB Zlín 40
  4. Stará Zdenka Tesla Brno 33   4. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 30
  5. Krčálová Veronika Lok. Pardubice 26   5. Mrázek Jan OK Sparta Praha 26
  6. Juřeníková Eva SKOB Ostrava 25   6. Švihovský Jaromír SC Jičín 19
  7. Gyurkó Fanni Hungary 20   7. Rajnošek Zdeněk SK Žabovřesky 19
  8. Heczková Bohdana TU Liberec 15   8. Matějů Luboš SK Praga 17
      Kuuselo Riina Finland 15   9. Palas Jan SK Žabovřesky 15
      Lučanová Marta Lok. Pardubice 15 10. Kozák Osvald Tesla Brno 12

Ranking 2007
Do Rankingu bylo v roce 2007 zařazeno 192 závodů, každému závodníkovi se hodnotilo 10 nejlepších 
výsledků za rok.

Ženy (824 záv.): 1. Stará (Tesla Brno) 103335, 2. Duchová (OK Lokomotiva Pardubice) 100821, 
3. Krafková (OK Jiskra Nový Bor) 98569, 4. Stehnová (Slavia Hradec Králové) 96138, 5. Topinková 
(OK Jiskra Nový Bor) 95368, 6. Dočkalová (OK Lokomotiva Pardubice) 95312, 7. R. Brožková 
(Sportcentrum Jičín) 94595, 8. Heczková (Slavia TU Liberec) 93911, 9. Panchártková (OK 99 
Hradec Králové) 93440, 10. Chudíková (OK Jihlava) 92623, 11. Rufferová (OK Jiskra Nový Bor) 
92417, 12. Fejlková (Slavia Hradec Králové) 91033, 13. Kovářová (oddíl OB Kotlářka) 90909, 
14. Omová (TJ Turnov) 90182, 15. Zatloukalová (SK Prostějov) 89980, 16. Hrazdírová (OK 
Sparta Praha) 89761, 17. Kuncová (Spartak Rychnov) 89499, 18. Karochová (oddíl OB Kotlářka) 
88873, 19. Kalenská (Sportcentrum Jičín) 88676, 20. Labašová (KOB Dobruška) 88652.

Muži (1225 záv.): 1. Smola (SKOB Zlín) 105711, 2. Kozák (Tesla Brno) 99384, 3. Procházka 99059, 4. 
Šedivý (oba SK Praga) 98262, 5. Rajnošek (SK Žabovřesky Brno) 97642, 6. Mrázek (OK Sparta 
Praha) 97585, 7. Bukovac (SK Žabovřesky Brno) 97115, 8. Matějů (SK Praga) 94785, 9. Hepner 
(Slavia Hradec Králové) 94209, 10. Prášil (OK Jihlava) 94123, 11. Váňa (TJ Turnov) 93876, 
12. Palas (SK Žabovřesky Brno) 93789, 13. Švihovský (Sportcentrum Jičín) 93705, 14. Barták 
(SKOB Zlín) 93418, 15. Janata (oddíl OB Kotlářka) 93365, 16. Kolařík (OK Jiskra Nový Bor) 
92792, 17. Baier (TJ Turnov) 91761, 18. Hovorka (OK Lokomotiva Pardubice) 90884, 19. Henych 
(Sportcentrum Jičín) 90294, 20. Udržal (Tesla Brno) 90208.

34

Žebříček A 2007
Do nejvyšší dlouhodobé soutěže dorostu a juniorů v orientačním běhu – žebříčku A 2007 – bylo 
zařazeno celkem 11 závodů – 8 žebříčkových závodů a tři české šampionáty (sprint, krátká a klasická 
trať), každému závodníkovi se hodnotilo 6 nejlepších výsledků.

D16 (32): 1. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 625, 2. Kosová (Spartak Rychnov) 589, 3. Teplá (Slavia 
Hradec Králové) 589, 4. Kubátová (Spartak Vrchlabí) 579, 5. Indráková (SK UP Olomouc) 577, 
6. Uhlíková (KOB Baník Sokolov) 569.

D18 (34): 1. Kabáthová (SK Žabovřesky Brno) 605, 2. Petrželová (Lokomotiva Trutnov) 605, 
3. Mádlová (Slavia Hradec Králové) 604, 4. Jakobová (SK UP Olomouc) 597, 5. Procházková 
(OK Lokomotiva Pardubice) 583, 6. Müllerová (OOB Vamberk) 569.

D20 (33): 1. Svobodná 615, 2. Doležalová 609, 3. Karochová (všechny oddíl OB Kotlářka Praha) 608, 4. 
Machútová 574, 5. Doležalová (obě OK 99 Hradec Králové) 573, 6. Hermanová (OK Lokomotiva 
Pardubice) 568.

H16 (32): 1. Petržela (Lokomotiva Trutnov) 612, 2. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 602, 3. Zimmermann 
(SK Žabovřesky Brno) 597, 4. Bořil (OK Lokomotiva Pardubice) 587, 5. Kantor (TŽ Třinec) 583, 
6. Nečas (SKOB Zlín) 580.

H18 (37): 1. Klusáček 619, 2. Nykodým 607, 3. Zimmermann 591, 4. Hájek (všichni SK Žabovřesky 
Brno) 590, 5. Dusílek (Spartak Rychnov) 587, 6. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 578.

H20 (35): 1. Chromý (SK Žabovřesky Brno) 607, 2. Král (SK Severka Šumperk) 598, 3. Holas 
(Sportcentrum Jičín) 593, 4. Bořil (SK Žabovřesky Brno) 588, 5. Šmehlík (Slavia Hradec Králové) 
585, 6. Hradec (OK Chrastava) 576.

Žebříček B-Čechy 2007
Do žebříčku B-Čechy bylo v roce 2007 zařazeno 11 závodů, každému závodníkovi se hodnotilo 
6 nejlepších výsledků.

D14 (34): 1. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 621, 2. Fundová (Slavia Hradec Králové) 597, 
3. Procházková (OK Lokomotiva Pardubice) 596, 4. Pavlovcová (Stadión Nový Bor) 584, 
5. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 583, 6. Kožinová (SK Praga) 571. 

D16 (18): 1. Slavíková (SK Praga) 613, 2. Gorčicová (OK Chrastava) 599, 3. Matějková (SK Kamenice) 
593.

D18 (28): 1. Boudová (OK Jihlava) 615, 2. Folbrechtová (OK Jiskra N. Bor) 605, 3. Kafková (OK 
Jihlava) 605.

D20 (8): 1. Fólová (Tatran Jablonec n. N.) 618, 2. Smolková (SK Praga) 611, 3. Vejstrková (OK 
Chrastava) 590.

D35 (12): 1. Kamenická (OS Nové Město na Moravě) 667, 2. Švadlenová (KOB Choceň) 594, 3. Paroulková 
(Loko Liberec) 587. 

35



D40 (23): 1. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 654, 2. Abelová (Stadión Nový Bor) 600, 3. Fantová (Ekonom 
Praha) 586.

D45 (19): 1. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou) 643, 2. Běhounová (OK 99 Hradec Králové) 610, 3. Šedivá 
(Ekonom Praha) 594.

D50 (18): 1. Rybářová (OK 99 Hradec Králové) 632, 2. Mrázková (oddíl OB Kotlářka) 619, 3. Jiranová (OK 99 
Hradec Králové).

D55 (6): 1. Omová (TJ Turnov) 621, 2. Dohnalová (USK Praha) 599, 3. Hamáčková (Lokomotiva Beroun) 566.
D60 (7): 1. Dvořáková 629, 2. Kubátová (obě SK Praga) 613, 3. Kubíková (OK Lokomotiva Pardubice) 599.
D65 (1): 1. Haňkovská (SK Praga) 600.
D70 (1): 1. Langrová (OK Jiskra Nový Bor) 600.

H14 (37): 1. Chloupek (Sportcentrum Jičín) 605, 2. Grundmann (Lokomotiva Trutnov) 599, 3. Rusý 
(Sokol Dobřichovice) 596, 4. Čermák 595, 5. Kos (oba OK Lokomotiva Pardubice) 577, 
6. Klusáček (OOB Třebíč) 574.

H16 (31): 1. T. Procházka (OK Lokomotiva Pardubice) 607, 2. Stulík (Slavia Hradec Králové) 598, 
3. Bína (MLOK Mariánské Lázně) 594.

H18 (28): 1. Čech (OK Jiskra Nový Bor) 606, 2. Pavlů (SK Praga) 600, 3. Šabatka (Slavia Hradec 
Králové) 599.

H20 (19): 1. Modrý (OK Sparta Praha) 620, 2. Kamaryt (MLOK Mariánské Lázně) 610, 3. Jirčák 
(Spartak Rychnov) 593.

H35 (10): 1. Zuzánek (Tatran Jablonec n. N.) 639, 2. Kamenický 622, 3. Cichý (oba OK 99 Hradec Králové) 562.
H40 (32): 1. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor) 617, 2. Poloprutský (Slavia TU Liberec) 613, 3. Voborník (SK Chotěboř) 

595.
H45 (26): 1. Procházka (Sokol Dobřichovice) 609, 2. Dikoš (OK Jiskra Nový Bor) 604, 3. Hausvater (Slavia 

Hradec Králové) 596.
H50 (26): 1. Škorpil (USK Praha) 628, 2. Folprecht (TJ Turnov) 608, 3. Dušátko (OK 99 Hradec Králové) 590.
H55 (26): 1. Uher 653, 2. Hořínek (oba USK Praha) 603, 3. Erlebach (OK Jilemnice) 570.
H60 (19): 1. Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou) 621, 2. Hrobař (Spartak Rychnov) 610, 3. Čadil (FS Praha) 587.
H65 (13): 1. Novotný (Slavia UJEP Ústí n. L.) 617, 2. Havlík (Sportcentrum Jičín) 605, 3. Attl (SK Praga) 603.
H70 (7): 1. Zemánek (Spartak Vrchlabí) 658, 2. Křtěnský (OK Jiskra Nový Bor) 624, 3. Semorád (OK Sparta 

Praha) 592.
H75 (3): 1. Vykysalý (OK 99 Hradec Králové) 600, 2. Reidinger (Sokol Pražák) 567, 3. Balcar (OK Chrastava) 

468.

36

Žebříček B-Morava 2007
Do žebříčku B-Morava bylo v roce 2007 zařazeno 9 závodů, každému závodníkovi se hodnotilo 
5 nejlepších výsledků.

D12 (7): 1. Kunčarová 527, 2. Vavrysová (obě Slovan Luhačovice) 511, 3. Hiršová (VSK MZLU Brno) 485.
D14 (19): 1. Horčičková 530, 2. Šimková (obě SK UP Olomouc) 499, 3. Mátlová (KVS Šumperk) 482,  

4. Kolářová (A-team NOVO Bruntál) 476, 5. Nožková 471, 6. Laštůvková (obě TŽ Třinec) 461.
D16 (17): 1. Sklenářová (SKOB Bruntál) 543, 2. Muselíková (KOB Moira Brno) 490, 3. Dittrichová 

(KOB Konice) 468.
D18 (13): 1. Vozdová (KVS Šumperk) 563, 2. Staňková (SK Severka Šumperk) 504, 3. Šmajstrlová 

(Baník Ostrava – FIZA) 476.
D20 (5): 1. Žabková (Beta Třinec) 512, 2. Borecká (SK Žabovřesky Brno) 506, 3. Bajcarová (SK při 

Gymnáziu OOB Vrbno p. P.) 387.
D35 (13): 1. Hubáčková 546, 2. Vavrysová (obě Slovan Luhačovice) 499, 3. Kociánová (TJ Opava) 495.
D40 (25): 1. Pilcová (KOB Železárny Prostějov) 533, 2. Hájová (SKOB Zlín) 508, 3. Ferdusová (Slovan 

Luhačovice) 497.
D45 (12): 1. Horynová 543, 2. Polášková (SKOB Zlín) 507, 3. Králová (SK Severka Šumperk) 497.
D50 (2): 1. Řezníková (Přátelé orientačního běhu Opava) 500, 2. Jelínková (SKOB Zlín) 500.
D55 (2): 1. Novotná (TJ Opava) 500, 2. Ohnoutková (KOB Železárny Prostějov) 276.

H12 (13): 1. Hubáček 566, 2. Mudrák (oba Slovan Luhačovice) 500, 3. Chmelař (SK Prostějov) 499.
H14 (20): 1. Hubáček (Slovan Luhačovice) 538, 2. Schuster (Přátelé orientačního běhu Opava) 503, 

3. Argaláš (TŽ Třinec) 503, 4. Minář (SK Severka Šumperk) 471, 5. Vavrys (Slovan Luhačovice) 
459, 6. Kolárik (SKOB Zlín) 456.

H16 (16): 1. Hnilica (KVS Šumperk) 542, 2. Navrátil (Baník Ostrava – FÍZA) 519, 3. Kazda 
(SK Radioklub Blansko) 468.

H18 (27): 1. Řeháček (A-team NOVO Bruntál) 507, 2. Válek (SK při Gymnáziu OOB Vrbno p. P.) 502, 
3. Štrajt (SK UP Olomouc) 494.

H20 (7): 1. Zbranek 538, 2. Špacír (oba SK UP Olomouc) 493, 3. Trojek (Beta Třinec) 444.
H35 (24): 1. Petřivalský (SKI-OB Šternberk) 518, 2. Pavlík (KVS Šumperk) 511, 3. Nečas (SKOB Zlín) 509.
H40 (21): 1. Grepl (KOB Konice) 528, 2. Ryšavý (SKOB Ostrava) 503, 3. Řeháček (A-team NOVO Bruntál) 

499.
H45 (14): 1. Hirš (VSK MZLU Brno) 542, 2. Peths (TJ Loko Krnov) 501, 3. Jeřábek (SK Prostějov) 496.
H50 (21): 1. Strachota (SK Severka Šumperk) 547, 2. Slováček 500, 3. Krajča (oba SKOB Zlín) 476.
H55 (12): 1. Sklenář (SKI-OB Šternberk) 536, 2. P. Jelínek (SKOB Zlín) 512, 3. Peška (Sokol Holešov) 474.
H60 (9): 1. Vlach (VŠB-TU Ostrava) 540, 2. Blažek (SKOB Bruntál) 496, 3. Ostřanský (SK Severka Šumperk) 462.
H65 (3): 1. Láznička (SKOB Zlín) 500, 2. Sedlář (Přátelé OB Opava) 444, 3. Fajgl (Sokol Radslavice) 358.
H70 (1): 1. Řezanina (Zbrojovka Vsetín) 300.
H75 (2): 1. Valla (SKOB Zlín) 492, 2. Sita (SK Severka Šumperk) 465.

37



38

Český pohár veteránů 2007
Do Českého poháru veteránů byly zařazeny všechny Veteraniády ČR 2007, všechny závody ŽB-Čechy, 
všechny závody ŽB-Morava, všechny vícedenní závody. Každému závodníkovi se do konečného 
hodnocení počítalo 10 nejlepších výsledků. V ženách byla nejlepší Eva Horynová (SKOB Zlín), 
ve veteránech nasbíral nejvíce bodů Oldřich Přinda (Slavia TU Liberec) a obhájil tak své loňské 
prvenství.

Ženy (524 záv.): 1. Horynová (SKOB Zlín) 221, 2. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou) 215, 3. Knapová 
213, 4. Juračková (obě OK Lokomotiva Pardubice) 211, 5. Kamenická (OS Nové Město na 
Moravě) 206, 6. Rybářová (OK 99 Hradec Králové) 205, 7. Pilcová (KOB Železárny Prostějov) 
204, 8. Hubáčková (Slovan Luhačovice) 203, 9. Smutná (OOB Vamberk) 201, 10. Abelová 
(Stadión Nový Bor) 195, 11. Mrázková (oddíl OB Kotlářka) 193, 12. Běhounová (OK 99 Hradec 
Králové) 191, 13. Fantová (Ekonom Praha) 191, 14. Dvořáková (SK Praga) 187, 15. Kuchařová 
(Tesla Brno) 185, 16. Neradová (KOB Chemopetrol Litvínov) 183, 17. Omová (TJ Turnov) 182, 
18. Vavrysová 178, 19. Ferdusová (obě Slovan Luhačovice) 178, 20. Sikorová (Baník Ostrava) 
177.

Muži (864 záv.): 1. Přinda (Slavia TU Liberec) 223, 2. Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou) 221, 
3. Strachota (SK Severka Šumperk) 217, 4. Vlach (VŠB-TU Ostrava) 214, 5. Škorpil (USK 
Praha) 212, 6. Hrobař (Spartak Rychnov) 212, 7. Grepl (KOB Konice) 212, 8. Ptáček (BETA 
Ursus Orienteering) 211, 9. Uher (USK Praha) 210, 10. Procházka (Sokol Dobřichovice) 208, 
11. Chmelík (VSK MZLU Brno) 207, 12. Novotný (OK 99 Hradec Králové) 203, 13. Folprecht 
(TJ Turnov) 202, 14. Sklenář (SKI-OB Šternberk) 201, 15. Havlík (Sportcentrum Jičín) 197, 
16. Hořínek (USK Praha) 193, 17. Hirš (VSK MZLU Brno) 193, 18. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor) 
191, 19. Hausvater (Slavia Hradec Králové) 188, 20. P. Jelínek (SKOB Zlín) 185.

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH

SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2007

MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2007
http://www.wsoc2007.ru

Mistrovství světa se konalo na okraji Moskvy v lyžařském 
středisku Planernaja. Svou suverenitu prokázali především 
v mužích domácí Rusové, mezi ženami dokázaly s Ruskami 
bojovat pouze Finky. Našim reprezentantům nestačily kvalitní 
výkony na umístění v první desítce Nadějně vypadají výsledky 
juniorky Hany Hančíkové. Vynikajícím umístěním však byla 
dvě 4. místa mužské i ženské štafety. Českou výpravu (Hana 
Hančíková, Lenka Hrušková, Zuzana Stehnová, Jan Lauerman, 
Jiří Bouchal, Radek Laciga a Ondřej Vodrážka) vedl trenér 

Richard Klech. 
Servis zajišťoval 
Lukáš Váňa.

Sprint – 26. 2. 2007
Nepatrné rozdíly mezi špičkovými LOBáky 
charakterizovaly úvodní závod v programu MS, který 
byl okořeňěn dvěma postupy skrz tzv. labyrint (uměle 
vytvořené bludiště). Našim nejlepším scházelo několik 
sekund, aby se vešli do první desítky. Velmi těsný závod 
v kategorii žen pro sebe rozhodla Tatiana Vlasova.
V mužích načal svoji spanilou jízdu legendární Eda 
Chrenikov.

Ženy (2.8/3.3 km, přev. 55 m, 14 k, 48 záv.): Muži (3.7/4.2 km, přev. 90 m, 16 k, 71 záv.):
  1. Vlasova Tatiana RUS 13:01   1. Khrennikov Eduard RUS 14:20
  2. Novikova Olga RUS 13:02   2. Tolstopiatov Vadim RUS 14:33
  3. Anttila Liisa FIN 13:04   3. Tunis Staffan FIN 15:00
      Kozlova Tatiana RUS 13:04   4. Gruzdev Andrey RUS 15:15
  5. Johansson Erika SWE 13:08   5. Rost Erik SWE 15:17
  6. Valkonen Hannele FIN 13:15   6. Lofgren Tomas SWE 15:19
  7. Jokinen Erja FIN 13:32   7. Kiiskinen Pasi FIN 15:23
  8. Tomilova Natalya RUS 13:45   8. Arnesson Peter SWE 15:31
  9. Marte Reenaas NOR 13:57       Keskinarkaus Matti FIN 15:31
10. Holmgren Anna SWE 14:02 10. Urpalainen Jurko FIN 15:35
12. Hančíková Hana CZE 14:12 14. Vodrážka Ondřej CZE 15:38
18. Stehnová Zuzana CZE 15:24 21. Lauerman Jan CZE 17:27
22. Hrušková Lenka CZE 16:05 30. Laciga Radek CZE 18:27
   41. Bouchal Jiří CZE 20:19

39

Hustá síť stop 
a „labyrint“ na 
mapě sprintu 
MS LOB.



Klasická trať – 27 2. 2007
Tento závod se již několik let jezdí na vrcholných akcích jako závod s hromadným startem, systémem 
tří farstovaných okruhů a krátkého společného pytlíku.

Vše podstatné tedy opět proběhlo v lyžařském areálu Planernaja.V 10:00 se na trať vydalo 71 mužů, 
15 minut po nich 49 žen. V mužské kategorii probíhal celý závod v režii Rusů a hlavně nejlepšího z nich 

– Eduarda Khrennikova, který s přehledem vítězí a za sebou nechává 
zbytek Rusů i světa (pět Rusů v prvních sedmi !!??). Z našich bojuje 
na začátku druhé desítky Ondra, za ním Lauič a Radek s Mlátilem se 
postupně prokousávají do třetí desítky.

Až překvapivě krátký a rychlý závod na klasické trati s hromadným 
startem korunoval už dvojnásobné mistry světa Vlasovou a Khrennikova. 
Mezi nejlepší se na stupně vítězů v ženách dostaly ještě Finka Valkonen 
a Norky Reenas. Naši nejlepší (Hančíková a Vodrážka) dojeli na konci 
balíku, který bojoval o 7. místo.

Ženy (14.0/16.7 km, přev. 205 m, 31 k, 49 záv.): Muži (24.6/29.1 km, přev. 325 m, 48 k, 69 záv.):
  1. Vlasova Tatiana RUS 57:22   1. Khrennikov Eduard RUS 86:49
  2. Valkonen Hannele FIN 58:01   2. Kirill Veselov RUS 87:40
  3. Reenaas Marte NOR 58:03   3. Gruzdev Andrey RUS 88:14
  4. Schevchenko Olga RUS 59:09   4. Tolstopiatov Vadim RUS 88:24
  5. Kozlova Tatiana RUS 59:19   5. Lofgren Tomas SWE 88:53
  6. Grigorova Antonia BUL 59:28   6. Tunis Staffan FIN 89:01
  7. Tomilova Natalya RUS 60:08   7. Gritsan Ruslan RUS 89:36
  8. Vanhalakka Kirsi FIN 60:11   8. Arnesson Peter SWE 89:44
  9. Naumova Natalya RUS 60:20   9. Lanki Jukka FIN 89:55
10. Johansson Erica SWE 61:04 10. Kiiskinen Pasi FIN 91:11
12. Hančíková Hana CZE 61:41 24. Vodrážka Ondřej CZE 91:15
19. Stehnová Zuzana CZE 68:33 26. Lauerman Jan CZE 96:34
20. Hruškova Lenka CZE 69:03 28. Bouchal Jiří CZE 101:14
   41. Laciga Radek CZE 102:24

40

Kontroly u sprintového „labyrintu“ ani 
nebyly moc „zašité“ :-)  (foto www.wsoc2007.ru)

Middle – 1 3. 2007
Dalším závodem byl middle – ženy startují po 2 minutách, muži vždy dva naráz na dva různé okruhy. 
Velmi dobře jede Jirka Bouchal, který na mezičase dlouho vede.

Překvapivě velké jsou rozestupy u žen, u mužů je to po prvním okruhu velmi vyrovnané, pak ale 
ukazuje svou neporazitelnost  fenomenální Eda Khrennikov před dravým Finem Tunisem.

Ženy (7.5/9.4 km, přev. 205 m, 20 k, 48 záv.): Muži (11.5/15.0 km, přev. 325 m, 29 k, 71 záv.):
  1. Vlasova Tatiana RUS 34:47   1. Khrennikov Eduard RUS 46:56
  2. Anttila Liisa FIN 35:45   2. Tunis Staffan FIN 47:11
  3. Tomilova Natalia RUS 36:14   3. Veselov Kirill RUS 47:36
  4. Shevchenko Olga RUS 36:15   4. Keskinarkaus Matti FIN 47:57
  5. Johansson Erika SWE 37:01   5. Lamov Andrey RUS 48:09
  6. Kozlova Tatiana RUS 37:10   6. Lofgren Tomas SWE 48:12
  7. Errikson Asa Zetterb SWE 37:19   7. Aslund Tobias SWE 48:22
  8. Novikova Olga RUS 37:20   8. Gruzdev Andrey RUS 48:30
  9. Joensuu Marttiina FIN 37:22   9. Gritsan Ruslan RUS 48:34
10. Valkonen Hannele FIN 38:03 10. Tonna Eivind Luhr NOR 49:39
21. Hančíková Hana CZE 44:13 13. Vodrážka Ondřej CZE 50:25
22. Stehnová Zuzana CZE 44:35 21. Bouchal Jiří CZE 52:48
26. Hrušková Lenka CZE 44:44 26. Lauerman Jan CZE 54:30
   33. Laciga Radek CZE 56:09

Štafety – 2. 3. 2007
V napínavých závodech vybojovaly mistrovské tituly 
favorizované štafety domácích Rusek a Rusů. Naše ženy 
obsadily 4. místo, když finišmanka Hana Hančíková předjela
Litevky. Mužskému závodu jasně dominovali Rusové, se 
kterými dokázal na prvním úseku držet krok pouze náš 
Ondra Vodrážka a Švéd Arnesson. Na druhém úseku jede 
Bouchal a předává finišmanovi Lauermanovi na solidním
pátém místě. Na posledním úseku Fin Tunis láme lyži, 
Lauič ho nevědomky předjíždí a spolu se Švýcarem bojují 

o bronz! Bohužel Švýcar 
byl rychlejší a nám 
zbývá opět bramborová 
medaile. Tatiana Vlasova 
a Eduard Khrennikov 
tak zkompletovali svou 
sbírku 4 zlatých medailí 
ze čtyř závodů.

Ženy:   1. Rusko (Shevchenko, Tomilova, Vlasova)  .......................................................... 77:30
(12 štafet)   2. Finsko (Valkonen, Jokinen, Anttila,)  ................................................................. 79:53
   3. Švédsko (Eriksson, Holmgren, Johansson)  ....................................................... 84:35
   4. Česká republika (Hrušková, Stehnová, Hančíková)  .................................... 91:40
   5. Litva (Arlauskiene, Sulciene, Martuseviciute )  ................................................. 94:56
   6. Bulharsko (Malcheva, Bombalova, Grigorova)  ............................................... 100:34
   7. Ukrajina (Yaremenko, Strugaleva, Rybachuk )  ............................................... 106:45
   8. Japonsko (Sakai, Shiratori, Motoki)  ................................................................  118:58

41

Ondra Vodrážka předává 
z prvního úseku mužů těsně 
za suverénními Rusy, na 
Hanu Hančíkovou čeká při 
startu do závěrečného úseku 
žen stahování nemalé ztráty 
na medailovou pozici.

(foto www.wsoc2007.ru)



Muži:   1. Rusko (Gruzdev, Veselov, Khrennikov)  .......................................................... 105:32
(19 štafet)   2. Švédsko (Arnesson, Rost, Lofgren)  ................................................................. 109:14
   3. Švýcarsko (Hohl, Fischer, Spoerry)  .................................................................  114:03
   4. Česká Republika (Vodrážka, Bouchal, Lauerman)  .................................... 114:12
   5. Finsko (Lanki, Keskinarkaus, Tunis)  ...............................................................  116:03
   6. Ukrajina (R.Borys, A.Borys, Zhuravel)  ...........................................................  116:20
   7. Litva (Kavaliauskas, Sulcys, Petrulis)  .............................................................  119:08
   8. Norsko (Lund, Moholdt, Tonna)  ...................................................................... 122:16

JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2007
http://www.ski-jwoc2007.eu

Rakouský Eugendorf nedaleko Salzburgu byl místem, 
kde se mělo konat od 10. do 17. února 2007 mistrovství 
světa juniorů a mistrovství Evropy dorostu. Nakonec zde 
byli závodníci pouze ubytováni, konalo se zde slavnostní 
zahájení a zakončení a veškeré porady, které takovou akci 
doprovázejí. Vlastní závody se ale odehrály o 100 km jižněji 
ve Vysokých Taurách, v místě zvaném Sport Gastein.

Českou republiku pod vedením Vlasty Zlesákové a Michala 
Konderla reprezentovalo 5 juniorů (Michal Drobník, Štěpán 
Kodeda, Marek Pospíšek, Jakub Škoda a Filip Válek) a 
5 juniorek (Hanka Hančíková, Simona Karochová, Michaela 
Marešová, Lenka Mechlová a Barbora Pilcová). Šampionátu 
dominovali Švédové a k velkému překvapení i Češi. Celý 
prostor závodů se nacházel na ploše cca 2,5 km2,ve výšce 1590 m, výškový rozdíl mezi nejnižším a 
nejvyšším místem je asi 60 metrů. Hustota stop, obzvláště pro sprint je nevídaná. Minimálně 80 procent 
je „plná“, šířka jedna nebo dvě rolby, zbytek „čárka“. Startovali celkem závodníci z 20 zemí.

Sprint – 12. 2. 2007 – zlatá medaile
Předpokládané časy vítězů jsou 12 minut. 
Mapa „sedm a půlka“, extrémně hustá 
síť souběžně jdoucích stop s drobnými 
terénními nerovnostmi, které dokáží skrýt 
co do viditelnosti i stopy vzdálené od 
sebe jen desítky metrů, vyžadovala nejen 
rychlost, ale byla náročná i na čtení mapy.

Na start v juniorech bylo možné postavit 
z každé země 6 závodníků, takže se 
dostalo i na jednoho dorostence a jednu 
dorostenku. V juniorkách získává první 
zlatou v LOBech pro Česko Hanka 
Hančíková. Stříbro a bronz získávají 
Švédky. V juniorech vítězí Fin před 
Rusem a Švédem. Ve druhé desítce jsou 
tři naši závodníci, Jakub Škoda, Štěpán 
Kodeda a Michal Drobník.

42

Po svém vítězství ve sprintovém závodě 
MSJ LOB se Hana Hančíková rázem stala 
středem pozornosti pro média      (foto -ML-)

Juniorky (2.7 km, 9 k, 58 záv.): Junioři (3.0 km, 12 k, 80 záv.):
  1. Hančíková Hana CZE 12:13   1. Taivainen Olli-M FIN 11:49
  2. Söderlund Helene SWE 12:17   2. Kashchuk Taras RUS 11:56
  3. Svensson Eva SWE 12:30   3. Edin Johan SWE 12:01
  4. Trifanova Olga RUS 12:36   4. Watterdal Oyvind NOR 12:10
  5. Trapeznikova Alena RUS 12:36   5. Belomazhev Stanimir BUL 12:13
  6. Larsen Marianne Mellby NOR 13:14   6. Bazhenov Andrey RUS 12:16
  7. Vovk Irina RUS 13:32   7. Nordebo Daniel SWE 12:19
  8. Wyder Judith SUI 13:41   8. Carlsson Thomas SWE 12:37
  9. Johansson Ida SWE 13:46   9. Gruzdov Andrey RUS 12:52
10. Marešová Michaela CZE 13:50 10. Taivainen Juho-M FIN 13:04
14. Mechlová Lenka CZE 15:15 15. Škoda Jakub CZE 13:35
16. Pilcová Barbora CZE 16:08 16. Kodeda Štěpán CZE 13:46
21. Kubátová Zuzana CZE 16:22 17. Drobník Michal CZE 13:55
22. Karochová Simona CZE 16:58 22. Pospíšek Marek CZE 14:12
   51. Havlíček Lukáš CZE 17:01
   69. Filip Válek CZE 19:37
Middle – 14.2. 2007
Ve středu po počasím vynuceném dni volna je na pořadu 
krátká trať. Prostor z poloviny totožný s prostorem sprintu, 
z poloviny v nové části. Hustota stop proti původním plánům 
je snížena. Po mohutném sněžení nebylo v silách pořadatele 
vše upravit v plánovaném rozsahu. Přesto je hustota stop 
značná. V juniorkách se na stupně vítězů mezi dvě Švédky 
vklíní jedna Ruska. Hanka Hančíková se dělí o sedmé místo 
s Norkou, na 11. místě se umístila Míša Marešová. Ve druhé 
desítce je ještě Lenka Mechlová a Simona Karochová.

V juniorech stupně vítězů obsazuje Rus, Nor a Švéd. Ve druhé 
desítce jsou, stejně jako ve sprintu, tři naši junioři, Michal 
Drobník, Jakub Škoda a Štěpán Kodeda.

Juniorky (4.9 km, 15 k, 44 záv.): Junioři (6.3 km, 20 k, 63 záv.):
  1. Svensson Eva SWE 29:30   1. Kashchuk Taras RUS 34:12
  2. Trifanova Olga RUS 31:04   2. Sätra Ove NOR 35:42
  3. Söderlund Helene SWE 31:10   3. Carlsson Thomas SWE 35:44
  4. Trapeznikova Alena RUS 31:18   4. Bazhenov Andrey RUS 36:24
  5. Wyder Judith SUI 32:31   5. Nordström Gustav SWE 36:29
  6. Svingheim Kari NOR 32:59   6. Edin Johan SWE 36:39
  7. Hančíková Hana CZE 33:03   7. Belomazhev Stanimir BUL 37:16
      Larsen Marianne Mellby NOR 33:03   8. Taivainen Juho-Matti FIN 37:24
  9. Habenicht Sara AUT 33:12   9. Watterdal Oyvind NOR 37:42
10. Honkimaa Anni FIN 33:17 10. Virtanen Vili FIN 37:48
11. Marešová Michaela CZE 33:18 16. Drobník Michal CZE 38:44
17. Mechlová Lenka CZE 34:21 17. Škoda Jakub CZE 38:48
20. Karochová Simona CZE 34:48 20. Kodeda Štěpán CZE 39:16
31. Pilcová Barbora CZE 37:29 26. Pospíšek Marek CZE 40:47
   47. Válek Filip CZE 47:21

43

Na přípravě map s vysokou hustotou 
stop se podíleli i čeští mapaři.



Štafety – 15. 2. 2007 – stříbrná medaile
Poněvadž v pravidlech pro EYOC nejsou vedeny štafety v dorosteneckých kategoriích, tak je pořadatel 
nevypisuje. V obou juniorských kategoriích tedy stavíme dvě štafety – potřebný počet doplňujeme z řad 
dorostu. Pohled do výsledkových listin z předchozích tří závodů hovoří jasně. Na Švédky nikdo nemá, 
ale pak je to již otevřené pro Rusky, Finky, Norky a Češky. Jediné co je nutné vyřešit je pořadí na úsecích. 
Co se týká rozjíždění, víme, že to umí Hanka, ale máme pocit, že pokud by o něco šlo v závěru, tak tam 
bude Hanka k nezaplacení. Rozhodnutí to rozjet padlo na Míšu Marešovou. Je z toho trochu nervózní, 
ale svůj úkol splnila perfektně. Až téměř na sběrku drží čtvrtou pozici s nepatrnou několikametrovou 
ztrátou, ale pád ji posunul ještě kousek zpět na sedmé místo. Co je však nejdůležitější, je to stále 
v prvním „balíku“. Lenka Mechlová na druhém úseku trochu ztratila a dojíždí se ztrátou devadesáti 
sekund za bronzovou pozicí na čtvrtém místě. Na posledním úseku Hanka Hančíková předvedla téměř 
neuvěřitelné. Předjela jak Finku, tak Norku a zajela na úseku i lepší čas než vítězné Švédky se zlatou 
Evou Svensson. A výsledek? Zlato pro Švédky, stříbro pro naše děvčata a bronz pro Finky. Na devátém 
místě druhá naše štafeta ve složení Bára Pilcová, Magdalena Seifertová a Simona Karochová. Simona 
zajela velmi dobře, byl to čtvrtý nejlepší čas na úseku.

V juniorech byli do první štafety nanominováni Štěpán Kodeda, Jakub Škoda a Michal Drobník. Druhá 
štafeta jela ve složení Marek Pospíšek a dva dorostenci, Pavel Procházka a Lukáš Havlíček. Na prvním 
úseku se o něco lépe dařilo Markovi, 
a tak přijel půl minuty před Štěpánem. 
Dvanácté a třinácté místo. Kuba na 
druhém úseku dostává štafetu na sedmé 
místo, Pavel na desáté. Ohromný výkon 
na posledním úseku předvedl Michal. 
Nejen, že posunul štafetu na šesté místo 
a v redukovaném pořadí na páté, ale 
zajel třetí nejrychlejší čas na úseku. 
I v juniorech tedy zlato pro Švédy. Dále 
stříbro pro Nory a bronz pro Finy. Na 
desátém místě pak naše druhá štafeta.

Juniorky:   1. Švédsko (Häggström, Söderlund, Svensson)  ..................................................... 79:23
(8 štafet)   2. Česká republika (Marešová, Mechlová, Hančíková)  .................................... 81:55
   3. Finsko (Vanhalakka, Honkimaa, Tallila)  ........................................................... 82:36
   4. Norsko (Baklid, Larsen, Svingheim)  ................................................................. 83:34
   5. Rusko (Vovk, Trifanova, Trapeznikova)  ............................................................ 86:28
   6. Švýcarsko (Wyder, Gafner, Lechner)  ................................................................ 89:36
   7. Francie (Schnitt, Abel, Leloup)  ....................................................................... 100:51
   8. Slovensko (Hlaváčíková, Brozmanová, Mihalová)  .........................................  111:45

Junioři:   1. Švédsko (Nordebo, Carlsson, Edin)  ................................................................... 69:13
(16 štafet)   2. Norsko (Sätra, Kvale, Watterdal)  ....................................................................... 69:82
   3. Finsko (Virtanen, Turunen, Taivainen)  .............................................................. 71:38
   4. Rusko (Ignatov, Vasiljev, Lebeedev)  ................................................................. 71:40
   5. Česká republika (Kodeda, Škoda, Drobník)  ................................................. 72:45
   6. Bulharsko (Tonchev, Doganov, Belomazhev)  ................................................... 78:58
   7. Estonsko (Toomas, Toomas, Oja)  ...................................................................... 79:06
   8. Itálie (Orler,Gaio, Canella)  ................................................................................ 82:26

44

Štafeta našich juniorek vybojovala 
na MSJ stříbrnou příčku.   (foto -RH-)

Klasická trať – 16. 2. 2007
V původním prostoru pro long v první polovině týdne zmizel všechen sníh, a tak se i klasika jede ve 
Sport Gasteinu. Je nádherné slunečné počasí, laviny snad nehrozí, a tak je možné využít podstatně 
větší prostor údolí. Přesto prostor není dostatečně velký, a tak se závod jede v kategoriích W20 a M20 
na dvou mapách (měřítko patnáctka). Není žádná výměna map, ale tisk je proveden oboustranně a 
závodníci po dojetí na „poslední“ kontrolu otočí mapu a pokračují z trojúhelníku dále. I poslední den 
přinesl velmi dobrá umístění.

V juniorkách získává již třetí zlato Švédka Eva Svensson, třetí stříbro Švédka Helene Söderlund a 
bronzovou medailí si kompletuje svoji sbírku všech tří kovů Hanka Hančíková. První desítku uzavírá 
Simona Karochová a hned za ní je Lenka Mechlová.

V juniorech jsou medaile rozděleny v pořadí Rus, Fin a Švéd. O naše nejlepší umístění v kategorii 
juniorů se desátým místem postaral Michal Drobník. Ve druhé desítce se umisťují Jakub Škoda a 
Štěpán Kodeda.

Juniorky (9.9 km, 20 k, 46 záv.): Junioři (12.0 km, 25 k, 63 záv.):
  1. Svensson Eva SWE 47:27   1. Kashchuk Taras RUS 54:08
  2. Söderlund Helene SWE 47:44   2. Taivainen Olli-Markus FIN 55:15
  3. Hančíková Hana CZE 49:37   3. Nordebo Daniel SWE 56:07
  4. Larsen Marianne Mellby NOR 49:40   4. Belomazhev Stanimir BUL 56:18
  5. Tallila Tiia FIN 51:07   5. Watterdal Oyvind NOR 56:46
  6. Sahlin Therese SWE 51:24   6. Bazhenov Andrey RUS 57:10
  7. Wyder Judith SUI 52:43   7. Carlsson Thomas SWE 57:38
  8. Svingheim Kari NOR 52:53   8. Edin Johan SWE 57:50
  9. Baklid Anette NOR 53:08   9. Nordström Gustav SWE 58:25
10. Karochová Simona CZE 53:40 10. Drobník Michal CZE 58:27
13. Mechlová Lenka CZE 53:40 14. Škoda Jakub CZE 61:36
14. Marešová Michaela CZE 57:36 19. Kodeda Štěpán CZE 62:15
17. Pilcová Barbora CZE 62:16 22. Pospíšek Marek CZE 62:58
   42. Válek Filip CZE 70:50

45

Družstvo juniorů a dorostu LOB 2007 
na MSJ a MED v Rakousku.   (foto -RH-)



MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU V LOB 2007
http://www.ski-jwoc2007.eu/

Současně s mistrovstvím světa juniorů v LOB 2007 se jelo i mistrovství Evropy dorostu. Společně se 
závodníky z dalších 16 zemí startovali pod vedením Zdenka Procházky a Daniely Zlesákové v kategoriích 
W17 a M17 i čeští dorostenci Zuzana Kubátová, Magdalena Seifertová, Magdalena Svobodná, Anna 
Veselá, Lukáš Havlíček, Pavel Procházka a Vojtěch Stránský. Jedna zlatá na middlu a jedna stříbrná 
v longu pro Zuzanu Kubátovou a dvě další místa v první desítce – to jsou jejich aktiva.

Middle – 14. a 15. 2. 2007 – zlatá medaile
První pokus pořadatelům vychází jen na 50%. V dorostenkách je závod zrušen pro chybějící kontrolu 
a „oprava“ se koná o den později. V dorostencích se na stupně vítězů vklíní mezi dva Rusy jeden 
Bělorus. Pavel Procházka uzavírá první desítku, hned za ním je Lukáš Havlíček. V druhém pokusu 
v dorostenkách získává rovněž první dorostenecké zlato Zuzana Kubátová před dvěma Švédkami. Na 
začátku druhé desítky je Magdalena Svobodná.

Dorostenky (15.2.2007) (4.4 km, 14 k, 27 záv.): Dorostenci (14.2.2007) (5.7 km, 16 k, 37 záv.):
  1. Kubátová Zuzana CZE 25:40   1. Utkin Michail RUS 34:20
  2. Nordström Maria SWE 26:09   2. Yazykov Jurij BLR 34:35
  3. Lövald-Hellberg Christina SWE 26:42   3. Kazakov Jurij RUS 34:48
  3. Ezhkova Tamara RUS 27:29   4. Pantsar Taneli FIN 35:11
  5. Komarova Anastasia RUS 27:46   5. Pyzhov Nikolaj RUS 35:54
  6. Mattila Anni FIN 27:51   6. Lashkov Alexandr RUS 36:17
  7. Fershalova Karina RUS 28:41   7. Blomgren Erik SWE 36:44
  8. Lylynperä Kaisa FIN 29:20   8. Kivenieks Raivo LAT 37:20
  9. Habenicht Marlene AUT 29:37   9. Kivenieks Andris LAT 37:29
10. Rensgard Marlene SWE 29:48 10. Procházka Pavel CZE 38:09
12. Svobodná Magdalena CZE 30:40 11. Havlíček Lukáš CZE 38:37
21. Veselá Anna CZE 36:29 27. Stránský Vojtěch CZE 48:43

Klasická trať – 16. 2. 2007
V dorostenkách vítězí Švédka, stříbro pro Zuzanu Kubátovou a třetí je Finka. Další naše dorostenky 
Magdalena Svobodná a Magdalena Seifertová se umísťují ve druhé desítce. V dorostencích vítězí 
Fin před dvěma Rusy. První desítku uzavírá Lukáš Havlíček, v přední části druhé desítky je Pavel 
Procházka.

Dorostenky (7.5 km, 13 k, 30 záv.): Dorostenci (9.6 km, 22 k, 38 záv.):
  1. Nordström Maria SWE 41:10   1. Pantsar Taneli FIN 42:09
  2. Kubátová Zuzana CZE 41:37   2. Kazakov Jurij RUS 44:24
  3. Lylynperä Kaisa FIN 41:42   3. Utkin Michail RUS 45:14
  4. Komarova Anastasia RUS 41:55   4. Blomgren Erik SWE 46:40
  4. Lövald-Hellberg Christina SWE 41:55   5. Vainio Antti FIN 46:52
  6. Ezhkova Tamara RUS 43:53   6. Yazykov Jurij BLR 46:58
  7. Fershalova Karina RUS 44:03   7. Pyzhov Nikolaj RUS 47:05
  8. Turunen Marjut FIN 44:38   8. Lashkov Alexandr RUS 48:12
  9. Mattila Anni FIN 44:44   9. Allerhed Andreas SWE 48:27
10. Grape Cajsa SWE 45:34 10. Havlíček Lukáš CZE 49:15
14. Svobodná Magdalena CZE 46:58 12. Procházka Pavel CZE 50:12
18. Seifertová Magdalena CZE 50:39 27. Stránský Vojtěch CZE 58:39
27. Veselá Anna CZE 65:08

46

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2007

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V LOB 2007
V tabulce je přehled úspěšnosti jednotlivých závodníků na šampionátech (krátká, sprint a štafety). 
Tři mistrovské tituly se nepodařilo nikomu vybojovat. Jakub Škoda ze Slavie TU Liberec se dvěma 
zlatými a jednou stříbrnou se stal nejúspěšnějším závodníkem v roce 2007. Dále ještě Lenka Mechlová 
z OK Jilemnice, Barbora Chudíková z OK Jihlava, Vojtěch Krajíček ze Spartaku Vrchlabí, Filip Válek 
z Vrbna pod Pradědem a Vojta Machek ze Spartaku Vrchlabí získali 3 medaile.

Jméno Oddíl Kat. Bodů Medailí
celkem

Kolik
kterých

Škoda Jakub VLI H20 8 3 2-1-0
Mechlová Lenka JIL D20 7 3 1-2-0
KrajíčekVojtěch VRL H16 7 3 1-2-0
Freyová Andrea JIL D18 6 2 2-0-0
Pilcová Barbora VRB D18 6 2 2-0-0
Procházka Pavel DKP H18 6 2 2-0-0
Veselá Anna NEJ D16 6 2 2-0-0
Chudíková Barbora SJI D21 6 3 1-1-1
Kodeda Štěpán VPM H20 5 2 1-2-0
Hančíková Hana DKP D20 5 2 1-1-0
Kantor Ondřej TRI H16 5 2 1-1-0
Randáková Helena VRL D21 5 2 1-1-0
Vodrážka Ondřej VPM H21 5 2 1-1-0
Válek Filip VRB H18 5 3 1-0-2

Další získali 4 body a méně

Mistrovství ČR v LOB na krátké trati
3. 2. 2007 – Vrbno pod Pradědem (SK při gymnasiu Vrbno pod Pradědem)
http://www.sgvrbno.cz/vrblob07.htm

Ženy (5.3 km, 11 k, 40 záv.): Muži (8.0 km, 15 k, 60 záv.):
  1. Randáková Helena Spart. Vrchlabí 31:27   1. Šedivý Jan Ekonom Praha 34:57
  2. Chudíková Barbora OK Jihlava 31:57   2. Vodrážka Ondřej KOS VŠ Plzeň 35:04
  3. Stehnová Zuzana Kotlářka Praha 32:35   3. Laciga Radek Zdravotník Praha 36:20
  4. Hrušková Lenka OS Nové M.n M. 33:57   4. Lauerman Jan OK Jihlava 37:16
  5. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 34:33   5. Bouchal Jiří KOS VŠ Plzeň 37:22
  6. Zlesáková Daniela OK Jilemnice  35:47   6. Zuzánek Zdeněk Tatran Jablonec 39:00
  7. Paulíčková Renata OK Jihlava 37:01   7. Vodrážka Jakub TU Liberec 39:08
  8. Hasmanová Lenka KOS VŠ Plzeň 37:13   8. Šurgan Štefan Turnov 39:32
  9. Waldová Lucie Kotlářka Praha 37:17   9. Venhoda Milan OK Jihlava 39:53
10. Tichovská Martina Zdravotník Praha 37:44 10. Váňa Lukáš Vrbno p.P 40:01
D16 (10): 1. Veselá (Jiskra Nejdek) 23:59, 2. Jelínková (SK Praga) 25:36, 3. Neumannová (Přírodověda 

Praha) 28:15, 4. Sklenářová (SKOB Bruntál) 35:05, 5. Čermáková (Univ. Olomouc) 37:26, 
6. Březinová (Severka Šumperk) 40:13

D18 (17): 1. Freyová (OK Jilemnice) 28:56, 2. Pilcová 29:22, 3. Krätschmerova (obě SKpG Vrbno p.P) 
32:31, 4. Svobodná (Kotlářka Praha) 33:06, 5. Veličková (SKpG Vrbno p.P) 33:50, 6. Ježková 
(Kotlářka Praha) 36:31

47



D20 (9): 1. Hančíková (OS Nové M.n M.) 25:23, 2 Mechlová (OK Jilemnice) 27:10, 3. Marešová 
(Lokomotiva Pardubice) 28:35, 4. Karochová 29:34, 5. Svobodná 30:27, 6. Dlouhá (všechny 
Kotlářka Praha) 30:31

H16 (11): 1. P Kantor (TŽ Třinec) 31:08, 2. Krajíček 31:43, 3. Machek (oba Spartak Vrchlabí) 35:44, 
4. Frey (Jiskra Nejdek) 38:22, 5. Křeček (Želez. Prostějov) 42:02, 6. Gazda (TŽ Třinec) 42.42

H18 (19): 1. Procházka (Kotlářka Praha) 34:31, 2. Havlíček (OK Jilemnice) 35:14, 3. Válek (SKpG 
Vrbno p.P) 35:52, 4. Daněk (Spartak Vrchlabí) 37:53, 5. Stránský (Kotlářka Praha) 38:12, 
6. Kamenický (OS Nové M.n M.) 38:53

H20 (19): 1. Kodeda (KOS VŠ Plzeň) 33:05, 2. Škoda (Slavia TU Liberec) 33:51, 3. Drobník 
(Sportcentrum Jičín) 34:00, 4. Pospíšek (Tesla Brno) 35:19, 5. Černý (OK Jilemnice) 36:11, 
6. Mejznar (Spartak Vrchlabí) 40:01

Veteraniáda ČR:
D35 (9): 1. Neumannová (Přírodověda Praha), 2. Horčičková (Universita Olomouc), 3. Králová (VZA)
D40 (4): 1. Štrajtová (Univ. Olomouc), 2. Smolková (Stopa Praha), 3. Hančíková (SKOB Zlín)
D45 (5): 1. Zlesáková (OK Jilemnice) 2. Hrušková (OS Nové M.n M.) 3. Březinová (Severka Šumperk)
D50 (4): 1. Škodová (Slavia TU Liberec) 2. Kuncová (Tatran Jablonec n/N), 3. Mrázková (Kotlářka Praha)
D55 (4): 1. Sikorová (Baník Ostrava), 2. Haňkovská (Stopa Praha), 3. Kupcová (Horizont Šumperk)
H35 (5): 1. Opršal (SKpG Vrbno p.P), 2. Erlebach (Stopa Praha), 3. Čechmánek (Přírodověda Praha)
H40 (15): 1. Škorpil (Zdravotník Praha), 2. Kolář (SK Karlovice), 3. Skyva (SKI-OB Šternberk)
H45 (10): 1. Král (Severka Šumperk) 2. Kafka (OK Jihlava) 3. Křeček (Železárny Prostějov)
H50 (10): 1. Škoda (Slavia TU Liberec), 2. Hrouza (Loko Krnov), 3. Jirka (Železárny Prostějov)
H55 (10): 1. Pospíšil (SKP Žďár n. S), 2. Přinda (Slavia TU Liberec), 3. Doležal (Baník Ostrava)
H60 (8): 1. Vlach (VŠB TU Ostrava), 2. Procházka (Kotlářka Praha), 3. Koč (Stopa Praha)
H65 (1): 1. Frey (Jiskra Nejdek)

Mistrovství ČR v LOB ve sprintu
3. 2. 2007 – Vrbno pod Pradědem (SK při gymnasiu Vrbno pod Pradědem)
http://www.sgvrbno.cz/vrblob07.htm
Ženy (2.6 km, 13 k, 41 záv.): Muži (2.9 km, 14 k, 43 záv.):
  1. Chudíková Barbora OK Jihlava 15:20   1. Vodrážka Ondřej KOS VŠ Plzeň 12:26
  2. Randáková Helena Spartak Vrchlabí 15:37   2. Lauerman Jan OK Jihlava 13:14
  3. Hasmanová Lenka KOS VŠ Plzeň 16:32   3. Šedivý Jan Ekonom Praha 13:33
  4. Stehnová Zuzana Kotlářka Praha 16:50   4. Laciga Radek Zdravotník Praha 13:34
  5. Hrušková Lenka OS Nové M.n M. 16:58   5. Bouchal Jiří KOS VŠ Plzeň 13:36
  6. Paulíčková Renata OK Jihlava 17:36   6. Vodrážka Jakub TU Liberec 14:19
  7. Jiřištová Zuzana OK Jilemnice 17:41   7. Zuzánek Zdeněk Tatran Jablonec 14:19
  8. Volfová Martina Ekonom Praha 18:05   8. Kolín Jan OK Jilemnice 14:20
  9. Jurečková Leona TU Liberec 18:08   9. Wohanka Pavel Spartak Vrchlabí 14:21
10. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 18:17 10. Šurgan Štefan Turnov 14:30

D16 (9): 1. Veselá (Jiskra Nejdek) 15:04, 2. Jelínková (SK Praga) 15:53, 3. Neumannová (Přírodověda 
Praha) 16:55, 4. Doležalová (oba Spartak Vrchlabí) 17:04, 5. Březinová (Severka Šumperk) 18:35, 
6. Sklenářová (SKOB Bruntál) 22:17

D18 (19): 1. Freyová (OK Jilemnice) 16:21, 2. Kubátová (Spartak Vrchlabí) 17:32, 3. Krätschmerova 
(SKpG Vrbno p.P) 17:36, 4. Svobodná (Kotlářka Praha) 17:44, 5. Pilcová 18:16, 6. Veličková (obě 
SKpG Vrbno p.P) 20:05

D20 (9): 1. Mechlová (OK Jilemnice) 15:13, 2 Hančíková (OS Nové M.n M.) 15:17, 3. Marešová 
(Lokomotiva Pardubice) 15:20, 4. Karochová 16:40, 5. Dlouhá (obě Kotlářka Praha) 17:41, 
6. Doležalová (Spartak Vrchlabí) 19:40

48

H16 (11): 1. Krajíček (Spartak Vrchlabí) 12:42, 2. Kantor (TŽ Třinec) 12:46, 3. Machek (Spartak 
Vrchlabí) 14:23, 4. Frey (Jiskra Nejdek) 16:19, 5. Janíček (OS Nové M.n M.) 16:26, 6. Gazda 
(TŽ Třinec) 17:18

H18 (18): 1. Válek (SKpG Vrbno p.P) 14:33, 2. Daněk (Spartak Vrchlabí) 14:37, 3. Havlíček 
(OK Jilemnice), 3. Stránský oba 15:39, 5. Procházka (oba Kotlářka Praha) 15:52, Hruška 
(OS Nové M.n M.) 16:44

H20 (19): 1. Škoda (Slavia TU Liberec) 11:52, 2. Kodeda (KOS VŠ Plzeň 11:54, 3. Pospíšek (Tesla 
Brno) 12:18, 4 Drobník (Sportcentrum Jičín). 12:33, 5. Černý (OK Jilemnice) 12:58, 6. Kamaryt 
(OK Potůčky) 14:48

Veteraniáda ČR:
D35 (9): 1. Neumannová (Přírodověda Praha), 2. Horčičková (Univ. Olomouc), 3. Králová (VZA)
D40 (3): 1. Štrajtová (Univ. Olomouc), 2. Smolková (Stopa Praha), 3. Hančíková (SKOB Zlín)
D45 (5): 1. Zlesáková (OK Jilemnice), 2. Březinová (Severka Šumperk), 3. Špacírová (Univ. Olomouc)
D50 (4): 1. Škodová (Slavia TU Liberec) 2. Kuncová (Tatran Jablonec n/N), 3. Mrázková (Kotlářka Praha)
D55 (4): 1. Sikorová (Baník Ostrava), 2. Kupcová (Horizont Šumperk), 3. Stehnová (Kotlářka Praha)
H35 (6): 1. Janíček (OS Nové M.n. M.), 2.Opršal (SKpG Vrbno p.P), 3. Čechmánek (Přírodověda Praha)
H40 (14): 1. Skyva (SKI-OB Šternberk), 2. Kolář (SK Karlovice), 3. Stránský (Kralupy n/V)
H45 (9): 1. Kafka (OK Jihlava), 2. Král (Severka Šumperk), 3. Křeček (Železárny Prostějov)
H50 (10): 1. Hruška (OS Nové M.n. M.), 2. Škoda (Slavia TU Liberec), 3. Hrouza (Loko Krnov)
H55 (10): 1. Přinda (Slavia TU Liberec), 2. Pospíšil (SKP Žďár n. S), 3. Sikora (Baník Ostrava)
H60 (8): 1. Vlach (VŠB TU Ostrava), 2. Procházka (Kotlářka Praha), 3. Ostřanský (Severka Šumperk)
H65 (1): 1. Frey (Jiskra Nejdek)

Mistrovství ČR v LOB štafet
4. 2. 2007 – Vrbno pod Pradědem (SK při gymnasiu Vrbno pod Pradědem)
http://www.sgvrbno.cz/vrblob07.htm

Ženy:   1  Kotlářka Praha 1 (Karochová, Kovářová, Stehnová)  ...................................... 124:42
(13 štafet)   2  OK Jilemnice (Zlesáková, Jindřišková, Mechlová)  ......................................... 128:04
   3  OK Jihlava (Kafková, Paulíčková, Chudíková)  .............................................. 128:56
   4  Kotlářka Praha 2 (Svobodná, Waldová, Dlouhá)  ............................................. 130:41
   5  OS Nové Město n. M. (Hančíková, Hrušková L., Hrušková Z.)  ..................... 145:35
   6  Slavia TU Liberec (Jurečková, Škodová, Jašková)  ......................................... 145:44
   7. Zdravotník Praha (Lacigová, Horová, Tichovská)  .......................................... 153:55
   8. Přírodověda Praha (Betková, Neumannová, Hrazdirová)  ............................... 159:37
   9. KOB Dobruška (Krásná, Kuncová, Hrobařová)  .............................................. 165:59
 10. Zdravotník Praha (Škorpilova, Mališová, Bořánková)  .................................... 167:19

Muži:   1. Slavia TU Liberec (Škoda, Podrábský, Vodrážka)  .......................................... 137:20
(29 štafet)   2. SK při gymnáziu OOB Vrbno p.P (Váňa, Velička, Tomeček)  ......................... 137:41
   3. OK Jihlava (Kratochvíl, Venhoda, Lauerman)  ................................................ 138:54
   4. Tesla Brno (Pospíšek, Rygl M., Škoda)  ........................................................... 147:26
   5. Bulharsko (Belomazev, Doganov, Přinda Tonchev, Zuzánek)  ........................ 149:56
   6. Jilemnice (Černý, Votoček, Kolín)  .................................................................. 150:14
   7. Spartak Vrchlabí (Wohanka Pavel, Wohanka Petr, Polák)  ............................... 151:05
   8. Zdravotník Praha (Laciga,Kovář, Bořánek)  .................................................... 152:08
   9. Tatran Jablonec n/N (Balej, Kunc, Zuzánek)  ................................................... 154:40
 10. KOS Slavia VŠ Plzeň (Rauch S., Rauch T., Křenek)  ...................................... 155:10

49



50

Dorostenky:   1. SKpG Vrbno p.P. 1 (Krätschmerová, Veličková, Pilcová)  ............................... 123:09
(5 štafet)   2. Kotlářka Praha A (Svobodná M., Přecechtělová, Ježková)  ............................. 133:52
   3. SKpG Vrbno p.P. 2 (Králová., Hvorecká., Válková)  ....................................... 158:16
   4. Ekonom Bánská Bystrica (Mihálová, Brozmanová, Stančíková)  ................... 165:28
   5. Univ. Olomouc (Čermáková, Poklopová, Jakobová)  ...................................... 180:22

Dorostenci:   1. Kotlářka Praha (Stránský, Klaška, Procházka)  ................................................ 151:03
(7 štafet)   2. Spartak Vrchlabí (Krajíček, Machek Daněk)  ................................................... 152:59
   3. SKpG Vrbno p.P (Válek, Pernica, Tesar)  ......................................................... 168:30
   4. OS Nové Město n. M. (Kamenický O., Kamenický T., Janíček)  .................... 172:49
   5. TŽ Třinec (Gazda, Argaláš, Kantor)  ................................................................ 174:58
   6. Ekonom Bánská Bystrica (Nemec, Majláth, Šillík)  ......................................... 178:36

Veteraniáda ČR:
D105 (2):   2. Univ. Olomouc (Horčičková, Štrajtová, Špacírová)  ........................................ 192:47
D140 (1):   1. Kotlářka Praha (Mrázková, Brůmková Stehnová,)  .......................................... 196:08
H105 (2):   1. KOS TJ Tesla Brno (Sikora, Šťastný, Pospíšek)  ............................................. 132:04
   2. VSK Přirodověda Praha (Trojčák Neumann, Šimek)  ...................................... 204:05
H140 (3):   1. VSK Slavia TU Liberec (Drobník, Přinda, Škoda)  ......................................... 125:09
   2. Slovan Zdravotník Praha (Škorpil, Horová, Hora)  .......................................... 132:22
   3. VSK Chemie Praha (Wald, Borovička, Šváb)  ................................................. 179:12
H165 (3):   1. SK Stopa Praha (Koč, Gregoriades, Erlebach)  ................................................ 143:17
   2. Kotlářka Praha (Procházka, Šorm, Stehno)  ..................................................... 163:00
   3. SK Stopa Praha (Haňkovská, Nosál, Barták)  .................................................. 195:37

Pořadí klubů dle získaných medailí z MČR 2007
V tabulce je pořadí klubů podle získaných medailí ze všech Mistrovství ČR (krátká trať, sprint, štafety); 
zahrnuty jsou všechny mistrovské kategorie, tj. DH16, DH18, DH20 a DH21. Pořadí je řazeno dle 
„olympijských zvyklostí“, kdy o pořadí klubů nerozhoduje počet medailí, ale jejich hodnota.

Poř.  Oddíl Zlato Stříbro Bronz Celkem
medailí

Celkem
bodů

1. OK Jilemnice 3 3 1 7 16
2.  SK Kotlářka Praha 3 1 1 5 12
3.  OK Jihlava 3 1 4 10
4.  Spartak Vrchlabí 2 5 2 9 18
5.  SKpG Vrbno p. P. 2 2 5 9 15
6.  KOS Slavia VŠ Plzeň 2 2 1 5 11 
7.  Slavia TU Liberec 2 1 0 3 8
8.  Jiskra Nejdek 2 0 2 6
9. OS Nové Město na Mor. 1 1 2 5

10. TŽ Třinec 1 1 2 5
 Ekonom Praha 1 1 2 3
 atd.

51

DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2007
http://ski-o.hyperlinx.cz/zavody.htm

Mistrovství ČR družstev 2007
Do České ligy družstev v lyžařském orientačním běhu 2007 byly zařazeny tyto závody:
1. 3.2. krátká trať VRB Vrbno p.P. 4. 24 2. klasická trať EBB Králíky
2. 3.2. sprint VRB Vrbno p.P. 5 25 2. krátká trať EBB Králíky
3. 3.2. štafety VRB Vrbno p.P 
Dospělí (35 družstev): Dorost (19 družstev):
  1. Kotlářka Praha 147    1. Kotlářka Praha 98
  2. OK Jilemnice 135    2. SKpG Vrbno pod Pradědem 96
  3. KOS Slavia VŠ Plzeň 123    3. OS Nové Město na Moravě 76
  4. Ekonom Praha 122    4. TŽ Třinec 74
  5. Přírodověda Praha 121    5. Jiskra Nejdek 64
  6. OK Jihlava 120    6. OK Jilemnice 58
  7. Tesla Brno 112    7. Přírodověda Praha 55
  8. Slavia TU Liberec 107    8. Univ. Olomouc 52
  9. Chemie Praha 104    9. Železárny Prostějov 48
10. Zdravotník Praha 95  10. SK Praga Praha 47

Pohár Elity LOB 2007
Do Poháru elity LOB 2007 byly zařazeny následující závody:

1. 3.2. krátká trať VRB Vrbno p.P. 3. 24 2. klasická trať EBB Králíky
2. 3.2. sprint VRB Vrbno p.P. 4 25 2. krátká trať EBB Králíky
Ženy (17 záv.): Muži (27 záv.):
  1. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 203   1. Vodrážka Ondřej KOS VŠ Plzeň 205
  2. Chudíková Barbora OK Jihlava 203   2. Venhoda Milan OK Jihlava 200
  3. Randáková Helena  Spartak Vrchlabí  203   3. Kolín Jan OK Jilemnice. 199
  4. Waldová Lucie Kotlářka Praha 198   4. Šedivý Jan Ekonom Praha 197
  5. Hasmanová Lenka KOS VŠ Plzeň 197   5. Rygl Miroslav Tesla Brno 196
  6. Stehnová Zuzana Kotlářka Praha 191   6 . Rauch Stanislav KOS VŠ Plzeň 195
  7. Jiřištová Zuzana OK Jilemnice 190   7. Laciga Radek Zdrav. Praha 193
  8. Hrušková Lenka OS Nové M.n M. 186   8. Lauerman Jan OK Jihlava 193
  9. Paulíčková Renata OK Jihlava 173   9. Bouchal Jiří KOS VŠ Plzeň 190
10. Zlesáková Daniela  OK Jilemnice 162 10. Kratochvíl Martin OK Jihlava 188

Žebříček LOB 2007
Do žebříčku LOB 2007 byly zařazeny následující závody:
1. 3.2. krátká trať VRB Vrbno p.P. 3. 24 2. klasická trať EBB Králíky
2. 3.2. sprint VRB Vrbno p.P. 4 25 2. krátká trať EBB Králíky
D14 (7): 1. Simková Johanka 214, 2. Kolářová Renata 206, 3. Horčičková Vendula (všechny A-team 

Bruntál) 200, 4. Vozdová Aneta 131, 5. Janů Hana (obě Klub vytr.sp. Šumperk) 95.
D16 (9): 1. Veselá Anna (Jiskra Nejdek) 220, 2. Jelínková Šárka (SK Praga) 207, 3. Neumannová 

Kateřina (Přírodověda Praha) 185, 4. Kosová Barbora (TŽ Třinec) 175, 5. Březinová Marie 
(Severka Šumperk) 128, 6. Čermáková Magdalena (Univ.Olomouc) 108.

D18 (16): 1. Freyová Andrea (OK Jilemnice) 215, 2. Svobodná Madla (Kotlářka Praha) 200, 3. Pilcová 
Barbora 196, 4. Krätschmerova Ivona 193, 5. Veličková Monika (všichni SKpG Vrbno p.P.)189, 
6. Ježková Dominika (Kotlářka Praha) 139



52

D20 (10): 1. Marešová  Michaela (Lokomotiva Pardubice) 231, 2. Hančíková Hana (OS Nové M.n M.) 
206, 3. Mechlová Lenka (OK Jilemnice) 3. Petrželová Tereza (OK Jilemnice) 200, 4. Karochová 
Simona. 181, 5. Dlouhá Marie (obě Kotlářka Praha) 171, 6. Betková Štěpánka (VSK Přírodověda 
Praha) 170

D21 (18): 1. La Carbonara Hana (Tesla Brno) 234, 2. Tichovská Martina (Zdravotník Praha) 197, 
3. Krásná Václava (KOB Dobruška) 196, 4. Jurečková Leona (Slavia TU Liberec) 194, 5. Ryglová 
Kateřina (Tesla Brno) 189, 6. Jašková Šárka (Slavia TU Liberec) 189

D35 (6): 1. Neumannová Renata (Přírodověda Praha) 219, 2. Horčičková Eva (Univ. Olomouc) 215, 3. Křečková 
Petra (Železárny Prostějov) 200

D40 (4): 1. Štrajtová Zuzana (Univ. Olomouc) 230, 2. Smolková Aleny (Stopa Praha) 204, 3. Hančíková Hana 
(SKOB Zlín) 154

D45 (3): 1. Hrušková Zdeňka (OS Nové M.n M.) 200, 2. Zlesáková Vlasta (OK Jilemnice) 111, 3. Hrabánková 
Ilona (SK Praga) 90

D50 (4): 1 Škodová Zuzana (Slavia TU Liberec) 209, 2. Kuncová Jiřina (Tatran Jablonec n/N) 206, 3. Brumková 
Vladimíra (Kotlářka Praha) 200

D55 (3): 1. Haňkovská Jana (Stopa Praha) 234, 2. Kupcová Věroslava (Horizont Šumperk) 207, 3. Stehnová Hana. 
(Kotlářka Praha) 204

H14 (5): 1. Argaláš Michal (TŽ Třinec) 201, 2. Klaška Pavel (Kotlářka Praha) 194, Lacina Lukáš (Klub 
vytr.sp. Šumperk) 190, 4. Neumann Vojtěch (Přírodověda Praha) 185, 5. Novák Jan (Kotlářka 
Praha) 175

H16 (11): 1. Frey Martin (Jiskra Nejdek) 218, 2. Kantor Ondřej (TŽ Třinec) 209, 3. Krajíček Václav 
(Spartak Vrchlabí) 207, 4 Křeček Jan (Železárny Prostějov) 195, 5. Gazda Viktor (TŽ Třinec) 185, 
6. Machek Vojta (Spartak Vrchlabí) 183

H18 (12): 1. Stránský Vojtěch (Kotlářka Praha) 212, 2. Válek Filip (SKpG Vrbno p.P.) 200, 3. Procházka 
Pavel (Kotlářka Praha) 195, 4. Havlíček Lukáš (OK Jilemnice) 195, 5. Daněk Jáchym (Spartak 
Vrchlabí) 194, 6. Hruška Ondřej (OS Nové M.n M.) 187

H20 (14): 1. Pospíšek Marek (Tesla Brno) 237, 2. Kodeda Štěpán (KOS Slavia VŠ Plzeň) 202, 3. Škoda 
Jakub (Slavia TU Liberec) 200, 4. Drobník Michal (Sportcentrum Jičín) 194, 5. Černý Martin (OK 
Jilemnice) 176, 6. Sochor Jan (Baník Havířov) 162

H21A (24): 1. Vodrážka Jakub (Slavia TU Liberec) 210 2. Janata Martin (Kotlářka Praha) 202, 3. 
Prášil Marek (OK Jihlava) 199, 4. Procházka Jan 188, 5. Vlach Martin (oba Kotlářka Praha) 195, 
6. Sikora Tomáš (Tesla Brno) 192

H21B (21): 1. Martínek Robert (Chemie Praha) 218, 2. Vlach Jiří (VŠB TU Ostrava) 210, 3. Jirka Jakub 
(KOS Slavia VŠ Plzeň) 208

H35 (4): 1. Reichl Michal 215, 2. Erlebach Josef  (oba Stopa Praha) 209 3. Hora Vladimír (Zdravotník Praha) 
190

H40 (11): 1. Škorpil Martin (Zdravotník Praha) 226, 2. Kolář Rudolf (A-team Bruntál) 203, 3. Seifert Jan (Kotlářka 
Praha) 197

H45 (6): 1. Kafka Václav (OK Jihlava) 204, 2. Jiří Král (Severka Šumperk) 202, 3. Křeček Miroslav (Železárny 
Prostějov) 200

H50 (8): 1. Wald František (Chemie Praha) 246, 2. Škoda Přemek (Slavia TU Liberec) 220, 3. Jirka Jiří (Železárny 
Prostějov) 191

H55 (6): 1. Pospíšil Jaromír (SKP Žďár n. S.) 260, 2.Přinda Oldřich (Slavia TU Liberec) 224, 3. Jelínek Martin 
(SK Praga) 206

H60 (6): 1. Procházka Zdenko (Kotlářka Praha) 220, 2. Vlach Oldřich (VŠB TU Ostrava) 210, 3. Pospíšil Jiří (SKP 
Žďár n. S.) 200

H65 (1): 1. Frey Jaromír (Jiskra Nejdek) 200.

53

MOUNTAIN BIKE ORIENTEERING 
(MTBO)

SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2007

MISTROVSTVÍ SVĚTA 2007
http://www.mtbo.cz/woc2007/

V pořadí 5. MS v MTBO proběhlo v domácím prostředí – v okolí 
Nového Města na Moravě. Účastnilo se ho 184 závodníků 
a závodnic z 23 zemí. Českou republiku reprezentovalo 
13 závodníků – 6 žen (Markéta Jirásková, Michaela Lacigová, 
Eva Hašková, Barbora Chudíková, Renata Pavlíčková a Martina 
Tichovská) a 7 mužů (Jaroslav Rygl, Lubomír Tomeček, Martin 
Ševčík, Radek Laciga, Ctibor Podrábský, Jan Svoboda a Jan 
Lauerman) pod vedením Jiřího Vraného. Šampionát se českým 
reprezentantům podařil – vybojovali tři individuální bronzové 
medaile a mužská štafeta pak na závěr přidala stříbro. Mistrovství 
potvrdilo postavení velmocí Ruska a Finska. Hned za nimi se 
v medailovém žebříčku umístily reprezentace Francie, Dánska, 
Rakouska a Česka. Našim se mistrovství velmi podařilo, můžeme 
pouze litovat, že zlatá medaile jim opět unikla. Přehled medailí: 
RUS 3-2-1, FIN 2-0-0, FRA 1-2-1, AUT a DEN 1-1-1, CZE 0-1-3, 
SVK 0-1-1, SUI 0-0-1

Sprint – 6. 8. 2007
Historicky první mistrovství světa v MTBO na našem území 
začalo novou bikovou disciplínou. Premiérový závod ve 
sprintu měl ještě jedno prvenství. Poprvé byl mistrovský 
závod v MTBO přenášen televizí v přímém přenosu. Závod 
se odehrával v lyžařském areálu Ski centra Ochoza u Nového 
Města na Moravě. Našim se závod spíše nepovedl, nejlepšímu 
českému závodníkovi, Radku Lacigovi, o jednu sekundu unikla 
„velká bedna“.

Ženy (3.4 km, přev. 115 m, 10 k, 54 záv.): Muži (4.0 km, přev. 130 m, 13 k, 83 záv.):
  1. Chernykh Ksenia RUS 13:51   1. Gasbjerg Torbjoern DEN 15:05
  2. Gigon Michaela AUT 14:27   2. Gilmann Jérémie FRA 15:15
  3. Bajtošová Hana SVK 14:39   3. Foliforov Anton RUS 15:17
  4. Jäppinen Taija FIN 14:58   4. Gritsan Ruslan RUS 15:27
  5. Schaffner Christine SUI 15:05   5. Tervala Mika FIN 15:29
  5. Stengard Ingrid FIN 15:05   6. Pedersen Lasse Brun DEN 15:46
  7. Fuzy Anna HUN 15:07   7. Laciga Radek CZE 15:47
  8. Fajtová Stanislava SVK 15:14       Zhurkin Maxim RUS 15:47
  9. Hara Marika FIN 15:19   9. Rygl Jaroslav CZE 15:49
10. Mikryukova Nadia RUS 15:20 10. Šurgan Štefan SVK 15:59
12. Paulíčková Renata CZE 15:27 12. Tomeček Lubomír CZE 16:05
14. Jirásková Markéta CZE 15:28 29. Ševčík Martin CZE 17:01
15. Tichovská Martina CZE 15:45

Ani Radek Laciga 
samozřejmě televiznímu 
štábu neunikl... (foto -LM-)



54

Krátká trať – 7. 8. 2007
Podařené tratě v typickém vysočinském terénu u vesnice Zubří 
charakterizovaly napínavý závod na krátké trati. Markéta 
Jirásková vybojovala první ženskou individuální medaili z MS. 
Svou první individuální medaili o chvíli poté získal také Lubomír 
Tomeček. Obě medaile měly bronzový lesk. Závod se podařil 

i dalším Čechům, 
Martin Ševčík se 
vešel na velkou benu, 
jen o příčku níže se 
umístila na svém 
prvním šampionátu 
Martina Tichovská. 

Ženy (13.6 km, přev. 140 m, 14 k, 65 záv.): Muži (17.8 km, přev. 170 m, 18 k, 110 záv.):
  1. Chernykh Ksenia RUS 46:45   1. Tervala Mika FIN 50:21
  2. Bajtošová Hana SVK 47:39   2. Gilmann Jérémie FRA 52:44
  3. Jirásková Markéta CZE 47:41   3. Tomeček Lubomír CZE 52:46
  4. Schaffner Christine SUI 47:43   4. Korchagin Viktor RUS 53:06
  5. Stengard Ingrid FIN 48:05   5. Zhurkin Maxim RUS 53:44
  6. Ballot Aurelie FRA 49:41   6. Ševčík Martin CZE 54:09
  7. Tichovská Martina CZE 49:44   7. Okle Beat SUI 54:22
  8. Finance Caroline FRA 49:46   8. Rygl Jaroslav CZE 54:41
  9. Gigon Michaela AUT 49:55   9. Sarkinen Timo FIN 55:00
10. Arlauskiene Ramuné LTU 49:56       Myszkowski Karol POL 55:00
19. Lacigová Michaela CZE 53:04 12. Svoboda Jan CZE 55:13
21. Paulíčková Renata CZE 53:10 21. Lauerman Jan CZE 56:22
22. Chudíková Barbora CZE 54:00 35. Laciga Radek CZE 59:53
33. Hašková Eva CZE 56:23

Klasická trať – 10. 8. 2007
Lesy v okolí Svratky hostily finále královské
MTBO disciplíny. Příroda byla závodníkům 
nakloněna, a tak se naštěstí nepotvrdily obavy 
stavitele z příliš dlouhého závodu. Naopak 
mužský závod patřil k těm spíše kratším 
„klasikám“. Třetí bronz pro Česko vybojoval 
Jaroslav Rygl, a to zejména díky drtivému 
finiši. V ženách se Markéta Jirásková
nevyhnula menšímu zaváhání v úvodu 
závodu, které ji ve vyrovnaném závodě 
odsunulo na konec první desítky Závod z jiné 
kategorie předvedl Ruslan Gritsan. Vyhrál 
o pět minut před třetím Ryglem a ještě si 
s sebou do cíle dovezl stříbrného Pedersena.

Markéta Jirásková i Lubomír Tomeček 
si dojeli shodně pro bronz v závodě 
„middlu“ na MS.             (foto -LM-, -MR-)

Závěr mužské tratě „longu“ na 
MS v lesích okolo Svratky.

55

Ženy (28.8 km, přev. 575 m, 17 k, 57 záv. F): Muži (35.2 km, přev. 670 m, 18 k, 60 záv. F):
  1. Gigon Michaela AUT 92:10   1. Gritsan Ruslan RUS 86:48
  2. Chernykh Ksenia RUS 94:09   2. Pedersen Lasse Brun DEN 89:45
  3. Schaffner Christine SUI 95:25   3. Rygl Jaroslav CZE 91:50
  4. Jäppinen Taija FIN 95:41   4. Gilmann Jérémie FRA 91:53
  5. Stengard Ingrid FIN 95:52   5. Podrábský Ctibor CZE 92:14
  6. Mikryukova Nadia RUS 95:53   6. Gasbjerg Torbjoern DEN 92:18
  7. Tommola Paivi FIN 96:19   7. Saarinen Juho FIN 92:27
  8. Jirásková Markéta CZE 96:37   8. Keskinarkaus Matti FIN 92:34
  9. Ustinova Anna RUS 96:39   9. Schaffner Beat SUI 93:22
10. Ballot Aurelie FRA 96:40 10. Šurgan Štefan SVK 93:35
16. Chudíková Barbora CZE 101:03 12. Ševčík Martin CZE 93:56
17. Hašková Eva CZE 101:06 14. Svoboda Jan CZE 94:25
20. Lacigová Michaela CZE 102:44 17. Tomeček Lubomír CZE 96:26
25. Tichovská Martina CZE 106:01 24. Lauerman Jan CZE 99:10

Štafety – 11. 8. 2007
Závěrečným závodem na mistrovství světa byly štafety, opět v areálu 
lyžařských tratí na Ochoze. Bouřlivá divácká kulisa hnala závodníky 
kupředu a k radosti domácích fandů se závod vyvíjel pro naše barvy 
nadějně. Mužská štafeta bojovala až do poslední chvíle o zlato. 
Nakonec finišman Tomeček
neudržel Gillmanna (FRA) a 
vybojoval stříbro. I tak byl ale 
spokojen, za sebou nechal celé 
trio velmi silných soupeřů. 
Ženskou finišmanku Markétu
Jiráskovou bohužel postihl 
na defekt a v neobvykle 
vyrovnaném závodě to pak 
nestačilo ani na první desítku. 
Počítal se tak výsledek 
B štafety, která dojela na 
8. místě.

Ženy:   1. Finsko (Jäppinen, Stengard, Tommola)  ...........................................................  114:38
(17 štafet)   2. Rusko (Ustinova, Mikriukova, Chernykh)  ......................................................  118:22
   3. Rakousko (Hohenwarter, Zinkl, Gigon)  ..........................................................  118:51
   4. Francie (Finance, Kammerer, Ballot)  .............................................................. 122:03
   5. Švýcarsko (Muehlemann, Gantenbein, Schaffner)  .......................................... 123:24
   6. Dánsko (Pedersen, Schjoetz, Jorgensen)  ......................................................... 123:28
   7. Slovensko (Bajtošová, Ďurčová, Fajtová)  ....................................................... 124:45
   8. Česká Republika (Chudíková, Hašková, Lacigová)  ................................... 126:42

Muži:   1. Francie (Toussaint, Barthelemy, Gillman)  ....................................................... 131:57
(38 štafet)   2. Česká Republika (Ševčík, Rygl, Tomeček)  .................................................. 132:26
   3. Dánsko (Pedersen, Gasbjerg, Strunge)  ............................................................  133:11
   4. Rusko (Korchagin, Zhurkin, Gritsan)  .............................................................. 133:15
   5. Finsko (Sarkinen, Tervala, Keskinarkaus)  ....................................................... 133:41
   6. Švýcarsko (Schaffner, Seger, Okle)  ................................................................. 135:03
   7. Estonsko (Ottesson, Hallik, Erm)  .................................................................... 137:14
   8. Rakousko (Gigon, Breitschaedel, Rief)  ........................................................... 146:39

Stříbrnou medailí ze štafetového závodu 
mužů završila česká reprezentace 
MTBO úspěšné vystoupení na MS 
v domácích terénech.        (foto -LM-, -MR-)



56

MISTROVSTVÍ EVROPY 2007
http://www.ecmtbo2007.org/

V pořadí druhé Mistrovství Evropy v MTBO uspořádali Italové v Toskánsku 
nedaleko od Florencie. Závody probíhaly v zajímavých a členitých terénech, 
vesměs v polootevřené krajině – částečně les, částečně vinice a louky. Český 
tým sestával jak ze zkušených harcovníků, tak z nových tváří. Češi potvrdili 
příslušnost ke světové špičce dvěma individuálními medailemi (bronz 
Svobody a stříbro Rygla) a stříbrnou medailí mužské štafety. V rámci ME 
proběhlo klání o neoficiální evropské přeborníky v juniorských kategoriích,
Evropský pohár dorostu a juniorů v MTBO. Český tým získal další cenné 
zkušenosti, přivezl mnoho medailí a stal se nejúspěšnější výpravou.

Krátká trať – 7. 6. 2007
Pořadatelé připravili velmi pěkný middle, který závodníky nutil neustále číst mapu a přitom jet na 
doraz. Chyby se dělaly i v samotném závěru při dojezdu středověkým městečkem. Jan Svoboda zajel 
svůj životní (zatím) závod a drtivým finišem si zajistil bronzovou medaili. V ženách ukázala letošní
skvělou formu nová tvář v reprezentačním dresu – Ranata Paulíčková – a na světové scéně se uvedla 
krásným pátým místem.

Ženy (5.4 km, 9 k, 51 záv.): Muži (9.6 km, 12 k, 86 záv.):
  1. Tommola Päivi FIN 39:53   1. Tervala Mika FIN 50:47
  2. Schaffner Christine SUI 41:06   2. Keskinarkaus Matti FIN 51:08
  3. Chernykh Ksenia RUS 41:34   3. Svoboda Jan CZE 52:10
  4. Ballot Aurelie FRA 41:50   4. Okle Beat SUI 52:12
  5. Paulíčková Renata CZE 42:41   5. Tomeček Lubomír CZE 52:20
  6. Gigon Michaela AUT 43:09   6. Gasperotti Ivan ITA 52:31
  7. Ustinova Anna RUS 43:36   7. Laciga Radek CZE 52:36
  8. Bajtošová Hana SVK 45:02   8. Gritsan Ruslan RUS 52:47
  9. Lacigová Michaela CZE 45:17   9. Rief Andreas AUT 53:05
10. Hohenwarter Elizabeth AUT 45:24 10. Barthelemy Matthieu FRA 53:28
36. Hrdinová Marie CZE 56:31 11. Rygl Jaroslav CZE 53:57
38. Hašková Eva CZE 56:43 26. Lauerman Jan CZE 57:36
46. Tichovská Martina CZE 68:40

Klasická trať – 8. 6. 2007
Podobný terén a jako na krátké trati, 
pouze více delších postupů na volbu, 
taková byla klasika. Přinesla velký 
úspěch Jaroslavu Ryglovi, který 
dokázal přes chyby v závěru udržet 
stříbrnou medaili před dotírajícími 
soupeři.

Jaroslav Rygl se na ME MTBO mohl opět radovat 
z několika dalších medailí ve sbírce  (foto www.mtbo.cz)

57

Ženy (11.0 km, 13 k, 49 záv.): Muži (16.7 km, 24 k, 84 záv.):
  1. Tommola Päivi FIN 60:54   1. Tervala Mika FIN 101:11
  2. Chernykh Ksenia RUS 61:07   2. Rygl Jaroslav CZE 104:38
  3. Schaffner Christine SUI 62:35   3. Gilmann Jérémie FRA 104:55
  4. Gigon Michaela AUT 64:04   4. Strunge Soeren DEN 104:59
  5. Ballot Aurelie FRA 65:05   5. Oklé Beat SUI 105:52
  6. Bajtošová Hana SVK 65:47   6. Hallik Margus EST 105:53
  7. Finance Caroline FRA 66:49   7. Pedersen Lasse Brun DEN 106:57
  8. Stengard Ingrid FIN 66:54   8. Keskinarkaus Matti FIN 108:11
  9. Fuzy Anna HUN 67:05   9. Gritsan Ruslan RUS 108:17
10. Lacigová Michaela CZE 70:02 10. Foliforov Anton RUS 108:51
21. Hrdinová Marie CZE 76:19 15. Ševčík Martin CZE 114:43
22. Hašková Eva CZE 82:12 17. Tomeček Lubomír CZE 115:16
44. Tichovská Martina CZE 60:20 19. Lauerman Jan CZE 116:38
   23. Podrábský Ctibor CZE 120:49

Štafety – 9. 6. 2007
Pěkný a dramatický závod, ve kterém 
naši závodníci prokázali vyrovnanost 
celého týmu. Obě A štafety bojovaly o 
medaili. Ženy byly posílené čerstvou 
zlatou medailistkou z Evropského 
poháru juniorů Hankou Hančíkovou, 
a však na nejlepší to tentokrát těsně 
nestačilo. Muži zajeli skvěle a vyjeli 
si stříbro.

Ženy:   1. Francie (Finance, Kammerer, Ballot)  ..............................................................  119:21
(14 štafet)   2. Finsko (Stengard, Jappinen, Tommola)  ...........................................................  119:32
   3. Rakousko (Senft, Hohenwarter, Gigon)  .......................................................... 125:53
   4. Česká republika (Lacigová, Paulíčková, Hančíková)  ................................. 126:02
   5. Rusko (Mikriukova, Ustinova, Chernykh)  ...................................................... 128:07
   6. Slovensko (Bajtošová, Ďurčová, Fajtová)  ....................................................... 132:38
   7. Maďarsko (Fuzzy, Cseh, Kaufmann)  ............................................................... 134:28
   8. Velká Británie (Inman, Benham, Bayliss)  ....................................................... 141:20

Muži:   1. Švýcarsko (Schaffner, Seger, Okle)  ................................................................. 139:10
(25 štafet)   2. Česká republika (Ševčík, Rygl, Tomeček)  .................................................... 141:14
   3. Francie (Toussaint, Barthelemy, Gillmann)  ..................................................... 141:38
   4. Dánsko (Pedersen, Gasbjerg, Strunge)  ............................................................ 141:58
   5. Rusko (Gritsan, Foliforov, Zhurkin)  ................................................................ 142:51
   6. Rakousko (Gigon, Breitschaedel, Rief)  ........................................................... 146:01
   7. Finsko (Tompuri, Tervala, Keskinarkaus)  ....................................................... 146:18
   8. Estonsko (Ottesson, Hallik, Erm)  .................................................................... 148:36

Pro start prvních úseků štafet v MTBO se vžila 
metoda „Le Mans“, kdy závodníci musí ke 
kolům kus doběhnout:-)             (foto www.mtbo.cz)



58

EVROPSKÝ POHÁR JUNIORŮ A DOROSTU 2007
http://www.ecmtbo2007.org/

V rámci ME dospělých proběhlo klání 
o neoficiální evropské přeborníky
v juniorských kategoriích, Evropský pohár 
dorostu a juniorů v MTBO. České mládí 
získalo cenné zkušenosti a přivezlo velký 
počet medailí, z toho hned několik zlatých. 
Hvězdou utkání se stala Hana Hančíková, 
která vyhrála všechny tři individuální 
závody. Spojení s ME dospělých se ukázalo 
jako šťastný krok. Celkově má tento 
formát závodů rozhodně budoucnost, pro 
mladé závodníky je to neocenitelný zdroj 
zkušeností a také velká motivace.

Krátká trať – 7. 6. 2007
Závod na krátké trati ukázal sílu české juniorské reprezentace. Český tým získal 4 ze 6 medailí, z toho 
obě zlaté zásluhou Hanky Hančíkové a Františka Bogara. V kategorii dorostenců získala bronz Anežka 
Pařízková, jinak se naši nejmladší reprezentanti mezi evropskou elitu neprosadili.

W20 (5.3 km, 9 k, 29 záv.): M20 (5.8 km, 9 k, 33 záv.):
  1. Hančíková Hana CZE 36:10   1. Bogar František CZE 35:38
  2. Yli-Peltola Kaisu FIN 36:33   2. Pospíšek Marek CZE 36:24
  3. Štěpánská Adéla CZE 36:55   3. Myszkowsi Karol POL 37:22
  4. Bochenková Martina CZE 37:21   4. Glukhov Valeriy RUS 37:45
  5. Doležalová Hana CZE 37:44   5. Souvray Clément FRA 38:20
  6. Benham Emily GBR 38:57   6. Samuli Saarela FIN 38:36
  8. Fajtlová Jana CZE 38:58 12. Bobek Jiří CZE 42:30
  9. Kiacová Zuzana CZE 41:20 28. Zuna Jaroslav CZE 51:37

W17 (5.1 km, 8 k, 24 záv.): M17 (5.4 km, 9 k, 35 záv.):
  1. Szwancarz Marzena POL 36:12   1. Moser Martin AUS 33:55
  2. Svir Anastasia RUS 37:30   2. Wojtynek Sebastian POL 34:05
  3. Pařízková Anežka CZE 37:39   3. Cibas Domantas LIT 36:54
  4. Lamichová Martina CZE 39:39   4. Juckiewicz Igor POL 38:22
  5. Repina Tatyana RUS 41:06   5. Helminger Lukas AUS 38:44
  6. Silva Ana POR 41:52   6. Kofler Stefan ITA 39:08
  9. Švarcbachová Lucie CZE 43:43   9. Fajtl Jaroslav CZE 40:39
12. Švarcbachová Tereza CZE 46:32 11. Tišnovský Martin CZE 41:16
14. Králová Michaela CZE 47:57 24. Laciga Jakub CZE 46:45
16. Hančíková Kateřina CZE 50:29 25. Bogar Kryštof CZE 50:47

Klasická trať – 8. 6. 2007
Závod na klasické trati se nejvíce povedl našim juniorkám, obsadily všechna tři místa na stupních 
vítězů, nejvýše opět Hanka Hančíková.

Všechny tři medaile získaly české juniorky 
v klasickém závodě při EP v Itálii.  (foto www.mtbo.cz)

59

W20 (7.0 km, 12 k, 30 záv.): M20 (11.8 km, 13 k, 29 záv.):
  1. Hančíková Hana CZE 51:47   1. Glukhov Valeriy RUS 69:18
  2. Štěpánská Adéla CZE 53:42   2. Souvray Clément FRA 74:32
  3. Doležalová Hana CZE 55:59   3. Alekseev Andrey RUS 75:43
  4. Haka Anneli FIN 57:53   4. Pospíšek Marek CZE 76:15
  5. Benham Emily GBR 58:23   5. Kolehmainen Mikko FIN 76:45
  6. Yli-Peltola Kaisu FIN 58:38   6. Raimbault Juste FRA 79:24
  8. Kiacová Zuzana CZE 60:56 22. Zuna Jaroslav CZE 99:52
22. Fajtlová Jana CZE 76:10
23. Bochenková Martina CZE 76:15

W17 (6.0 km, 11 k, 25 záv.): M17 (6.3 km, 10 k, 37 záv.):
  1. Svir Anastasia RUS 51:17   1. Ryabinin Petr RUS 40:19
  2. Hančíková Kateřina CZE 53:27   2. Helminger Lukas AUS 45:23
  3. Poverina Světlana RUS 55:49   3. Gromadka Maciej POL 46:07
  4. Pařízková Anežka CZE 57:18   4. Desreumaux Edouard FRA 47:10
  5. Lamichová Martina CZE 57:37   5. Niemi Pekka FIN 47:21
  6. Repina Tatyana RUS 58:37   6. Szwancarz Grzegorz POL 47:38
  8. Králová Michaela CZE 64:11   8. Fajtl Jaroslav CZE 49:12
18. Švarcbachová Tereza CZE 72:46 21. Bogar Kryštof CZE 60:35
19. Švarcbachová Lucie CZE 73:15 22. Tišnovský Martin CZE 61:06
   35. Laciga Jakub CZE 70:48
Štafety – 9. 6. 2007
Štafety uzavřely úspěšný týden českých barev. Obě juniorská družstva brala zlato, dorostenecká pak 
bronz.

Juniorky:   1. Česká republika (Štepánská, Bochenková, Doležalová)  ............................ 108:56
(10 štafet)   2. Finsko 2 (Vesanto, Haka, Yli-Peltola)  .............................................................  114:56
   3. Finsko (Laurila, Lehtimaki, Sundelin)  ............................................................. 120:15
 
Junioři:   1. Česká republika (Bogar, Bobek, Pospíšek)  .................................................. 135:11
(12 štafet)   2. Francie (Raimbault, Desreumaux, Souvray)  ................................................... 136:17
   3. Finsko (Landwik, Kolehmainen, Saarela)  ....................................................... 146:48

Dorostenky:   1. Rusko (Poverina, Svir, Repina)  .......................................................................  110:03
(6 štafet)   2. Polsko (Landlutecka, Swieczak, Szwancarz)  ..................................................  118:30
   3. Česká republika (Lamichová, Pařízková, Hančíková)  ............................... 125:11

Dorostenci:   1. Maďarsko (Beothy, Janko, Horváth)  ................................................................. 97:17
(9 štafet)   2. Rusko (Sadov, Muraschenko, Brichevskiy)  ....................................................... 97:36
   3. Česká republika (Tišnovský, Bogar, Fajtl)  .................................................... 97:49

Poznáte je všechny? České MTBO mládí v Itálii.  (foto www.mtbo.cz)



60

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2007

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2007

Mistrovství ČR v MTBO na dlouhé trati
12. 5. 2007 – Blansko (KOB Start Blansko)
http://mcr-dt2007.sbk-ob.com/

Letošní první mistrovství se jelo v kopcovitém terénu v okolí Blanska. Závod negativně ovlivnil silný 
přívalový déšť, který notně zvýhodnil závodníky z popředí startovní listiny. To se projevilo zejména 
v mužské kategorii, kde Andreas Rief prakticky neměl soupeře.

Ženy (17.8/31.2 km, přev. 830 m, 15 k, 19 záv.): Muži (29.5/52.1 km, přev. 1350 m, 22 k, 41 záv.):
  1. La Carbonara Hana Tesla Brno 119:32   1. Rief Andreas AUT 156:10
  2. Jirásková Markéta USK Praha 119:52   2. Tomeček Lubomír A-team Bruntál 161:03
  3. Gigon Michaela Tesla Brno 122:01   3. Rygl Jaroslav Pell‘s Brno 161:39
  4. Hašková Eva KOS Plzeň 126:22   4. Ševčík Martin Tesla Brno 161:54
  5. Tichovská Martina USK Praha 128:43   5. Podrábský Ctibor Slavia Liberec 168:23
  6. Zinkl Sonja AUT 130:40   6. Svoboda Jan SNS Smržovka 172:35
  7. Paulíčková Renata OK Jihlava 130:54   7. Laciga Radek USK Praha 173:08
  8. Pařízková Věra SNS Smržovka 134:49   8. Linhart Aleš Sokol Vizovice 176:11
  9. Roudná Jana Pardubice 138:07   9. Hašek Ondřej KOS Plzeň 176:41
10. Chudíková Barbora OK Jihlava 138:19 10. Lauerman Jan OK Jihlava 177:41

D17 (14): 1. Panochová Anna (SK Kamenice) 91:18, 2. Kubátová Zuzana (TJ Spartak Vrchlabí) 94:03, 
3. Lamichová Martina (OK 99 Hradec Králové) 108:14

D20 (7): 1. Hančíková Hana (TJ Tesla Brno) 111:55, 2. Štěpánská Adéla (SK Žabovřesky Brno) 118:59, 
3. Kiacová Zuzana (Pardubice Bikers) 123:59

H17 (9): 1. Fajtl Jaroslav (KOS Plzeň) 97:39, 2. Stránský Vojtěch (OB Kotlářka Praha) 109:57, 
3. Laciga Jakub (USK Praha) 127:04

H20 (10): 1. Pospíšek Marek (Tesla Brno) 130:22, 2. Bogar František (Jiskra Nový Bor) 147:12, 
3. Chrappa Richard (Pezinok) 162:26

Mistrovství ČR v MTBO v závodě s volným pořadím kontrol
23. 6. 2007 – Zlín (SKOB Zlín)
http://www.vavrys.cz/mtbo/MTBO_zavod/MTBO_zavod/index.html

Ženy (14.8km, přev. 330 m, 19 k, 9 záv.): Muži (25.0km, přev. 580 m, 28 k, 22 záv.):
  1. Bajtošová Hana USK Praha 71:31   1. Linhart Aleš  Sokol Vizovice 111:54
  2. Fajtová Stanislava Vazka Bratislava 79:45   2. Rygl Jaroslav Pell’s Brno 113:33
  3. Tichovská Martina USK Praha 88:45   3. Tomeček Lubomír A-team Bruntál 114:26
  4. Hančíková Hana Tesla Brno 89:46   4. Laciga Radek  USK Praha 115:00
  5. Folprechtová Jarča TJ Turnov 90:08   5. Podrábský Ctibor  Slavia Liberec 117:03
  6. Ďurčová Alena Slovensko 91:22   6. Šrůta Milan  OK Nový Bor 118:44
  7. Pařízková Věra SNS Smržovka 91:59   7. Svoboda Jan  SNS Smržovka 119:45
  8. Roudná Jana Pardubice Bikers 96:08   8. Lauerman Jan  OK Jihlava. 122:02
  9. Víchová Šárka Pardubice Bikers 112:12   9. Šurgan Štefan  TJ Turnov 124:26
   10. Bureš Pavel  Pell’s Brno 129:43

61

D17 (9): 1. Švarcbachová Tereza (Sokol Kostelec n. Č.L.) 45:03, 2. Březinová Marie (SK Severka 
Šumperk) 46:42, 3. Švarcbachová Lucie (Sokol Kostelec n. Č.L.) 47:17

D20 (8): 1. Štěpánská Adéla (SK Žabovřesky Brno) 54:32, 2. Doležalová Hana (TJ Spartak Vrchlabí) 
58:15, 3. Staňková Štěpánka (SK Severka Šumperk) 59:13

H17 (7): 1. Bogar Kryštof (OK Jiskra Nový Bor) 64:36, 2. Tišnovský Martin (SK Žabovřesky Brno) 
66:05, 3. Fajtl Jaroslav (KOS Plzeň) 68:00

H20 (4): 1. Pospíšek Marek (Tesla Brno) 103:45, 2. Moravec Marek (Pardubice Bikers) 107:54, 
3. Bogar František (Jiskra Nový Bor) 117:55

Mistrovství ČR v MTBO ve sprintu
30. 6. 2007 – Řevnice (USK Praha)
http://www.usk.dtg.cz/mtbo/

Mistrovský závod ve sprintu se jel teprve podruhé a i tentokrát byl na programu jako dopolední závod 
před štafetami. Stejně jako v roce 2006 se sprint pořadatelům příliš nepovedl. Byl především příliš 
dlouhý a obsahoval příliš mnoho „běžeckých vložek“.

Ženy (4.5/7.4 km, přev. 205 m, 8k, 20 záv.): Muži (5.3/8.7 km, přev. 250 m, 11k, 39 záv.):
  1. Paulíčková Renata OK Jihlava 33:01   1. Lauerman Jan OK Jihlava 27:02
  2. Gigon Michaela Tesla Brno 35:06   2. Ševčík Martin Tesla Brno 27:23
  3. Fajtlová Stanislava Vazka Bratislava 36:00   3. Gillmann Jérémie Francie 27:28
  4. Chudíková Bára OK Jihlava 36:24   4. Rygl Jaroslav Pellś Brno 27:41
  5. Czech Veronika Maďarsko 36:35   5. Barthelemy Matth. Francie 27:58
  6. Stengard Ingri Finsko 38:50   6. Šurgan Štefan TJ Turnov 28:12
  7. Hančíková Bára SKOB Zlín 38:52   7. Svoboda Jan SNS Smržovka 28:21
  8. Vondrová Kateřina OK 24 Praha 40:08   8. Linhart Aleš Sokol Vizovice 29:44
  9. Pařízková Věra SNS Smržovka 40:11   9. Podrábský Ctibor Slavia Liberec 29:45
10. Ballot Aurélie Francie 42.08 10. Pucherna Eduard ČZU Praha 29:49

(foto www.mtbo.cz)



62

D17 (5): 1. Králová Michela (Tesla Brno) 36:34, 2. Pařízková Anežka (SNS Smržovka) 37:09, 
3. Švarcbachová Tereza (Sokol Kostelec n. Č.L.) 41:11

D20 (6): 1. Švábková Lenka (Sig-Mat Mladá Boleslav) 29:37, 2. Štěpánská Adéla (SK Žabovřesky 
Brno) 29:53, 3. Kiacová Zuzana (Pardubice Bikers) 30:48

H17 (11): 1. Fajtl Jaroslav (KOS Plzeň) 34:20, 2. Desreumaux Edouard (Francie) 38:01, 3. Stránský 
Jiří (Kralupy n.Vlt.) 40:28

H20 (6): 1. Pospíšek Marek (Tesla Brno) 30:41, 2. Bogar František (Jiskra Nový Bor) 34:51, 3. Bobek 
Tomáš (A-Team NOVO Bruntál) 35:30

Mistrovství ČR v MTBO ve štafetách
30. 6. 2007 – Řevnice (USK Praha)
http://www.usk.dtg.cz/mtbo/

Odpoledne po sprintu následoval závod štafet. Na trochu delších tratích se v ženách prosadily obhájkyně 
z USK Praha, v mužích nikdo nestačil na reprezentační štafetu Francie (ve stejném složení pak získala i 
letošní světový titul), klubový mistrovský titul pro sebe získala štafeta Turnova.

Ženy:   1. USK Praha (Bajtošová, Jirásková, Lacigová)  .................................................. 224:37
(18 štafet)   2. OK Jihlava (Chudíková, Štěpánská, Paulíčková)  ............................................ 229:00
   3. Francie (Finance, Kammerer, Ballot)  .............................................................. 229:55
   4. TJ Tesla Brno (Gigon, Králová, Hančíková)  ................................................... 246:41
   5. ŠK Vazka Bratislava (Kasalovská, Trnovcová, Fajtová)  ................................. 246:53
   6. Hungarian MTBO Team (Cseh ,Kaufmann, Marossfy)  .................................. 259:19

Muži:   1. Francie (Toussaint, Barthelemy, Gillmann)  ..................................................... 215:58
(49 štafet)   2. OOB TJ Turnov (Folprecht, Šurgan, Podrábský)  ............................................ 228:40
   3. Pell´s MTBO (Rygl, Rygl, Bureš)  ................................................................... 229:03
   4. KOS Slavia VŠ Plzeň (Hasman, Vodrážka, Hašek)  ......................................... 229:34
   5. OOS TJ Spartak Vrchlabí (Wohanka, Wohanka, Votoček)  .............................. 236:59
   6. Ekonom Praha (Seidl, Sajal, Jalový)  ............................................................... 239:03

Mistrovství ČR v MTBO na klasické trati
5. 7. 2007 – Habr u Volduch (KOS Plzeň)
http://www.mtbo5days.eu/index.php

Nejprestižnější domácí mistrovství připravili plzeňští pořadatelé 
v rozsáhlém polesí severně od obce Volduchy. Náročnou klasiku se 
zajímavými volbami postupů vyhrál Jan Lauerman, čímž si také zajistil 
poslední místo v českém reprezentačním družstvu pro mistrovství světa. 
Ženská kategorie se vyznačovala účastí elitních světových závodnic, 
nejrychlejší byla Michaela Gigon závodící za Teslu Brno.

Ženy (17.0/25.0 km, přev. 400m, 11 k, 36 záv.): Muži (28.0/42.0 km, přev. 850 m, 25 k, 71 záv.):
  1. Gigon Michaela Tesla Brno 94:50   1. Lauerman Jan OK Jihlava 106:23
  2. Tommola Paivi Finland 95:30   2. Rygl Jaroslav Pell’s Brno 108:40
  3. Finance Caroline France 96:04   3. Ševčík Martin Tesla Brno 108:48
  4. Pedersen Line Denmark 99:16   4. Podrábský Ctibor Slavia Liberec 108:55
  5. Jirásková Markéta USK Praha 99:19   5. Gasbjerg Torbjørn Denmark 112:44
  6. Tichovská Martina USK Praha 100:16   6. Laciga Radek USK Praha 112:51
  7. Hašková Eva KOS Plzeň 101:17   7. Strunge Søren Denmark 113:45
  8. Paulíčková Renata OK Jihlava 102:06   8. Pedersen Lasse Denmark 113:50
  9. Stengard Ingrid Finland 103:12   9. Šrůta Milan OK Jiskra N.Bor 114:14
10. Hančíková Hana Tesla Brno 103:43 10. Toussaint Stephan France 114:30

Mistři ČR v MTBO na 
klasické trati.

(foto www.mtbo5days.eu)

63

D17 (12): 1. Hančíková Kateřina (SKOB Zlín) 65:35, 2. Lamichová Martina (OK99 Hradec Králové) 
72:04, 3. Králová Michela (Tesla Brno) 73:24

D20 (10): 1. Švábková Lenka (Sig-Mat Mladá Boleslav) 72:54, 2. Marešová Michaela (Pardubice 
Bikers) 73:06, 3. Štěpánská Adéla (SK Žabovřesky Brno) 80:22

H17 (13): 1. Gromadka Maciek (Poland) 70:18, 2. Stránský Jiří (Kralupy n.Vlt.) 71:33, 3. Fajtl Jaroslav 
(KOS Plzeň) 72:37

H20 (7): 1. Bogar František (Jiskra Nový Bor) 86:30, 2. Pospíšek Marek (Tesla Brno) 86:55, 3. Moravec 
Marek (Pardubice Bikers) 91:33

Mistrovství ČR v MTBO na krátké trati
1. 9. 2007 – Vyhnánov (OK99 Hradec Králové)
http://ob.tmapserver.cz/mtbo2007/

Poslední mistrovství sezóny se odehrávalo v okolí Vyhnánova, společně s prázdninovými závody v OB. 
Nejlepší formu dokázali i po náročném MS udržet Markéta Jirásková a Martin Ševčík .

Ženy (8.3 km, přev. 215 m, 15 záv.): Muži (11.7 km, přev. 315 m, 43 záv.):
  1. Jirásková Markéta USK Praha 55:38   1. Ševčík Martin Tesla Brno 57:27
  2. Paulíčková Renata OK Jihlava 56:05   2. Svoboda Jan SNS Smržovka 59:36
  3. Bajtošová Hana USK Praha 56:33   3. Rygl Jaroslav Pell’s Brno 59:40
  4. Tichovská Martina USK Praha 57:14   4. Tomeček Lubomír A-team Bruntál 59:55
  5. Lacigová Michaela USK Praha 57:29   5. Šurgan Štefan TJ Turnov 61:06
  6. Chudíková Barbora OK Jihlava 58:09   6. Lauerman Jan OK Jihlava 61:34
  7. Hrdinová Marie USK Praha 59:44   7. Pucherna Eduard ČZU Praha 61:35
  8. Fajtová Stanislava Vazka Bratislava 60:16   8. Laciga Radek USK Praha 63:22
  9. Hančíková Hana Tesla Brno 65:29   9. Hašek Ondřej KOS Plzeň 63:46
10. Víchová Šárka Pardubice Bikers 66:01 10. Pilka Matěj USK Praha 64:20

D17 (5): 1. Králová Michela (Tesla Brno) 41:05, 2. Lamichová Martina (OK99 Hradec Králové) 41:14, 
3. Hančíková Kateřina (SKOB Zlín) 44:15

D20 (8): 1. Marešová Michaela (Pardubice Bikers) 37:48, 2. Švábková Lenka (Sig-Mat Mladá Boleslav) 
39:37, 3. Doležalová Hana (Vrchlabí) 40:04

H17 (7): 1. Stránský Vojtěch (Kotlářka Praha) 40:05, 2. Tišnovský Martin (Žabovřesky Brno) 45:14, 
3. Bogar Kryštof (Jiskra Nový Bor) 46:43

H20 (7): 1. Bogar František (Jiskra Nový Bor) 37:56, 2. Pospíšek Marek (Tesla Brno) 39:27, 3. Bobek 
Tomáš (A-Team NOVO Bruntál) 41:40

Veteraniáda ČR:
D40 (6): 1. Lacigová Ivana (USK Praha), 2. Nožičková Libuše (Loko Pardubice), 3. Novotná Marcela (Přírodní 

vědy Praha)
H40 (24): 1. Nožička Miroslav (Loko Pardubice), 2. Mlynárik Peter (Vazka Bratislava), 3. Fajtl Jaroslav (KOS 

Plzeň).



64

DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2007
http://www.mtbo.cz/showpage.php?name=cp

Český pohár 2007
Český pohár se v roce 2007 skládal ze série 15 žebříčkových závodů, z čehož 5 závodů se uskutečnilo 
současně jako mistrovství republiky (dlouhá trať, sprint, free order, krátká trať a klasika). Každému 
závodníkovi se hodnotilo 7 nejlepších výsledků. V ženách získala nejvíce bodů Hana Bajtošová z USK 
Praha, v mužích byl nejlepší Martin Ševčík z Tesly Brno.

Ženy (24 záv.): Muži (47 záv.):
  1. Bajtošová Hana USK Praha 814.79   1. Ševčík Martin Tesla Brno 803.38
  2. Paulíčková Renata OK Jihlava 811.56   2. Rygl Jaroslav Pell’s Brno 797.59
  3. Gigon Michaela Tesla Brno 808.96   3. Svoboda Jan SNS Smržovka 769.75
  4. Jirásková Markéta USK Praha 794.53   4. Lauerman Jan OK Jihlava 795.57
  5. Tichovská Martina USK Praha 779.92   5. Tomeček Lubomír A-team Bruntál 793.48
  6. Lacigová Michaela USK Praha 769.20   6. Laciga Radek USK Praha 788.08
  7. Fajtlová Stanislava Vazka Bratislava 757.30   7. Hradil Jiří SKOB Zlín 779.18
  8. Chudíková Bára OK Jihlava 750.17   8. Podrábský Ctibor Slavia Liberec 772.89
  9. Hančíková Hana Tesla Brno 743.78   9. Šrůta Milan OK Nový Bor 765.75
10. Hančíková Bára SKOB Zlín 727.77 10. Šurgan Štefan TJ Turnov 765.37

D17 (15): 1. Lamichová Martina (OK99 Hradec Králové) 818.47, 2. Králová Michela (Tesla Brno) 
810.26, 3. Hančíková Kateřina (SKOB Zlín) 806.40

D20 (16): 1. Marešová Michaela (Pardubice Bikers) 809.17, 2. Švábková Lenka (Sig-Mat Mladá 
Boleslav) 806.58, 3. Fajtlová Jana (KOS Plzeň) 799.36

D21 (77): 1. Městková Kateřina (USK Praha) 804.17, 2. Folprechtová Kateřina (TJ Turnov) 790.56, 
3. Bochenková Martina (ČZU Praha) 790.54, 4. Honsová Lenka (SNS Smržovka) 786.39, 
5. Piskáčková Zuzana (MTBO ČZU Praha) 781.55, 6. Jašková Šárka (A-team Bruntál) 767.83.

D40 (14): 1. Trnovcová Alena (Vazka Bratislava) 858.53, 2. Janská Iva (Brno) 806.06, 3. Lacigová 
Ivana (USK Praha) 798.57

H17 (13): 1. Fajtl Jaroslav (KOS SLavia VŠ Plzeň) 891.57, 2. Tíšnovský Martin (Žabovřesky Brno) 
844.98, 3. Bogar Kryštof (Jiskra Nový Bor) 818.01

H20 (13): 1. Pospíšek Marek (Tesla Brno) 860.66, 2. Bogar František (Jiskra Nový Bor) 852.58, 
3. Moravec Marek (Pardubice Bikers) 775.07

H21A (69): 1. Vala Radek (A-team Bruntál) 794.08, 2. Folprecht Eda (OOB TJ Turnov) 790.02, 
2. Votoček Filip (Vrchlabí) 775.28, 4. Vrabec Ondřej (Sprarta Praha) 774.29, 5. Rygl Miroslav 
(Pell’s MTBO Team Brno) 771.63, 6. Polák Jaroslav (Chrastava) 768.33.

H21B (76): 1. Šňupárek Martin (Pell’s MTBO Team Brno) 782.82, 2. Izdný Pavel (SK Jilemnice) 
772.95, 3. Gryc Tomáš (Tesla Brno) 770.47, 4. Hendrych Martin (SK Jilemnice) 760.39, 5. Vřešťál 
Jan (TJ Turnov) 753.07, 6. Semík Jaroslav (Reactor Děčín) 750.94.

H21C (75): 1. Šimek Radek (Jehlanka Team) 768.81, Pekárek Pavel (Pell’s MTBO Team Brno) 764.63, 
Preisler Leoš (TJ Turnov) 761.07, Pastuszek Jakub (SKOB Zlín) 755.17, Jirka Jakub (KOS Plzeň) 
752.69, La Carbonara Claudio (Tesla Brno) 754.98

H40 (53): 1. Kazík Marian (CBA Bratislava) 828.38, 2. Fajtl Jaroslav (KOS Plzeň) 79.79, 3. Mlynárik 
Peter (Vazka Bratislava) 786.31, 4. Slavík Viktor (SK Praga Praha) 781.27, 5. Švábek Karel 
(Sig-Mat Mladá Boleslav) 759.91, 6. Řeháček Petr (A-team Novo Bruntál) 745.83

65

KALENDÁŘ HLAVNÍCH ZÁVODŮ ČSOB V ROCE 2008

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH

 Světové závody v LOB v roce 2008:
datum závod místo konání zkratka

10. – 15. 12. Světový pohár 1, 2, 3 Švédsko, Idre SWE

14. – 20. 1. Mistrovství Evropy, Mistrovství světa veteránů, 
Světový pohár 4, 5, 6, 7 Švýcarsko, S-chanf SUI

12. – 19. 2. Mistrovství světa juniorů, Mistrovství Evropy 
dorostu, Světový pohár 8, 9, 10, 11 Bulharsko, Dospat BUL

  3. – 10. 3. Světový pohár 12, 13, 14, 15 Kazachstán, Ridder City KAZ

Hlavní závody soutěží ČSOB v LOB v roce 2008:
datum závod pořadatel zkratka
  5. 1. PE, ŽA+ŽB (krátká trať) 

KOB Dobruška DOB
  6. 1. PE, ŽA+ŽB (klasická trať)

12. 1. M ČR v LOB na klasické trati, 
PE, ŽA+ŽB (klasická trať) KS Severka Šumperk SSU

13. 1. PE, ŽA+ŽB (krátká trať)

  2. 2. M ČR v LOB na krátké trati, 
PE, ŽA+ŽB (krátká trať) SKOS Nové Město n.M. 

KOS TJ Tesla Brno
OSN+ 
TBM

  3. 2. PE, ŽA+ŽB (klasická trať)

23. 2.
PE, ŽA+ŽB (krátká trať) 

OK Jilemnice JILM ČR v LOB ve sprintu, 
PE, ŽA+ŽB (sprint)

24. 2. M ČR v LOB štafet 

 M ČR ..........Mistrovství České republiky
 PE ...............Pohár Elity
 ŽA+ŽB .......Žebříček A + B

ORIENTAČNÍ BĚH
Světové závody v OB v roce 2008:

datum závod místo konání zkratka
25. 5. – 1. 6. Mistrovství Evropy, Světový pohár 1, 2, 3 Litva, Ventspils LAT
20. – 21. 6. Norsk O-Festival, Světový pohár 4, 5 Norsko, Siggerud NOR

28. 6. – 5. 7. Mistrovství světa veteránů Portugalsko, Marinha Grande POR
30. 6. – 6. 7. Mistrovství světa juniorů Švédsko, Göteborg SWE
10. – 20. 7. Mistrovství světa, Světový pohár 6, 7, 8 Česká republika, Olomouc CZE
21. – 25. 7. Oringen, Světový pohár 9, 10, 11 Švédsko, Dalarna - Sälen SWE

28. 7. – 3. 8. Akademické mistrovství světa Estonsko, Tartu EST
  1. –   5. 9. Evropské hry veteránů Švédsko, Kristianstad SWE

  4. –   5. 10. Swiss cup, Světový pohár 12, 13 Švýcarsko, Zürich SUI

10. – 12. 10. Mistrovství Evropy dorostu Švýcarsko, 
   Oberaargau-Solothurn SUI



66

Hlavní závody soutěží ČSOB v OB v roce 2008:

datum závod pořadatel zkratka
16. 3. Český pohár štafet (C), ČLK OK 99 Hradec Králové PHK
12. 4. ŽB-Morava, M Moravy (klasická trať)

SK Prostějov JPV
13. 4. Český pohár štafet (C), ČLK, M Moravy štafet
19. 4. M ČR v OB na dlouhé trati SK Žabovřesky Brno ZBM
26. 4. M ČR v nočním OB Baník Ostrava - FIZA AOV
10. 5. ŽB-Morava (klasická trať) Klub vytrvalostních 

sportů Šumperk KSU
11. 5. ŽB-Morava (krátká trať)
17. 5. Gigasport ČP, ŽA, ŽB-Čechy (krátká trať)

OK Jihlava SJI
18. 5. Gigasport ČP, ŽA, ŽB-Čechy (klasická trať)

24. 5.
Český pohár štafet (B), ČLK

OK Lok. Pardubice LPU
HI-TEC sprint cup, ŽA (sprint)

25. 5. Český pohár štafet (B), ČLK SK Chrast CHT
31. 5. ŽB-Morava (klasická trať) SKOB Ostrava MOV
  1. 6. ŽB-Morava (krátká trať) VSK VŠB-TU Ostrava VOV
  7. 6. Gigasport ČP, ŽA, ŽB-Čechy (krátká trať)

OK Jiskra Nový Bor BOR
  8. 6. Gigasport ČP, ŽA, ŽB-Čechy (klasická trať)

14. 6.
ŽB-Čechy (klasická trať) VŠTJ Stav. fakulta Praha FSP
ŽB-Morava (klasická trať) OOB Třebíč TTR

15. 6.
ŽB-Čechy (krátká trať) VŠTJ Stav. fakulta Praha FSP
ŽB-Morava (krátká trať) OOB Třebíč TTR

21. 6. HI-TEC M ČR ve sprintu Oddíl OB Kotlářka DKP
21.– 

22. 6. Gigasport M ČR v OB na krátké trati OK Sparta Praha SCP

16. 8. HI-TEC sprint cup (sprint) Přátelé OB Opava AOP

  6. 9.
HI-TEC sprint cup, ŽA (sprint) OOS TJ Spartak Vrchlabí VRL
Český pohár štafet (B), ČLK SK Studenec STH

  7. 9. Český pohár štafet (B), ČLK SK lyž. a OB Nová Paka NPA

13. 9.
Gigasport ČP, ŽA, ŽB-Čechy (klasická trať) Spartak Rychnov n. Kn. SRK
ŽB-Morava (klasická trať) SKOB Zlín TZL

14. 9.
Gigasport ČP, ŽA, ŽB-Čechy (krátká trať) OK 99 Hradec Králové PHK
ŽB-Morava (krátká trať) SKOB Zlín TZL

20.– 
21. 9. Gigasport M ČR v OB na klasické trati AL team ASU

27. 9. Gigasport M ČR štafet, Český pohár štafet (A), ČLK
SK Prostějov JPV

28. 9. Gigasport M ČR klubů 
a oblastních výběrů žactva, ČLK

 M ČR ..........Mistrovství České republiky
 ČP ...............Český pohár
 ŽA ..............Žebříček A
 ŽB ..............Žebříček B (Č = Čechy, M = Morava)
 ČLK............Česká liga klubů (A, B, C = kategorie závodu ČP štafet a ČLK)

67

Vícedenní závody v OB v ČR v roce 2008:

datum závod pořadatel zkratka
21. – 23. 3. Velikonce ve skalách (3E - Staré Splavy, Kozly) Oddíl OB Kotlářka DKP
  8. – 11. 5. Jarní trojúhelník (4E - Mariánské lázně) MLOK Mar. Lázně MLA
  3. –   6. 7. Česká Kanada (4E - Kunžak, autokemp Zvůle) SK Praga PGP
  4. –   6. 7. Cena střední Moravy (3E - Ptení) SK Prostějov JPV
14. – 19. 7. Orienteering Festival (6E/4E - Olomouc) Český svaz OB ČSOB
25. – 27. 7. Veteran Cup Vamberk (3E - Vamberk) OOB Vamberk VAM
  6. – 10. 8. Czech 5 days Orienteering (5E/3E - Svatá Kateřina) SK Studenec STH
14. – 17. 8. Grand prix Silesia (5E - Vidnava) Přátelé OB Opava AOP
29. – 31. 8. Cena východních Čech (3E - Seč) OK Lok. Pardubice LPU

MTBO (Mountain bike orienteering)
Světové závody v MTBO v roce 2008:

datum závod místo konání zkratka
24. – 31. 8. Mistrovství světa, Mistrovství světa juniorů Polsko, Ostróda  POL 
22. – 27. 9. Mistrovství Evropy Litva, Nida (Klaipeda)  LTU 

Hlavní závody soutěží ČSOB v MTBO v roce 2008:

datum závod pořadatel zkratka
  3.5. ČP MTBO (klasická trať)

KOS Slavia VŠ Plzeň VPM
  4.5. ČP MTBO (krátká trať)
10.5. ČP MTBO (krátká trať)

USK Praha VSP
11.5. ČP MTBO (free order)

24.5. M ČR v MTBO na dlouhé trati, 
ČP MTBO (dlouhá trať) KOS TJ Tesla Brno TBM

25.5. ČP MTBO (krátká trať)

14.6. M ČR v MTBO free order, 
ČP MTBO (free order) KOB Start Blansko SBK

15.6. ČP MTBO (klasická trať)
28.6. ČP MTBO (klasická trať)

OK Jilemnice JIL
29.6. M ČR v MTBO na krátké trati, 

ČP MTBO (krátká trať)
  6.9. ČP MTBO (krátká trať)

OK Jihlava SJI
  7.9. M ČR v MTBO na klasické trati, 

ČP MTBO (klasická trať)

13.9.
ČP MTBO (sprint)

VSK Slavia 
TU Liberec VLIČP MTBO (krátká trať)

14.9. M ČR v MTBO štafet

 M ČR ..........Mistrovství České republiky
 ČP ...............Český pohár



Orientační běh: 
1. SMOLA Michal SKOB Zlín 431 b.
2. BROŽKOVÁ Dana Sportcentrum Jičín 294 b.
3. DLABAJA Tomáš SK Žabovřesky Brno 286 b.
4. BROŽKOVÁ Radka Sportcentrum Jičín 220 b.
5. STARÁ Zdenka KOS TJ Tesla Brno 70 b.
Celkem bodovalo 18 závodníků 

Junior OB 2007: 
1. KRÁL Vojtěch SK Severka Šumperk 59 b.
2. CHROMÝ Adam SK Žabovřesky 57 b.
3. SVOBODNÁ Šárka Oddíl OB Kotlářka 46 b.
Na hlasovacích lístcích 16 expertů orientačního běhu celkem 
bodovalo 6 závodníků 

Dorostenec OB 2007: 
1. KLUSÁČEK Matěj SK Žabovřesky 49 b.
2. KABÁTHOVÁ Eva SK Žabovřesky 42 b.
3. INDRÁKOVÁ Adéla SK UP Olomouc 39 b.
Na hlasovacích lístcích 16 expertů orientačního běhu celkem 
bodovalo 9 závodníků 

VÝSLEDKY ANKETY 
„NEJLEPŠÍ ORIENTAČNÍ SPORTOVEC ROKU 2007“

Lyžařský orientační běh: 
1. VODRÁŽKA Ondřej KOS Slavia VŠ Plzeň 216 b.
2. HANČÍKOVÁ Hana SK OS N. Město n.M. 191 b.
3. LAUERMAN Jan OK Jihlava 81 b.
Celkem bodovalo 12 závodníků 

Junior LOB 2007: 
1. HANČÍKOVÁ Hana SK OS N. Město n.M. 45 b.
2. MAREŠOVÁ Michaela OK Lok. Pardubice 21 b.
3. DROBNÍK Michal Sportcentrum Jičín 16 b.
Na hlasovacích lístcích 9 expertů orientačního běhu celkem 
bodovalo 7 závodníků 

MTBO: 
1. RYGL Jaroslav Pell´s MTBO Team 207 b.
2. TOMEČEK Lubomír A-team Bruntál 190 b.
3. JIRÁSKOVÁ Markéta USK Praha 101 b.
Celkem bodovalo 9 závodníků 

CENA FAIR PLAY
DOŠKÁŘOVÁ Tereza (OK Jilemnice) 

KUBÁTOVÁ Zuzana (TJ Lokomotiva Trutnov) 
PETRÁČKOVÁ Klára (OK Lokomotiva Pardubice)

...do vedení se na prvním úseku v kategorii dorostenek dostávají 
Madla Svobodná (OOB Kotlářka Praha), Zuzka Kubátová 
(Lokomotiva Trutnov), Tereza Doškářová (OK Jilemnice) a 
Klára Petráčková (OK Lokomotiva Pardubice), reprezentantky 
dlouhodobě jedněch z nejlepších a nejúspěšnějších dorosteneckých 
oddílů a adeptky na mistrovský titul. Zhruba ve třetině trati poslal 
nepříliš dobře prostupný les Madlu Svobodnou k zemi a to tak 
nešťastně, že si tříštivě zlomila jednu z předloktních kostí.
Jakkoliv by rozum velel k dokončení vrcholného závodu, srdce a 
vnímání ducha fair play takové chování odsoudilo. Dívky raději své 
síly bez váhání přesunuly od vzájemného sportovního souboje ke 

společné kooperaci s cílem být co nejvíce prospěšné zraněné soupeřce. Dvě zůstaly u raněné, třetí zajistila oznámení 
pořadatelům závodu. Madla Svobodná byla ošetřena v opavské nemocnici, o den později prodělala operaci v pražské 
Thomayerově nemocnici.
Tři dívky projevily svůj obrovský charakter, který dnes již bohužel není samozřejmostí. Rozhodly se připravit o případný 
úspěch sebe i další kolegyně ve štafetě, ale tak to v tu chvíli určitě nebraly. Pomoc soupeřce byla na prvním místě, daleko 
před „nějakou“ medailí...
Za to jim právem patří uprřímné poděkování od opavských pořadatelů, mateřského klubu Madly Svobodné - Oddílu OB 
Kotlářka, i později udělená ocenění od Českého svazu OB i od Českého klubu fair-play při Českém olympijském výboru.

VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH O- SPORTOVCŮ ROKU
Prostějov - 1. 12. 2007

Tro
jice nejlepších orientačních běžců roku 2007

Tomáš Dlabaja
Dana Brožková

Michal Smola

Vojtěch Král

Šárka Svobodná Adam Chromý

Matěj Klusáček
Eva Kabáthová

Adéla Indráková

Jaroslav Rygl

Hana Hančíková

„Elvis“

Tomáš Rak
Ivan Matějů

Štěpán Škorpil

Petr Žaloudek

Trojice nejlepších juniorů OB 2007

Tro

jice nejlepších dorostenců OB 2007

Mo
der

átoři s juniorkou roku LOB

O- Biker roku

Organizátoři vyhlášení

A nakonec něco k snědku...

Orig
inální O- dortík pro oceněné

O zábavu postaráno...



ÚSPĚCHY REPREZENTAČNÍCH DRUŽSTEV
Českého svazu orientačního běhu

na mezinárodních akcích v roce 2007

Juniorští mistři světa ve štafetách

(Štěpán Kodeda, Adam Chromý, Jan Beneš)

Vítězné družstvo
dorostu na MED

Trojnásobná medailistkaz MS juniorů v LOB(Hana Hančíková - zlato sprint, 
stříbro štafety, bronz klasická trať)

Nejúspěšnější český

závodník MTBO 2007

(Jaroslav Rygl - stříbro a bronz na MS, 

dvě stříbra na ME)

Nejlepší závodník české reprezentace na MS
(Tomáš Dlabaja - 6. místo ve sprintu)

Čeští medailisté z MS juniorů ve sprintu

(Šárka Svobodná - 2.místo, Vojtěch Král - 1.místo)


	ORIENTAČNÍ BĚH
	SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2007
	MISTROVSTVÍ SVĚTA 2007
	SVĚTOVÝ POHÁR 2007
	EUROMEETING 2007
	MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ 2007
	EVROPSKÝ POHÁR JUNIORŮ 2007
	MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU 2007
	VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V OB 2007

	DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2007
	MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2007
	Mistrovství ČR v OB na dlouhé trati
	Mistrovství ČR v nočním OB
	Mistrovství ČR v OB na krátké trati
	Mistrovství ČR v OB na klasické trati
	Mistrovství ČR ve sprintu
	Mistrovství ČR štafet
	Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva

	DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2007
	Česká liga klubů 2007
	Český pohár štafet 2007
	Gigasport Český pohár 2007
	HI-TEC sprint cup 2007
	Ranking 2007
	Žebříček A 2007
	Žebříček B-Čechy 2007
	Žebříček B-Morava 2007
	Český pohár veteránů 2007



	LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH
	SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2007
	MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2007
	JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2007
	MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU V LOB 2007

	DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2007
	MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V LOB 2007
	Mistrovství ČR v LOB na krátké trati
	Mistrovství ČR v LOB ve sprintu
	Mistrovství ČR v LOB štafet

	DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2007
	Mistrovství ČR družstev 2007
	Pohár Elity LOB 2007
	Žebříček LOB 2007



	MOUNTAIN BIKE ORIENTEERING (MTBO)
	SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2007
	MISTROVSTVÍ SVĚTA 2007
	MISTROVSTVÍ EVROPY 2007
	EVROPSKÝ POHÁR JUNIORŮ A DOROSTU 2007

	DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2007
	MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2007
	Mistrovství ČR v MTBO na dlouhé trati
	Mistrovství ČR v MTBO v závodě s volným pořadím kontrol
	Mistrovství ČR v MTBO ve sprintu
	Mistrovství ČR v MTBO ve štafetách
	Mistrovství ČR v MTBO na klasické trati
	Mistrovství ČR v MTBO na krátké trati

	DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2007
	Český pohár 2007



	KALENDÁŘ HLAVNÍCH ZÁVODU ČSOB v roce 2008
	VÝSLEDKY ANKETY„NEJLEPŠÍ ORIENTAČNÍ SPORTOVEC ROKU 2007“
	CENA FAIR PLAY

